
 
 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Prvního pluku 20/224 • 186 59 Praha 8 - Karlín  

telefon 251 038 111 • telefax 222 325 182  

www.tebodin.com • www.tebodin.cz  

   

   

 

   

 
 

  

Zakázkové číslo: 5892-900-1 
Číslo dokumentu: 5892-000-1/2-BX-01 

Zákazník:  A plus spol. s r.o. 
Investor:   Městská část Praha 9 

Revize:   0 

  

Autor:  Ing. Martin Vejr a kolektiv autorů 

Telefon:  251 038 201 

Telefax:  251 038 219 

E-mail:  m.vejr@tebodin.cz 

  

Datum:  červenec 2009 

Projekt: Novostavba bytového domu ul. Odlehlá  
a novostavba veterinární kliniky  
ul. Novovysočanská, Praha 9 

 
Stupeň:     Oznámení ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí, v platném znění 

  

  

  

  

  

 

  
   

 
 
 
 
 
SVAZEK č. 1 
Základní svazek 

http://www.tebodin.com
http://www.tebodin.cz
mailto:m.vejr@tebodin.cz


 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 2 z 84  

  

  

  

  
 
 
 

 0 7. 7. 2009 Ing. David Jindra 

 

Ing. Milana Kuklíková, CSc 

 

Ing. Martin Vejr 

 

Ing. Martin Vejr 

 

(autorizace dle zákona 

č. 100/20010Sb. 

o posuzování vlivů na 

životní prostředí č.j. 

38479/ENV/08) 

Ing. Martin Vejr 

 

Ing. Martin Vejr 

Rev. Datum Vypracoval Zodpovědný Vedoucí oddělení Vedoucí projektu 

© Copyright Tebodin Czech Republic, s.r.o. 

 

Všechna práva vyhrazena. Žádná část této publikace nesmí být kopírována nebo přenesena v jakékoliv formě nebo jakýmikoliv prostředky bez 

povolení vydavatele. 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 3 z 84  

  

  

  

  

1 A – ÚDAJE O OZNAMOVATELI 6 
1.1 Obchodní firma 6 
1.2 IČ oznamovatele 6 
1.3 Sídlo 6 
1.4 Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele 6 

2 ČÁST B – ÚDAJE O ZÁMĚRU 7 
2.1 Základní údaje 7 
2.1.1 Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č. 1 zákona 7 
2.1.2 Kapacita (rozsah záměru) 7 
2.1.3 Umístění záměru 9 
2.1.4 Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 9 
2.1.5 Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných variant a hlavních 

důvodů pro jejich výběr, resp. odmítnutí 10 
2.1.6 Popis technického technologického řešení záměru 10 
2.1.7 Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 18 
2.1.8 Výčet dotčených územně samosprávných celků 18 
2.1.9 Výčet navazujících rozhodnutí a správních úřadů 18 
2.2 Údaje o vstupech 19 
2.2.1 Půda 19 
2.2.2 Voda 20 
2.2.3 Ostatní surovinové a energetické zdroje 21 
2.2.4 Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 23 
2.3 Údaje o výstupech 26 
2.3.1 Ovzduší 26 
2.3.2 Odpadní vody 29 
2.3.3 Odpady 31 
2.3.4 Ostatní 36 

3 ČÁST C – ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 40 
3.1 Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území 40 
3.2 Charakteristika současného stavu životního prostředí v dotčeném území 41 
3.2.1 Ovzduší 41 
3.2.2 Voda 45 
3.2.3 Půda 46 
3.2.4 Geofaktory životního prostředí 47 
3.2.5 Fauna a flóra 49 
3.2.6 Územní systém ekologické stability 53 
3.2.7 Krajina 55 
3.2.8 Chráněné oblasti, přírodní rezervace, národní parky 56 
3.2.9 Oblasti surovinových zdrojů a jiných přírodních bohatství 61 
3.2.10 Ochranná pásma 61 
3.2.11 Hmotný majetek, architektonické a historické památky, archeologická naleziště 62 

Obsah Strana 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 4 z 84  

  

  

  

 3.2.12 Jiné charakteristiky životního prostředí 62 
3.2.13 Situování stavby ve vztahu k územně plánovací dokumentaci 63 
3.2.14 Celkové zhodnocení kvality životního prostředí v dotčeném území z hlediska jeho únosného 

zatížení 64 

4 ČÁST D – KOMPLEXNÍ CHARAKTERISTIKA A HODNOCENÍ VLIVŮ ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ 
ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 65 
4.1 Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí a hodnocení 

jejich velikosti a významnosti 65 
4.1.1 Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů 65 
4.1.2 Vlivy na ovzduší a klima 66 
4.1.3 Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky 67 
4.1.4 Vlivy na povrchové a podzemní vody 68 
4.1.5 Vlivy na půdu 69 
4.1.6 Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 69 
4.1.7 Vlivy na chráněné části přírody 70 
4.1.8 Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 70 
4.1.9 Vlivy na krajinu 71 
4.1.10 Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 71 
4.2 Komplexní charakteristika vlivů záměru na životní prostředí z hlediska jejich velikosti 

a významnosti a možnosti přeshraničních vlivů 72 
4.3 Charakteristika environmentálních rizik při možných haváriích a nestandardních stavech 72 
4.4 Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, případně kompenzaci nepříznivých vlivů 

na životní prostředí 73 
4.5 Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů při hodnocení vlivů 75 
4.6 Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při zpracování 

dokumentace 76 

5 ČÁST E – POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 76 

6 ČÁST F – ZÁVĚR 77 

7 ČÁST G – VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 78 

8 ČÁST H - PŘÍLOHY 84 
____________________________________________________________________________________ 

 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 5 z 84  

  

  

  

 PŘÍLOHY VÁZANÉ: 
 

1) Zákres do katastrální mapy  

2) Koordinační situace  

3) Půdorysy a řezy  

4) Pohledy  

5) Vizualizace  

6) Vyjádření příslušného úřadu z hlediska vlivu na lokality soustavy NATURA 2000  

7) Vyjádření příslušného úřadu z hlediska ÚP  

8) Výřez z ÚP  

9) ÚSES   

10) Lokality soustavy NATURA 2000   

11) Přírodní parky  

12) Chráněná území  

13) Hydrologická povodí  

14) Fotodokumentace  
 
 
PŘÍLOHY SAMOSTATNÉ: 
 

Akustické posouzení 
Rozptylová studie 
 
 
 

 
 
 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 6 z 84  

  

  

  

 1 A – ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

 
1.1 Obchodní firma 

Oznamovatel:  A plus spol. s r.o. 
 
 
 
1.2 IČ oznamovatele 

IČ: 49705857 
 
 
 
1.3 Sídlo 

Vysočanská 568/49 
190 00  Praha 9 
 
 
 
1.4 Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele 

Ing. arch. Jakub Mík 
hlavní architekt ateliéru A plus spol. s r.o. 
Sídlo: Vysočanská 568/49, 190 00  Praha 9 
Provozovna: Freyova 1/12, 190 00  Praha 9 
tel. 224 826 753 
 
 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 7 z 84  

  

  

  

  
2 ČÁST B – ÚDAJE O ZÁMĚRU 

2.1 Základní údaje 

2.1.1 Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č. 1 zákona 

Název záměru: 
Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9 
 
Oznámení připravovaného záměru „Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární 
kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9“ je zpracováno s obsahem a rozsahem dle přílohy č. 3 k zákonu č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění. 
 
Navržený záměr spadá dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí do kategorie II, 
pod pořadové číslo 10.6. - Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové 
výměře nad 3 000 m2 zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v 
součtu pro celou stavbu.  
 
Vzhledem k tomu, že posuzovaný záměr má navrhovanou kapacitu parkovacích stání vyšší než je 
hodnota limitní, podléhá záměr zjišťovacímu řízení podle příslušných ustanovení zákona č. 100/2001 Sb., 
v platném znění. 
 
Příslušným orgánem ve smyslu tohoto zákona je Magistrát hlavního města Prahy. 
 
Oznámení bylo zpracováno v souladu se zákonem č. 100/2001 Sb., v platném znění Ing. Martinem Vejrem 
a kolektivem autorů. 
 
 
2.1.2 Kapacita (rozsah záměru) 

Řešené území se nachází na území nazývaném Krejcárek, katastrální území Vysočany, Praha 9. 
Z hlediska tvaru místní komunikační sítě je vymezeno dvojicí komunikací – Novovysočanská a Odlehlá. 
V samotném zájmovém území se v jižní části nachází přízemní objekt autopůjčovny a pneuservisu, 
v severní části přízemní objekt Motoráj (restaurace, bazar a servis), za ním přízemní objekt ubytovny 
Krejcárek a při východní straně přízemní objekt veterinární kliniky. Všechny tyto objekty jsou uvažovány 
k demolici. 
 
Předmětem posuzovaného záměru jsou dvě novostavby – objekt I a objekt II. Objekt I má 4 vstupy (A, B, 
C, D) do bytové části domu, každý vstup bude samostatné číslo popisné a orientační, samostatně budou 
přístupné komerční prostory. Objekt II má jeden vstup do bytové části domu, samostatně bude řešen 
vstup do veterinární kliniky a komerčního prostoru. Část přízemí objektu I (sekce A-D) je určena pro 
komerční využití, přízemí objektu II je vymezeno převážně pro veterinární kliniku, která do tohoto objektu 
bude přesunuta ze stávajícího objektu č.p. 918 (bude následně demolován – zajištěna je dohoda 
s vlastníkem), část je určena taktéž pro komerční využití. 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 8 z 84  

  

  

  

 Dopravně jsou obě novostavby napojeny z ul. Odlehlá. Projekt předpokládá vybudování slepé obslužné 
komunikace. Do této komunikace je napojen vjezd a výjezd z obou podlaží garáží (1.PP, 1.NP) objektu I a 
vjezd a výjezd z podzemního podlaží objektu II. 
 
Bilance ploch: 
Celková plocha dotčených pozemků    7 136 m2 
Celková zastavěná plocha navržených objektů   3 491 m2 
Zatravňovací dlaždice     1 112 m2 
Chodník z betonové dlažby        743 m2 
Zatravněná plocha      1 472 m2 
Kačírek             28 m2 
Rozšířená pojezdová komunikace - asfalt (Odlehlá)     290 m2 
 
V navrhovaném objektu I bude celkem 44 bytů a komerční plochy s užitnou plochou 593 m2. Doprava 
v klidu je řešena formou dvoupodlažních podzemních garáží (1.PP, 1.NP), které jsou nedílnou součástí 
novostavby. V podzemních garážích jsou umístěna stání pro navržené byty. V rámci objektu č. I je 
navrženo 85 parkovacích stání v podzemních garážích, dále pak 16 stání na povrchu před domem v rámci 
účelové komunikace. V navrhovaném objektu II bude 8 bytů a komerční plochy s užitnou plochou 400 m2. 
Pro byty je v podzemních garáží (1.PP) navrhováno 18 parkovacích stání. Další 4 stání budou na povrchu 
před domem podél ul. Novovysočanská. Celkem je v souvislosti s posuzovaným záměrem navrhováno 
123 parkovacích stání. 
 
Základní údaje o kapacitě stavby 
 
Tab. 1: Kapacitní údaje OBJEKT I (sekce A, B, C, D) 
BYTY (2.-5.NP) - předpokládané čisté plochy     
  počet kategorie byt terasa byt+terasa celkem 
A1 4 3+1 130 m2 7 m2 137 m2 548 m2 
A2 4 4+1 139 m2 7 m2 146 m2 584 m2 
B1 4 3+kk 106 m2 7 m2 113 m2 452 m2 
B2 4 3+kk 110 m2 7 m2 117 m2 468 m2 
B3 4 3+1 106 m2 25 m2 131 m2 524 m2 
C1 4 2+kk 73 m2 5 m2 78 m2 312 m2 
C2 4 2+kk 77 m2 5 m2 82 m2 328 m2 
C3 4 3+1 102 m2 24 m2 126 m2 504 m2 
D1 4 2+kk 55 m2 2 m2 57 m2 228 m2 
D2 4 2+kk 55 m2 2 m2 57 m2 228 m2 
D3 4 3+1 97 m2 23 m2 120 m2 480 m2 
celkem     44 bytů 4 656 m2 
       
KOMERČNÍ PLOCHY (1.NP)         
plocha k pronájmu celkem       593 m2 

 
Zastavěná plocha celkem 2 836 m2 
Obestavěný prostor celkem 42 045 m3 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 9 z 84  

  

  

  

 Tab. 2: Kapacitní údaje OBJEKT II 
BYTY (2., 3.NP) - předpokládané čisté plochy     
  počet kategorie byt terasa byt+terasa celkem 
  4 3+kk 90 m2 16 m2 106 m2 424 m2 
  4 2+kk 60 m2 14 m2 74 m2 296 m2 
celkem     8 bytů 720 m2 
       
KOMERČNÍ PLOCHY (1.PP) - předpokládaná hrubá plocha   
plocha k pronájmu celkem       400 m2 

 
Zastavěná plocha celkem 655 m2. 
Obestavěný prostor celkem 8 280 m3. 
 
 
2.1.3 Umístění záměru 

Krejcárek - ul. Novovysočanská, ul. Odlehlá 
Katastrální území Vysočany, Praha 9 
Parcely: 1915/1, 1915/2, 1915/4, 1915/5, 1915/7, 1915/34, 1915/30, 1915/35. 
 
 
2.1.4 Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Předmětem projektu je výstavba dvou nových objektů určených převážně pro bydlení. V objektu I bude 
umístěno celkem 44 bytových jednotek, v suterénech objektu potom 85 parkovacích stání pro rezidenty. 
Část přízemí objektu I (sekce A-D) je určena pro komerční využití. V objektu II bude umístěno celkem 
8 bytových jednotek a veterinární klinika. V suterénu objektu II bude 18 parkovacích stání. Další parkovací 
stání budou na povrchu – 16 stání bude před objektem I a dále 4 stání před objektem II podél ul. 
Novovysočanská.  
 
V nejbližším okolí se nachází převážně obytná zástavba. V lokalitě má poměrně celistvý charakter pouze 
východní část ulice Odlehlá, kterou tvoří řadová (skupinová) zástavba rodinných domů. Severně od 
řešené parcely vymezuje ulici Novovysočanská bytový dům “Krejcárek“ (4 nadzemní podlaží). Západní 
strana parcely sousedí s objekty a pozemkem prodejny “El Insta BH spol. s r.o.“, dále je pak dočasná 
stavba čerpací stanice. Podél jižní a části východní strany území vede komunikace provizorního 
charakteru, kterou jsou zpřístupněné řadové garáže a dvoupodlažní objekt tiskárny (obojí jihozápadně od 
řešeného území). Objekt tiskárny není zanesen v KN. Podél celé jižní strany území je les. 
Přímo v řešeném území pro výstavbu nových objektů jsou v současné době objekty autopůjčovny 
a pneuservisu, v severní části přízemní objekt Motoráj (restaurace, bazar a servis), za ním přízemní objekt 
ubytovny Krejcárek a při východní straně přízemní objekt veterinární kliniky. Všechny tyto objekty jsou 
uvažovány k demolici. 
 
Areál bude dopravně napojen na ulici Odlehlou a dále na Novovysočanskou, je dobře dostupný i veřejnou 
dopravou. V těsné blízkosti jsou autobusové zastávky PID (bus č. 134, 136). 
 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 10 z 84  

  

  

  

 Vliv provozu posuzovaného záměru na životní prostředí je nepatrný a bude omezen pouze na nejbližší 
okolí. Životní prostředí bude negativně ovlivňováno zejména provozem automobilové dopravy související 
s provozem řešených objektů. Kumulace s jinými stavbami v zájmové oblasti se nepředpokládá. 
 
 
2.1.5 Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných variant 

a hlavních důvodů pro jejich výběr, resp. odmítnutí 

Záměrem investora je zhodnotit předmětnou lokalitu, resp. v tomto případě její část, především co se týče 
jejího uvedení do souladu s urbanismem, architekturou a funkční náplní s okolní zástavbou. Ve smyslu 
zástavby se jedná v podstatě o koncovou lokalitu, takže návazností na okolní zástavbu je míněna 
především návaznost na stavby rodinných a bytových domů směrem na východ od řešeného území. 
 
Řešené území je dle ÚPD zastavitelné území, nachází se v ploše SV (všeobecně smíšené). Má přes něj 
probíhat přeložka Novovysočanské komunikace; dle informací ze stavebního úřadu však tato přeložka 
realizována nebude, Novovysočanská povede ve stávající trase. Část předmětného území leží 
v ochranném pásmu lesa – projednána je výjimka pro umístění staveb v ochranném pásmu lesa. Jinak je 
návrh v souladu s ÚPD. 
 
Záměr je navržen v jedné variantě prostorového uspořádání i funkčního využití. 
 
 
2.1.6 Popis technického technologického řešení záměru 

Záměrem je novostavba dvou objektů. Objekt I má 4 vstupy (A, B, C, D) do bytové části domu, každý 
vstup bude samostatné číslo popisné a orientační, samostatně budou přístupné komerční prostory. Objekt 
II má jeden vstup do bytové části domu, samostatně bude řešen vstup do veterinární kliniky a komerčního 
prostoru. 
 
Urbanistické, architektonické a výtvarné řešení 
Objekt I 
Jedná se o návrh novostavby bytového domu půdorysného tvaru oboustranného “hřebene“ o šesti 
podlažích. Podélný rozměr stavby (“páteř hřebene“ l. = 86,6 m, š. = 10 m) je paralelní s ulicí 
Novovysočanská a představuje pokračování osy poměrně dlouhé ulice Odlehlá. Příčný rozměr objektu 
tvoří 4 oboustranné “ramena“ s gradujícími délkami 9 až 20 m, o společné hloubce 8,5 m. Do  těžiště 
křížení traktů jsou umístěny vertikální domovní komunikace domu (A, B, C, D). Celkový půdorysný tvar 
objektu se snaží reagovat na stávající urbanistickou strukturu: 1) Osazení nejdelšího příčného “ramena“ 
na parcele respektuje uliční čáru a jednoznačně svým osovým umístěním k ul. Odlehlá ji pohledově 
ukončuje. 2) “Stáčí“ se a zužuje vzhledem k tvaru a orientaci zájmové parcely a vzhledem k nejbližším 
objektům při ul. Novovysočanská. 3) Svým uspořádáním reaguje na orientaci ke světovým stranám a na 
možnost proslunění (tvar “hřebene“ umožňuje proslunění i bytů orientovaných v severní části hmoty – 
proslunění je zajištěno zkracováním jednotlivých “ramen“ směrem k západu). Výhledy na Prahu jsou 
orientovány směrem na sever (neprosluněná strana).  
Parcela je svažitá k severu, na jih jsou výhledy orientovány směrem k lesu. Převýšení řešeného území 
v orientaci S – J je cca 7 m. Právě jižní část objektu, která je přes plné 2 podlaží zasypána terénním 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 11 z 84  

  

  

  

 převýšením je využita pro podzemní garáže (půdorys 1. PP, 1. NP). V jednotlivých podlažích tvoří 1 
souvislý prostor s celkovým počtem 85 stání. Zbylé prostory vstupního podlaží 1. PP se využijí pro 
komerční účely a částečně také pro technické zázemí domu (kotelna, VZT).  
Vstupy do objektu a vjezdové rampy jsou umístěny v severní části pozemku, ten je přístupný z ulice 
Novovysočanská - Odlehlá. Výjimkou je východní trakt. Ten má vstup přímo z ul. Odlehlá. 
Osazení objektu si vyžádá úpravy současných komunikací. Jde o změnu rádiusů, rozšíření nebo posun 
polohy části komunikace.  
Objekt tiskárny, který se nachází v blízkosti řešeného území, není zanesen v katastru (ani parcela). 
Respektovány jsou odstupové vzdálenosti od nejbližších objektů vzhledem k obecným technickým 
požadavkům na výstavbu v Praze.  
Tvarosloví hmoty předurčuje dispoziční řešení a zaručuje všem bytovým jednotkám oslunění, příčné 
větrání a průhledy na panorama města nebo do zeleně, což chápeme jako hledání kontextu českého 
meziválečného funkcionalizmu. Formu členění na tzv. polootevřenou hmotu aplikujeme také pro dosažení 
efektivního zastavění parcely a jako vhodný prostředek k dosažení urbanistického začlenění v dané 
lokalitě. Jednoduchý vzhled fasád je podřízen členitosti hmoty. 
 
Objekt II 
Jedná se o návrh novostavby veterinární kliniky a bytových jednotek s 1 podzemním a 3 nadzemními 
podlažími. Delší strana stavby (obdélníkový půdorysný tvar 36,6 m × 14,8 m) je paralelní s ulicí 
Novovysočanská a představuje plnohodnotné a logické doplnění uliční fronty. Navrhovaná hmota proto 
respektuje uliční čáru a výšku atiky objektu sousedního bytového domu Krejcárek.  Charakter způsobu 
zástavby  je v souladu s urbanismem v dané lokalitě. Respektovány jsou odstupové vzdálenosti od 
nejbližších objektů (bytový dům “Krejcárek“ a prodejna “EL INSTA BH spol. s r.o.) vzhledem k obecným 
technickým požadavkům na výstavbu v Praze. Dle ÚP hl. m. Prahy se jedná o území SV (všeobecně 
smíšené). 
Terén parcely stoupá směrem k jižní straně. Sklon řešeného území v orientaci S – J je ~1:15. Prostor 1. 
PP, téměř plně zapuštěný do terénu, je vyhrazen pro podzemní garáže (18 stání) a částečně také pro 
technické zázemí domu (kotelna, VZT). Vjezdová rampa je umístěna ve východní části pozemku a bude 
navazovat na nově vybudovanou obslužní komunikaci plánovaného bytového domu hřebenového tvaru. 
Objekt bude mít 1 číslo popisné a orientační. Na zmíněné  přístupové části parcely předpokládáme také 
situovat návštěvnické stání (~4 stání). 
 
Dispoziční a stavebně technické řešení 
 
Objekt I 
Dispozice 
Každá sekce (část A, B, C, D) má samostatný vstup, samostatné číslo popisné a orientační, ale také 
samostatné měření médií. Každá bytová jednotka bude mít v příslušném vstupu přidělenu sklepní kóji 
o velikosti cca 3 m2. V místě křížení hmot jsou umístěny vertikální domovní komunikace domu 
(čtyřramenné schodiště a výtah umožňující také přepravu osob s omezenou schopností pohybu). 
Provozně dispozice bytových jednotek (s výjimkou malých bytových jednotek D1 a D2) tvoří komunikační 
dvoutrakt – celým půdorysem prochází chodba (hala), ze které jsou přístupny jednotlivé místnosti. 
Dispoziční řešení v žádné části hmoty neumožňuje nepříznivé průhledy v rámci jednotlivých bytových 
jednotek.  
 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 12 z 84  

  

  

  

 Stavebně-technické řešení 
Nosná konstrukce budovy je navržena jako železobetonový monolitický skelet, kombinovaný systém s 
nosnými sloupy i stěnami a výztužnými komunikačními jádry. Budova má 1 podzemní a 5 nadzemních 
podlaží. Celý komplex novostavby je rozdělen na 2 dilatační celky. Objekty “A“ a “B“ tvoří jeden dilatační 
celek, objekty “C“ a “D“ tvoří druhý dilatační celek. Dilatace je řešena pomocí posuvných smykových trnů. 
Konstrukční výška prvního podzemního podlaží je 3,26 m, prvního nadzemního podlaží 3,8 m, 2. – 5. 
nadzemního 3,11 m. 
 
Kanalizace 
Ležatý svod bude uložen v prostoru pod stropem garáží v 1. PP ve spádu min. 2 %. Na jeho trase budou 
osazeny čistící tvarovky dle ČSN EN 12056. Garáže v 1.NP resp. 1.PP nebudou odvodněny a čištěny 
budou pouze strojně suchou cestou. Před vjezdem do garáží bude osazen odvodňovací žlábek. V kotelně 
jsou předpokládány kondenzační kotle. Vznikající kondenzát z kotlů a komínu bude nejprve zneutralizován 
a poté odveden do jímky. Dále bude v kotelně osazena vpusť, která bude taktéž odvodněna do kalové 
jímky. V jímce je předpokládána instalace ponorného čerpadla, které zabezpečí odvodnění tohoto 
prostoru. 
Svislé odpady splaškové kanalizace budou vedeny v instalačních šachtách, v nejnižším podlaží (a v 
dalších případech dle ČSN EN 12056) budou opatřeny čistícím kusem a budou odvětrány nad střešní 
rovinu. Připojovací potrubí od zařizovacích předmětů bude vedeno k odpadnímu potrubí se sklonem min. 
3%, vlastní délka by neměla přesáhnout 3 m.  
Povrchové vody srážkového charakteru ze střechy objektu budou sváděny vnitřními dešťovými svody 
opatřenými na střeše střešními vpustmi, vnitřní dešťové svody budou opatřeny v nejnižším podlaží 
čistícími kusy. Ležatý svod bude veden pod stropem v garážích. Dešťové vody z teras budou odváděny 
taktéž vnitřními dešťovými svody a bude na nich osazena zápachová uzavírka. 
 
Vodovod 
Přípojka bude ukončena vodoměrnou sestavou umístěnou za vstupem do objektu, za kterou je 
předpokládána odbočka pro požární vodovod. Pod stropem 1.PP příp. 1.NP bude proveden horizontální 
rozvod SV ke stoupačkám v instalačních šachtách. Rozvod teplé vody a cirkulace je předpokládán v max. 
míře společný s trasami studené vody. Na odbočkách studené i teplé vody pro každý byt bude osazeno 
podružné měření (1x SV, 1xTV). 
Pro připojení komerčních prostor bude provedena příprava s osazením uzavíracích armatur a vodoměrů 
(1x SV, 1xTV). Za vodoměrem bude rozvod zaslepen, další část rozvodu je součástí dodávky nájemce 
komerčního prostoru. 
Jelikož dispoziční tlak ve vodovodní síti je nedostatečný, pro uvažované stavebně-architektonické řešení 
objektu bude nutno za vodoměrnou sestavou instalovat automatickou tlakovou stanici pro každou sekci. 
 
Požární vodovod 
Za vodoměrnou sestavou bude provedena odbočka požárního vodovodu, na které bude osazena 
uzavírací armatura se zajištěním v poloze otevřeno (s plombou) a zpětný ventil. Dále bude potrubí vedeno 
k jednotlivým hydrantům ve schodišťovém prostoru. Dle požadavků zpracovatele TZPBŘ budou osazeny 
skříně hydrantového systému D19 s 30m tvarově stálou hadicí. Detailní umístění skříní bude upřesněno 
v další etapě PD. 
 
 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 13 z 84  

  

  

  

 Zdroj tepla 
Centrální plynová kotelna II. kategorie je uvažována v technické místnosti sekce B v úrovni 1.PP. Zdrojem 
tepla budou pravděpodobně 2ks plynového kondenzačního kotle o výkonu každého cca 70-265 kW tzn. 
výkon kotelny celkem cca 530 kW. Odkouření je předpokládáno 2ks nerezových třívrstvých komínů 
vedených po fasádě objektu nad střešní rovinu. Přívod vzdušiny pro spalování ZP a větrání kotelny 
předpokládán ze severní fasády objektu (z anglického dvorku). 
 
Příprava teplé vody (TV) 
Příprava TV pro objekt jako celek (sekce A,B,C,D) je situována do centrální plynové kotelny. V kotelně je 
předpokládána instalace deskového výměníku, přes který bude ohřívána studená voda. Pro potřebu 
vyrovnání odběrových špiček je předpokládáno osazení akumulační nádoby. Výkon deskového výměníku 
a objem vyrovnávací nádrže bude upřesněn v navazující fázi PD.  
 
Domovní plynovod 
Vnitřní NTL rozvod zemního plynu vychází z požadavku na přívod zemního plynu pro centrální kotelnu 
zajišťující vytápění a přípravu teplé vody pro objekt jako celek. 
 
Vzduchotechnika 
Koncepce vzduchotechnických zařízení vychází ze stavební dispozice objektu a požadavků na mikroklima 
v jednotlivých místnostech. V objektu je uvažováno s nuceným větráním těch místností, které nemají 
možnost přirozeného větrání okny nebo tam, kde přirozeným způsobem není možno požadované 
prostředí zabezpečit. Jedná se v tomto případě o větrání následujících prostor, které lze rozčlenit 
následovně: 

• odvětrání sociálního zázemí (koupelna, WC) 
• odvětrání kuchyně (varné sestavy) 
• větrání komerčních prostor (dle určení druhu komerčních prostor) 
• větrání garáží 
• přívod vzdušiny pro spalování ZP a větrání kotelny 
• větrání chráněných únikových cest (viz. TZPBŘ) 

 
Otopná soustava 
Definitivní teplotní spád otopné soustavy bude zvolen v dalším stupni PD. Rozvod bude pravděpodobně 
veden prostorem garáží v 1.PP resp. 1.NP k jednotlivým stoupačkám UT vedených ve schodišťovém 
prostoru. Na jednotlivých vstupních podestách budou provedeny odbočky k rozdělovačům topných okruhů 
pro jednotlivé byty. V každém podlaží bude jeden rozdělovač pravděpodobně se dvěma topnými větvemi. 
V 1.NP jsou předpokládány odbočky pro jednotlivé komerční prostory, které budou rovněž osazeny měřiči 
spotřebované energie.  
V koupelnách jsou předpokládána otopná tělesa koupelnová (trubková), v ostatních místnostech 
předpokládána otopná tělesa desková se spodním napojením, pod francouzskými okny předpokládány 
podlahové konvektory. Doregulování teploty v místnostech bude prováděno termostatickými hlavicemi na 
ventilech, příp. regulátorem u podlahových konvektorů. Uchycení těles bude provedeno dle technických 
podkladů výrobce. 
 
Chlazení  
Byty – pro bytové jednotky není uvažováno s chlazením. 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 14 z 84  

  

  

  

 Komerční prostory – vzhledem k orientaci komerčních prostor (převážně sever) je uvažováno pouze 
s možným požadavkem na chlazení technologických prostor (např. servrovny). V takovém případě lze 
předpokládat instalaci tzv. splitových jednotek pracujících s vnitřním vzduchem (jeho nasátí, ochlazení a 
cirkulaci v prostoru). Split jednotky se skládají z venkovní části (výparník) a z vnitřní části (kondenzátor) 
spojených vzájemně pomocí potrubí s chladivem. Venkovní jednotka by byla pravděpodobně umístěna 
v prostoru garáží, vnitřní jednotka v místnosti s požadavkem na chlazení. 
 
Elektro – NN 
V rámci připojení bude položen do všech objektů z přípojkových skříní umístěných v nikách na fasádě 
kabel typu CYKY 4B x 50 mm2  (alternativně 3 x CYY 50 mm2 + CYY 35 mm2 / tr. Ø 80 mm) jako hlavní 
domovní vedení (HDV), který bude ukončen v místě osazení elektroměrového rozvaděče v 1.NP (přízemí) 
za vstupními dveřmi (zádveří). Od jednotlivých elektroměrů bude položen kabel do rozvaděče u každého 
jednotlivého odběratele (bytu, společných prostor, výtahu, garáží, komerčního prostoru).  
V objektech bude na všech chráněných únikových cestách typu „A“ a schodištích v souladu s projektem 
požárního technika, instalováno nouzové osvětlení podle ČSN EN 12464-1, které budou zajišťovat svítidla 
s vlastním zdrojem proudu. Odvětrání schodišť bude přirozenou cestou – okny.  
V prostoru garáží bude instalováno nouzové osvětlení s minimální dobou funkce 15 min.  
Všude v objektu, kde budou umístěny požární hydranty a elektrické rozvaděče, bude instalováno nouzové 
osvětlení podle ČSN EN 1838.  
 
Slaboproudá zařízení 
Předpokládá se vybavení prostorů garáží např. zařízením elektrické zabezpečovací signalizace spojené s 
kamerovým monitorovacím systémem, jenž může sloužit i jako individuální zařízení pro ochranu 
podzemních částí objektu, případně komerčních ploch, které se zde budou nacházet. 
Klasickým zařízením pro obytný objekt bude zařízení domovní signalizace, kde se u každého vchodu 
předpokládá nainstalování zvonkového tlačítkového tabla s elektrickým vrátným a elektrickým zámkem ve 
vstupních dveří. V jednotlivých bytech pak umístění domovních telefonů s možností domluvy a ovládání 
elektrického zámku u vstupních dveří. Dále zde budou nainstalovány bytové zvonky s ovládacími tlačítky.  
Pro příjem rozhlasových a televizních signálů je zde uvažováno s osazením klasické společné antény pro 
každý obytný blok s rozvodem signálů k jednotlivým účastnickým zásuvkám. Jako alternativní řešení pro 
toto zařízení je možné po souhlasu investora počítat i se šířením signálů včetně internetu po kabelu, ať již 
pomocí vf nebo po klasickém podzemním vedení, pokud bude v této lokalitě dostupné. Konečné řešení 
bude dohodnuto a vyprojektováno v dalším následném stupni projektové dokumentace. 
 
Objekt II 
 
Dispozice 
Svým dispozičním uspořádáním dům reaguje na přístupovou ale hlukově nepříznivou ulici 
Novovysočanská. Vstupy a domovní komunikace (jednoramenné schodiště, výtah a chodba) jsou 
v pragmatické poloze u severní fasády. Vstupy do objektu jsou dva: vstup pouze do přízemí (veterinární 
klinika s nonstop provozem, případně jiná komerce) a vstup pro bytové jednotky. Všechny užitné plochy 
jsou orientovány k prosluněné straně.  
 
 
 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 15 z 84  

  

  

  

 Stavebně-technické řešení 
Nosná konstrukce budovy je navržena jako železobetonový kombinovaný systém sloupů a stěn 
podporující železobetonové bezprůvlakové stropy. Budova má 1 podzemní a 3 nadzemních podlaží. 
Budova tvoří jeden dilatační celek.  
 
Kanalizace 
Ležatý svod bude uložen v prostoru pod stropem garáží v 1. PP ve spádu min. 2 %. Na jeho trase budou 
osazeny čistící tvarovky dle ČSN EN 12056. Garáže v 1.PP nebudou odvodněny a čištěny budou pouze 
strojně suchou cestou. Před vjezdem do garáží bude osazen odvodňovací žlábek. V kotelně jsou 
předpokládány kondenzační kotle. Vznikající kondenzát z kotlů a komínu bude nejprve zneutralizován a 
poté odveden do jímky. Dále bude v kotelně osazena vpusť, která bude taktéž odvodněna do kalové 
jímky. V jímce je předpokládána instalace ponorného čerpadla, které zabezpečí odvodnění tohoto 
prostoru.  
Svislé odpady splaškové kanalizace budou vedeny v instalačních šachtách, v nejnižším podlaží (a v 
dalších případech dle ČSN EN 12056) budou opatřeny čistícím kusem a budou odvětrány nad střešní 
rovinu. Připojovací potrubí od zařizovacích předmětů bude vedeno k odpadnímu potrubí se sklonem min. 
3%, vlastní délka by neměla přesáhnout 3 m.  
Povrchové vody srážkového charakteru ze střechy objektu budou sváděny vnitřními dešťovými svody 
opatřenými na střeše střešními vpusťmi, vnitřní dešťové svody budou opatřeny v nejnižším podlaží 
čistícími kusy. Ležatý svod bude veden pod stropem v garážích. Dešťové vody z teras budou odváděny 
taktéž vnitřními dešťovými svody a bude na nich osazena zápachová uzavírka.  
 
Vodovod 
Přípojka bude ukončena vodoměrnou sestavou umístěnou za vstupem do objektu, za kterou je 
předpokládána odbočka pro požární vodovod. Pod stropem 1.PP bude proveden horizontální rozvod SV 
ke stoupačkám v instalačních šachtách. Rozvod teplé vody a cirkulace je předpokládán v max. míře 
společný s trasami studené vody. Na odbočkách studené i teplé vody pro každý byt bude osazeno 
podružné měření (1x SV, 1xTV).  
Pro připojení komerčních prostor bude provedena příprava s osazením uzavíracích armatur a vodoměrů 
(1x SV, 1xTV). Za vodoměrem bude rozvod zaslepen, další část rozvodu je součástí dodávky nájemce 
komerčního prostoru. 
Jelikož dispoziční tlak ve vodovodní síti je nedostatečný pro uvažované stavebně-architektonické řešení 
objektu bude nutno za vodoměrnou sestavou instalovat automatickou tlakovou stanici. 
 
Požární vodovod 
Za vodoměrnou sestavou bude provedena odbočka požárního vodovodu, na které bude osazena 
uzavírací armatura se zajištěním v poloze otevřeno (s plombou) a zpětný ventil. Dále bude potrubí vedeno 
k jednotlivým hydrantům ve schodišťovém prostoru. Dle požadavků zpracovatele TZPBŘ budou osazeny 
skříně hydrantového systému D19 s 30m tvarově stálou hadicí. Detailní umístění skříní bude upřesněno 
v další etapě PD. 
 
Zdroj tepla 
Plynová kotelna I. kategorie je uvažována v technické místnosti v úrovni 1.PP. Zdrojem tepla budou 
pravděpodobně dva plynové kondenzační kotle o výkonu cca 28-63 kW tzn. maximální výkon kotelny 
126kW. Odkouření je předpokládáno nerezovým třívrstvým komínem vedeným po fasádě objektu nad 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 16 z 84  

  

  

  

 střešní rovinu. Přívod vzdušiny pro spalování ZP a větrání kotelny předpokládán ze severní fasády objektu 
(z anglického dvorku). 
 
Příprava teplé vody (TV) 
Příprava teplé vody (TV) pro objekt je situována do plynové kotelny instalované v 1.PP. V kotelně je 
předpokládána instalace deskového výměníku, přes který bude ohřívána studená voda. Pro potřebu 
vyrovnání odběrových špiček je předpokládáno osazení akumulační nádoby. V objektu je předpokládáno 8 
bytových jednotek a 2 komerční prostory. Výkon deskového výměníku a objem vyrovnávací nádrže bude 
upřesněn v navazující fázi PD.  
 
Domovní plynovod 
Vnitřní NTL rozvod zemního plynu vychází z požadavku na přívod zemního plynu pro centrální kotelnu 
zajišťující vytápění a přípravu teplé vody pro objekt jako celek. 
 
Vzduchotechnika 
Koncepce vzduchotechnických zařízení vychází ze stavební dispozice objektu a požadavků na mikroklima 
v jednotlivých místnostech. V objektu je uvažováno s nuceným větráním těch místností, které nemají 
možnost přirozeného větrání okny nebo tam, kde přirozeným způsobem není možno požadované 
prostředí zabezpečit. Jedná se v tomto případě o větrání následujících prostor, které lze rozčlenit 
následovně: 

• odvětrání sociálního zázemí (koupelna, WC) 
• odvětrání kuchyně (varné sestavy) 
• větrání komerčních prostor (dle určení druhu komerčních prostor) 
• větrání garáží 
• přívod vzdušiny pro spalování ZP a větrání kotelny 
• větrání chráněných únikových cest (viz. TZPBŘ) 

 
Otopná soustava 
Definitivní teplotní spád otopné soustavy bude zvolen v dalším stupni PD. Rozvod bude pravděpodobně 
veden prostorem garáží v 1.PP k jednotlivým stoupačkám ÚT vedených ve schodišťovém/chodbovém, 
prostoru. Na jednotlivých vstupních podestách budou provedeny odbočky k rozdělovačům topných okruhů 
pro jednotlivé byty. V každém podlaží bude jeden rozdělovač se dvěma nebo čtyřmi topnými větvemi (dle 
podlaží a počtu odběratelů tepla – komerční prostory, bytové jednotky). Odbočky budou osazeny měřiči 
spotřebované energie.  
V koupelnách jsou předpokládána otopná tělesa koupelnová (trubková), v ostatních místnostech 
předpokládána otopná tělesa desková se spodním napojením, pod francouzskými okny předpokládány 
podlahové konvektory. Doregulování teploty v místnostech bude prováděno termostatickými hlavicemi na 
ventilech, příp. regulátorem u podlahových konvektorů.  
 
Chlazení  
Byty – pro bytové jednotky není uvažováno s chlazením. 
Komerční prostory – případné chlazení prostor nebo přiváděné vzdušiny pro větrání není uvažováno. 
Případná dodávka a instalace chladícího zařízení jako celku by byla součástí dodávky nájemce 
komerčního prostoru. 
 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 17 z 84  

  

  

  

 Elektro – NN 
V rámci připojení bude položen do objektu z přípojkové skříně umístěné v nice na fasádě kabel typu CYKY 
4B x 50 mm2 (alternativně 3 x CYY 50 mm2 + CYY 35 mm2 / tr. Ø 80 mm) jako hlavní domovní vedení 
(HDV), který bude ukončen v místě osazení elektroměrového rozvaděče v 1.NP (přízemí) za vstupními 
dveřmi (zádveří). Od jednotlivých elektroměrů bude položen kabel do rozvaděče u každého jednotlivého 
odběratele (bytu, společných prostor, výtahu, garáží, komerčního prostoru veterinární kliniky). 
V objektu bude na všech chráněných únikových cestách typu „A“ a schodištích v souladu s projektem 
požárního technika, instalováno nouzové osvětlení podle ČSN EN 12464-1, které budou zajišťovat svítidla 
s vlastním zdrojem proudu. Odvětrání schodišť bude přirozenou cestou – okny.  
V prostoru garáží bude instalováno nouzové osvětlení s minimální dobou funkce 15 min.  
Všude v objektu, kde budou umístěny požární hydranty a elektrické rozvaděče bude instalováno nouzové 
osvětlení podle ČSN EN 1838.  
Osobní výtah se předpokládá lanový a bude připojen přes měřící soupravu v elektroměrovém rozvaděči 
v 1.NP (přízemí) s integrovaným strojním zařízením a elektrickým rozvaděčem v šachtě nad poslední 
stanicí v nejvyšším patře.  
Nepředpokládá se, že by výtah byl klasifikován jako evakuační.  
 
Slaboproudá zařízení 
Předpokládá se vybavení prostorů garáží např. zařízením elektrické zabezpečovací signalizace spojené s 
kamerovým monitorovacím systémem, jenž může sloužit i jako individuální zařízení pro ochranu 
podzemních částí objektu, případně komerčních ploch, které se zde budou nacházet. 
Klasickým zařízením pro obytný objekt bude zařízení domovní signalizace, kde se u každého vchodu 
předpokládá nainstalování zvonkového tlačítkového tabla s elektrickým vrátným a elektrickým zámkem ve 
vstupních dveří. V jednotlivých bytech pak umístění domovních telefonů s možností domluvy a ovládání 
elektrického zámku u vstupních dveří. Dále zde budou nainstalovány bytové zvonky s ovládacími tlačítky.  
Pro příjem rozhlasových a televizních signálů je zde uvažováno s osazením klasické společné antény pro 
každý obytný blok s rozvodem signálů k jednotlivým účastnickým zásuvkám. Jako alternativní řešení pro 
toto zařízení je možné po souhlasu investora počítat i se šířením signálů včetně internetu po kabelu, ať již 
pomocí vf nebo po klasickém podzemním vedení, pokud bude v této lokalitě dostupné. Konečné řešení 
bude dohodnuto a vyprojektováno v dalším následném stupni projektové dokumentace. 
 
Výstavba 
Vjezdy a napojení staveniště na veřejnou komunikační síť je možné pouze z ulice Odlehlá. Jižně od 
staveniště, v napojení na ulici Odlehlou, je vybudována panelová komunikace, která je přístupovou 
komunikací i pro blízko položené objekty garáží a místní tiskárnu. Provoz na této komunikaci musí zůstat 
zachován. Spádové poměry terénu na jižní straně ke staveništi však neumožňují použití této komunikace 
pro vjezd na staveniště.  
 
Z hlediska postupu výstavby lze soubor staveb rozdělit na následující etapy: 

• Příprava staveniště pro zahájení stavby objektu II (veterinární kliniky) + demolice stávajícího 
objektu služeb a ubytovny, kácení stromů a odstranění křovin v době vegetačního klidu, oplocení 
staveniště, přeložky a ochrana inženýrských sítí, pokládka nových inženýrských sítí, vjezd na 
staveniště. Po přemístění objektu veterinárních zařízení bude provedena demolice stávajícího 
objektu; 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 18 z 84  

  

  

  

 • Zajištění stavební jámy novostavby objektu II (veterinární kliniky) + zajištění stavební jámy podél 
západní hranice ZS bytového objektu, hrubé terénní úpravy; 

• Výstavby nosných konstrukcí objektu II (veterinární kliniky); 
• Práce HSV + PSV objektu II; 
• Demolice stávající veterinární kliniky; 
• HTÚ + montáž 2 ks věžového jeřábu, výstavba nosných konstrukcí nového bytového objektu I; 
• Práce HSV + PSV objektu I, dokončovací práce, definitivní povrchové úpravy. 

 
Předpokládá se, že svislá a vodorovná doprava bude zajišťována pomocí 2 ks věžových jeřábů. Příjezd na 
staveniště v napojení na komunikací Odlehlá. Vnitrostaveništní komunikace umožní zásobování stavby 
betonem a ostatními stavebními komoditami. Transport betonu bude přímo do bednění, nebo pomocí 
automobilového čerpadla betonu (např. CIFA) přímo z plochy staveniště. 
 
 
2.1.7 Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 

Termín zahájení:   2010 
Termín dokončení: 2013 
 
 
2.1.8 Výčet dotčených územně samosprávných celků 

Mezi dotčené územně samosprávné celky obecně patří kraje a obce v samostatné působnosti. Jako 
dotčené územně samosprávné celky lze vymezit jednak ty, na jejichž území má být záměr realizován, 
jednak ty, jejichž území může být významně zasaženo předpokládanými vlivy záměru. S ohledem na 
vyhodnocení dosahů vlivů záměru, uvedené v následujících příslušných kapitolách oznámení, je možno 
jako dotčené územně samosprávné celky stanovit následující: 

Samosprávné celky:   Hlavní město Praha 
    Městská část Praha 9 
 
 
2.1.9 Výčet navazujících rozhodnutí a správních úřadů 

Územní rozhodnutí o umístění stavby:  vydá Úřad Městské části Praha 9, odbor výstavby a územního 
rozvoje  

 
Stavební povolení:  vydá Úřad Městské části Praha 9, odbor výstavby a územního 

rozvoje 
 
Povolení k nakládání s vodami: vydá Úřad Městské části Praha 9, odbor výstavby a územního 

rozvoje 
 
Povolení ke kácení zeleně: vydá Úřad Městské části Praha 9, odbor životního prostředí a 

dopravy 
 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 19 z 84  

  

  

  

 2.2 Údaje o vstupech 

2.2.1 Půda 

Zájmové území pro realizaci záměru se nachází na území Hlavního města Prahy, v městské části Prahy 9, 
v katastrálním území Vysočany. Z hlediska tvaru místní komunikační sítě je vymezeno dvojicí komunikací 
Novovysočanská a Odlehlá. Navrhovaná realizace posuzovaného záměru bude realizována na těchto 
pozemcích s parcelními čísly: 

1915/1   Zastavěná plocha a nádvoří 
1915/2   Zastavěná plocha a nádvoří 
1915/4   Zastavěná plocha a nádvoří 
1915/5   Zastavěná plocha a nádvoří 
1915/7   Zastavěná plocha a nádvoří 
1915/30  Zastavěná plocha a nádvoří 
1915/34  Zastavěná plocha a nádvoří 
1915/35  Zastavěná plocha a nádvoří 
1914/1   Ostatní plocha 
1915/32  Zastavěná plocha a nádvoří 
696   Ostatní plocha 
697   Ostatní plocha 
698  Ostatní plocha 
699  Ostatní plocha 
1915/31  Ostatní plocha 
1915/36  Zastavěná plocha a nádvoří 
646/1   Zahrada 
700   Ostatní plocha 
2012  Ostatní plocha 
1915/37  Zastavěná plocha a nádvoří 

Ochrana zemědělského půdního fondu 
Na zmíněné pozemky pro realizaci záměru se nevztahuje žádný způsob ochrany, parcely jsou v katastru 
nemovitostí vedeny jako zastavěná plocha a nádvoří a ostatní plocha, vyjma pozemku 646/1, který je 
evidován v KN jako zahrada, je součástí ZPF a jde o půdy spadající do III. třídy ochrany zemědělské půdy. 

Ochrana PUPFL 
Část předmětného území záměru leží v ochranném pásmu lesa, v rámci přípravy dokumentace pro 
územní rozhodnutí je projednána výjimka pro umístění staveb v ochranném pásmu lesa. 
 
Bilance ploch: 
Celková plocha dotčených pozemků    7 136 m2 
Celková zastavěná plocha navržených objektů   3 491 m2 
Zatravňovací dlaždice     1 112 m2 
Chodník z betonové dlažby        743 m2 
Zatravněná plocha      1 472 m2 
Kačírek             28 m2 
Rozšířená pojezdová komunikace - asfalt (Odlehlá)     290 m2 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 20 z 84  

  

  

  

 Chráněná území 
V zájmovém území pro realizaci záměru ani v jeho blízkém okolí se nenacházejí žádná zvláště chráněná 
území (CHKO, NPR, PR, NPP, PP) ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb., § 14, o ochraně přírody a krajiny. 
 
2.2.2 Voda 

Zájmové území pro výstavbu záměru (objekt I a objekt II) bude řešeno tak, že každá sekce bude tvořit 
samostatné č.p./č.o. Z tohoto důvodu je předpokládáno napojení každé sekce samostatnou vodovodní 
přípojkou. Na nově budovaném řadu bude pravděpodobně připravena odbočka pro přípojku sekce B, 
ostatní přípojky pro sekce A, C, D budou pravděpodobně napojeny navrtávkou. 

V období výstavby záměru bude spotřeba vody minimální. Bude se zejména jednak o spotřebu užitkové 
vody pro stavební práce (postřiky tuhnoucího betonu, postřiky proti prašnosti, čištění stavebních strojů 
a automobilů před výjezdem na okolní komunikaci). V období výstavby bude dále potřeba voda pro 
pracovníky stavby (pitná, pro sociální zařízení staveniště). Pro potřebu výstavby bude zásobování vodou 
řešeno mobilní cisternou. Předpokládaná potřeba vody v období výstavby pro sociální účely je stanovena 
vyhláškou č. 428/2001 Sb. – přílohou č. 12 Směrná čísla roční potřeby vody. 

Do posuzovaného záměru bude přiváděna pouze pitná voda. Pitná voda bude využívána pouze pro 
sociální účely. Potřeby vody pro provoz posuzovaného záměru jsou následující: 
 
Voda pro sociální účely 
Potřeba vody pro sociální účely je stanovena podle přílohy č. 12 směrnice vyhlášky č. 428/2001 Sb., 
kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu. 

Tab. 3: Potřeby vody objektu I (sekce A, B, C, D) 
Objekt 

I 
Typ             počet      n 
provozu         (-)     (os) 

     q              Qp 
(l/os.den)   (l/den) 

kd          Qm 

   -     (l/den) 
kh            Qh 

 -     (l/hod) 
Qr 

(m3/rok) 

byt.jednot. 8 40 154 6 160 1,29 7 946 2,3 762 2 240 

komer. pr. 1 2 64    128 1,29    165 2,3   16    32 
Sekce 

A 
Celkem  42  6 288  8 112  777 2 272 

byt.jednot. 12 48 154 7 392 1,29 9536 2,3 914 2 688 

komer. pr. 3 12 64    768 1,29    991 2,3   95 192 
Sekce 

B 
Celkem  60  8 160  10 526  1 009 2 880 

byt.jednot. 12 32 154 4 928 1,29 6 537 2,3 609 1 792 

komer. pr. 2 7 64    448 1,29   578 2,3   55   112 
Sekce 

C 
Celkem  39  5 376  6 935  655 1 904 

byt.jednot. 12 32 154 4 928 1,29 6 537 2,3 609 1 792 

komer. pr. 2 7 64    448 1,29   578 2,3   55   112 
Sekce 

D 
Celkem  39  5 376  6 935  655 1 904 

Celkem  180  25 200  32 508  3 116 8 960 

 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 21 z 84  

  

  

  

 Tab. 4: Potřeby vody objektu II 
Objekt 

II 
Typ             počet      n 
provozu         (-)     (os) 

     q              Qp 
(l/os.den)   (l/den) 

kd          Qm 

   -     (l/den) 
kh            Qh 

 -     (l/hod) 
Qr 

(m3/rok) 

byt.jednot. 8 24 154 3 696 1,29 4 768 2,3 457 1 344 

komer. pr. 1 8 64    512 1,29    660 2,3   63    128  

Celkem  32  4 208  5 428  520 1 472 

veter. lékaři 1 6 55    330 1,29     426 2,3  41    120 

veter.zvířata 6 72 1     72 1,29     93 2,3   9     18 Veter.  
Celkem       402     519      138 

Celkem    4 610   5 947  570  1 610 

 
Celková roční potřeba vody pro objekt I a objekt II je:  10 570 m3/rok 
 
 
2.2.3 Ostatní surovinové a energetické zdroje 

OBJEKT I (sekce A, B, C, D) 
 
Teplo a teplá užitková voda 
Tepelná ztráta objektu sekce A+B+C+D (obálková metoda)  413 kW 
Tepelný výkon pro přípravu TV     150 kW 
Vzhledem k současnosti předpokládán instalovaný výkon kotlů 530 kW 
 
Předpokládaná roční spotřeba tepla na vytápění      950,90 MWh = 3 423 GJ 
Předpokládaná roční spotřeba tepla na přípravu TV – b.j.     238,55 MWh = 859 GJ 
Předpokládaná roční spotřeba tepla na přípravu TV – KP          5,72 MWh = 21 GJ 
Předpokládaná roční spotřeba tepla na UT+TV   1 195,20 MWh = 4 303 GJ 
 
Zemní plyn 
Předpokládaná max. hodinová potřeba ZP          62,4 m3/h ZP 
Předpokládaná min. hodinová potřeba ZP             8,3 m3/h ZP 
Předpokládaná roční spotřeba ZP na vytápění   118 450 m3/rok 
Předpokládaná roční spotřeba ZP na přípravu TV – b.j.     30 429 m3/rok 
Předpokládaná roční spotřeba ZP na přípravu TV – KP         713 m3/rok 
Předpokládaná roční spotřeba ZP na UT+TV   149 592 m3/rok 
 
Připojení objektů na distribuční síť NN - energetická bilance 
Byty kategorie "B1" 
Popis odběru Pi (kW) soudobost ß Pp(kW) 
„A“: 8 bytů (11,0/5,5 kW) 44,5 0,45 19,8 
Součet   81,0 kW   46,7kW 
Výpočtový proud při 3+PE+N a cos ϕ = 0,95  Iv = 74,7 A 
Pojistky v přípojkové skříni se navrhují s hodnotou 3x100A. 
 
„B“: 12 bytů (11,0/5,5 kW) 66,0 0,4 26,4 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 22 z 84  

  

  

  

 Součet   113,5 kW   63,9kW 
Výpočtový proud při 3+PE+N a cos ϕ = 0,95  Iv = 102,3 A 
Pojistky v přípojkové skříni se navrhují s hodnotou 3x125A. 
 
„C“: 12 bytů (11,0/5,5 kW) 66,0 0,4 26,4 
Součet   103,5 kW   55,9kW 
Výpočtový proud při 3+PE+N a cos ϕ = 0,95  Iv = 89,4 A 
Pojistky v přípojkové skříni se navrhují s hodnotou 3x100A. 
 
„D“: 12 bytů (11,0/5,5 kW) 66,0 0,4 26,4 
Součet   103,5 kW   55,9kW 
Výpočtový proud při 3+PE+N a cos ϕ = 0,95  Iv = 89,4 A 
Pojistky v přípojkové skříni se navrhují s hodnotou 3x100A. 
 
 
OBJEKT II 
 
Teplo a teplá užitková voda 
Tepelná ztráta objektu (obálková metoda)     68 kW 
Tepelný výkon pro přípravu TV       39 kW 
Vzhledem k současnosti předpokládán instalovaný výkon kotle 126 kW 
 
Předpokládaná roční spotřeba tepla na vytápění   155,73 MWh = 560,6 GJ  
Předpokládaná roční spotřeba tepla na přípravu TV – b.j.    37,65 MWh = 135,6 GJ  
Předpokládaná roční spotřeba tepla na přípravu TV – KP      4,26 MWh = 15,3 GJ  
Předpokládaná roční spotřeba tepla na UT+TV   197,64 MWh = 711,5 GJ  
 
Zemní plyn 
Předpokládaná max. hodinová potřeba ZP           14,7 m3/h ZP 
Předpokládaná min. hodinová potřeba ZP               3,3 m3/h ZP 
Předpokládaná roční spotřeba ZP na vytápění   19 398,8 m3/rok  
Předpokládaná roční spotřeba ZP na přípravu TV – b.j.    4 690,3 m3/rok  
Předpokládaná roční spotřeba ZP na přípravu TV – KP       531,1 m3/rok  
Předpokládaná roční spotřeba ZP na UT+TV   24 620,2 m3/rok  
 
Připojení objektů na distribuční síť NN - energetická bilance 
Byty kategorie "B1" 
Popis odběru Pi (kW) soudobost ß Pp(kW) 
Součet   86,0 kW   49,5 kW 
Výpočtový proud při 3+PE+N a cos ϕ = 0,95  Iv = 79,2 A 
Pojistky v přípojkové skříni se navrhují s hodnotou 3x100A. 
 
 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 23 z 84  

  

  

  

 2.2.4 Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 

Dopravní napojení a výpočet dopravy v klidu 
Příjezd k řešeným objektům bude z ulice Novovysočanské ulicí Odlehlá, na kterou je připojena nová slepá 
účelová komunikace. Odjezd bude ve stejné trase. Tato nová slepá komunikace bude sloužit pouze pro 
navrhovaný objekt a nový objekt veterinární stanice při ulici Novovysočanská. Napojení nové účelové 
komunikace na ul. Odlehlá je přibližně 40 m od hranice křižovatky Odlehlá – Novovysočanská. V 
dotčeném úseku bude pro zajištění bezpečného a plynulého provozu ul. Odlehlá rozšířena na 5,5 m a 
stávající východní chodník bude prodloužen k nové účelové komunikaci a rozšířen na 1,5 m. 
Účelová komunikace bude obousměrná se základní šířkou 6 m. Rozhledový trojúhelník předpokládá 
osazení svislé dopravní značky P6 „Stůj, dej přednost jízdě“. Dopravní značení bude řešeno v dalším 
stupni projektové dokumentace. Délka účelové komunikace je přibližně 100 m a ke svému slepému konci 
se rozšiřuje, což umožní otáčení vozidel. Podélné parkování je navrženo podél severní hrany v celé délce 
a podél jižní hrany až za oběma vjezdy do garáží v 1. nadzemním a v 1. podzemním podlaží. 
 
V rámci navrhovaného objektu I (bytový dům) je navrženo 85 parkovacích stání v podzemních garážích, 
dále pak 16 stání na povrchu před domem v rámci účelové komunikace. Požadovaný počet parkovacích 
stání je stanoven dle OTPP v hl.m. Praze č.26/1996 Sb. a vyhlášky č. 369/2001 Sb. o obecných 
technických požadavcích zabezpečujících užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu a 
orientace. 
V rámci navrhovaného objektu II (veterinární klinika) je navrženo 18 stání v podzemních garážích a 4 stání 
na povrchu před domem podél ul. Novovysočanská. Požadovaný počet parkovacích stání je stanoven dle 
OTPP v hl.m. Praze č.26/1996 Sb. a vyhlášky č. 369/2001 Sb. o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu a orientace. 
Celkem je v souvislosti s posuzovaným záměrem navrhováno 123 parkovacích stání. 
 
Přípojky inženýrských sítí 
 
Objekt I 
Přípojky splaškové a dešťové kanalizace 
Je předpokládáno, že každá sekce bude tvořit samostatné č.p./č.o. Z tohoto důvodu je předpokládáno 
napojení každé sekce samostatnou přípojkou splaškové a dešťové kanalizace. Vyústění všech přípojek 
v objektu je předpokládáno do úrovně 1.PP, za vyústěním je předpokládáno osazení čistícího kusu příp. 
odbočky se zaslepením pro potřebu čistění. Přípojka splaškové kanalizace pro sekci A bude napojena na 
stávající řad v ulici Odlehlá, přípojka splaškové kanalizace pro sekci C bude zaústěna do připravené 
odbočky nově budovaného řadu, v případě sekcí B a D do koncových kanalizačních šachet. Přípojky 
dešťové kanalizace budou zaústěny do vytvořených retenčních nádrží. Materiálové provedení přípojek je 
předpokládáno z hrdlové kanalizační kameniny vzhledem ke zvyklostem PVK a.s. 
 
Přípojky vody 
Je předpokládáno, že každá sekce bude tvořit samostatné č.p./č.o. Z tohoto důvodu je předpokládáno 
napojení každé sekce samostatnou vodovodní přípojkou. Na nově budovaném řadu bude pravděpodobně 
připravena odbočka pro přípojku sekce B, ostatní přípojky pro sekce A, C, D budou pravděpodobně 
napojeny navrtávkou. Pro sekce A, C, D je předběžně předpokládaná dimenze vodovodní přípojky HDPE 
63x5,8 SDR11, pro sekci B dimenze DN80L. Na odbočkách z vodovodního řadu jsou předpokládány 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 24 z 84  

  

  

  

 šoupátka se zemní soupravou. Materiálové provedení přípojek je dle zvyklostí PVK a.s. předpokládáno 
pro sekci A, C, D z lineárního polyethylenu, pro sekci B z hrdlové tlakové litiny. Vyústění všech přípojek 
v objektu je předpokládáno v úrovni 1.PP, za vstupem do objektu bude osazena vodoměrná sestava ve 
složení dle zvyklostí PVK a.s..  
 
Přípojka plynu 
Napojení objektu je předpokládáno STL plynovodní přípojkou na nově budovaný STL plynovodní řad. U 
hrany objektu (sekce B) je předpokládáno vybudování regulačního a plynoměrného kiosku, ve kterém 
bude umístěn HUP, filtr, plynoměr, uzávěr za plynoměrem a bezpečnostní membránový uzávěr (BAP). 
Nová přípojka je předpokládána z lineárního polyethylenu lPE 50x4,6 SDR11. STL plynovodní přípojka je 
navržena o celkové délce cca 6,2m (horizontální část cca 4,2bm).  
 
Distribuční kabely NN 
Napojení objektů na distribuční síť NN a přeložky kabelů z důvodu výstavby nových polyfunkčních objektů 
A, B, C, D bude provedeno podle písemného vyjádření PREdistribuce a.s. k dokumentaci. 
V trase mezi dělící skříní č. 26/P26 a dělící skříní č. 26/558Z (propojení na smyčkovou skříň stávajícího 
objektu č.918, který bude asanován) bude stávající smyčka z kabelů typu AYKY 3x185+95 mm2 zrušena 
a nahrazena novým propojením kabelem stejného typu a průřezu se zasmyčkováním do nových 
přípojkových smyčkových skříní typu SS 102 na nových polyfunkčních domech A,B,C a D.   
Další stávající kabel vycházející z dělící skříně č. 26/558Z, který je položen podle podkladů PREdistribuce 
do prostoru mezi stávajícím novým obytným objektem a stávajícím objektem č.918 bude zrušen.  
Stávající kabel připojený v dělící skříni č.26/448 na rohu ulice Odlehlé a napájející volně stojící pilířek 
z bílých cihel (u vjezdu do stávajícího objektu autoopravny), který obsahuje elektroměrovou rozvodnici a 
hlavní jistič pro objekt tiskárny zůstane zachován. Napájecí kabel pro tiskárnu (vyústěný již za měřením) 
bude během výstavby polyfunkčních domů při případných zemních pracech ochráněn (např. provizorně 
vyvěšen) a zabezpečen tak, aby nedošlo k přerušení dodávky proudu.  
Všechny stávající kabelové vedení na pozemku investora budou odpojeny a zrušeny následným vyjmutím 
z výkopů. 
 
Telefonní kabelová přípojka 
Z vyjádření oddělení Ochrany sítí podzemních elektronických komunikací vyplývá, že dojde ke střetu 
podzemního vedení se zamýšlenou stavbou obytného domu. Jedná se z hlediska realizovaných staveb 
Telefoniky O2 o stavbu č.448/95 a o stavbu č.563/96, kde by mohl být nebo bude narušen průběh stávající 
trasy vedení O2.  
Dále bylo jednáno o určení připojovacího bodu kabelové telefonní přípojky, která by měla zajistit připojení 
obytného domu včetně komerčních ploch k SEK. Tuto oblast má ve svém referátu pan Hrábek (tel. 
271463238), který určil napojení budoucího objektu s rezervy v kabelu 33Lib., která se nachází poblíž 
křižovatky ulic Novovysočanská – Odlehlá. Zde je vystavěn nový síťový rozvaděč SR 260 (33Lib./801-
960). Odtud bude k budoucí stavbě položen nový kabel s kapacitou 25XN až 50 XN 0,4 s přiložením dvou 
volných trubek HDPE pro optický kabel. Nový kabel s rezervními trubkovody bude přiložen do stávající 
kabelové trasy, která prochází ulicí Odlehlou. Nově položený kabel s rezervními trubkovody bude přiveden 
a ukončen v nové kabelové skříně MIS 2, která bude osazena pod omítku v krajním obytném bloku z ulice 
Odlehlá. Zbývající obytné bloky odtud budou připojeny vnitřním vedením ve spodním podlaží. 
 
 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 25 z 84  

  

  

  

 Objekt II 
Přípojka splaškové a dešťové kanalizace 
Je předpokládáno napojení samostatnou přípojkou splaškové a dešťové kanalizace. Vyústění přípojek 
v objektu je předpokládáno do úrovně 1.PP, za vyústěním je předpokládáno osazení čistícího kusu příp. 
odbočky se zaslepením pro potřebu čistění. Přípojka splaškové kanalizace bude zaústěna do připravené 
odbočky nově budovaného řadu. Přípojka dešťové kanalizace bude zaústěna do vytvořené retenční 
nádrže. Materiálové provedení přípojek je předpokládáno z hrdlové kanalizační kameniny vzhledem ke 
zvyklostem PVK a.s. 
 
Přípojka vody 
Předpokládáno je napojení navrtávkou, dimenze vodovodní přípojky HDPE 63x5,8 SDR11, na odbočce 
z vodovodního řadu šoupátko se zemní soupravou. Materiálové provedení přípojky dle zvyklostí PVK a.s. 
předpokládáno z lineárního polyethylenu. Vyústění přípojky v objektu je předpokládáno v úrovni 1.PP, za 
vstupem do objektu bude osazena vodoměrná sestava ve složení dle zvyklostí PVK a.s.. 
Vodovodní přípojka pro objekt II. bude HDPE 63x5,8 SDR11, délka po vodoměr cca 11,1m. 
 
Přípojka plynu 
Napojení objektu je předpokládáno STL plynovodní přípojkou na nově budovaný STL plynovodní řad. 
U jihovýchodní hrany objektu je předpokládáno vybudování regulačního a plynoměrného kiosku, ve 
kterém bude umístěn HUP, filtr, plynoměr, uzávěr za plynoměrem a bezpečnostní membránový uzávěr 
(BAP). Nová přípojka je předpokládána z lineárního polyethylenu lPE 40x3,7 SDR11. STL plynovodní 
přípojka je navržena o celkové délce cca 14,5m (horizontální část cca 13,2bm).  
 
Distribuční kabely NN 
Napojení objektu na distribuční síť NN a přeložky kabelů z důvodu výstavby nového objektu bude 
provedeno podle písemného vyjádření PREdistribuce a.s. k dokumentaci. V trase mezi dělící skříní 
č. 26/P26 a nově navrhovanou přípojkovou skříní typu SS 102 na objektu veterinární kliniky bude stávající 
kabel typu AYKY 3x185+95 mm2 demontován a nahrazen novým propojením kabelem stejného typu 
a průřezu. Stávající kabel položený v opačném směru od přípojkové skříně objektu ELINSTA s.r.o. bude 
odkryt a zkrácen tak, aby bylo možno jej zapojit do nové přípojkové skříně na nově navrhovaném objektu 
veterinární kliniky. Všechny stávající kabelové vedení na pozemku investora budou odpojeny a zrušeny 
následným vyjmutím z výkopů. 
 
Telefonní kabelová přípojka 
Z vyjádření oddělení Ochrany sítí podzemních elektronických komunikací vyplývá, že dojde ke střetu 
podzemního vedení se zamýšlenou stavbou obytného domu. Jedná se z hlediska realizovaných staveb 
Telefoniky O2 o stavbu č.448/95 a o stavbu č.563/96, kde by mohl být nebo bude narušen průběh stávající 
trasy vedení O2.  Dále bylo jednáno o určení připojovacího bodu kabelové telefonní přípojky, která by 
měla zajistit připojení veterinární kliniky a obytného domu k SEK. Tuto oblast má ve svém referátu pan 
Hrábek (tel. 271463238), který určil napojení budoucího objektu s rezervy ze síťového rozvaděče 4SR 
237/66-80 v ul. Novovysočanská. Kabel prochází trasou v chodníku před objektem a v místě odbočení 
přes komunikaci na druhou stranu bude vytvořena na stávajícím kabelu spojka, ze které bude připojen 
nový objekt (ve stávající trase bude veden nový kabel k nově osazené kabelové skříni MIS 1a,která bude 
osazena u vchodu do objektu). Objekt bude připojen pomocí zemního kabelu o kapacitě 10 XN přípojných 
párů, což by mělo pokrýt veškeré požadavky budoucích účastníků. 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 26 z 84  

  

  

  

 Kanalizační řad – ul. Novovysočanská a ul. Odlehlá: 
Veřejná kanalizace v místě výstavby je jednotná, správcem je PVS a.s., provozovatelem je PVK a.s. 
Stávající stoka DN 250 z betonových a kameninových trub je vedena v komunikaci ul. Odlehlá a dále 
východně ulicí Novovysočanská. Komunikace probíhá podél severovýchodní hranice pozemku. Napojení 
nové stoky bude provedeno do stávající revizní šachty v křižovatce ulic Novovysočanská – Odlehlá do 
stávající stoky jednotné kanalizace BT (KT) DN250. Napojení bude provedeno do stávajícího hrdla revizní 
šachty. 
Stávající soukromá stoka PVC DN 300 procházející podél ulice Novovysočanská bude v části své trasy 
nahrazena novou stokou z KT DN 300 vybudovanou s technickými parametry umožňujícími její předání 
PVS a.s. a provozování jako veřejná jednotná kanalizace. Stávající přípojka od objektu firmy Elinsta bude 
do této stoky přepojena. Nová kanalizace pro bytové objekty bude do této stoky také napojena. 
 
Nová stoka jednotné kanalizace bude vedena v trase místo původní nevyhovující kanalizace. Počátek 
kanalizace bude v křižovatce ulic Novovysočanská – Odlehlá. Odtud bude kanalizace vedena při jižní 
hraně ulice Novovysočanská až před stávající objekt firmy Elinsta. Před tímto objektem bude nová 
kanalizace přepojena na stávající soukromou kanalizaci pomocí revizní šachty. Tato šachta bude sloužit 
jako rozhraní mezi veřejnou stokou a soukromou kanalizací. Celková délka nové kanalizace je cca 129,5 
m. 
 
Kanalizační řad – napojení lokality na kanalizaci, retenční nádrže 
Kanalizace bude v lokalitě řešena jako jednotná. Do této jednotné kanalizace budou napojeny veškeré 
splaškové přípojky od nových objektů. Dešťové vody z veřejných komunikací budou do stoky napojeny 
přímo přes uliční vpusti, dešťové vody z objektů budou do této kanalizace napojeny přes retence s 
řízeným odtokem. Stávající areálová kanalizace bude zrušena. Kanalizace bude vedena kolmo na 
překládanou stoku mezi stávajícím bytovým objektem a novým objektem II. V řešené lokalitě bude 
kanalizace vedena rovnoběžně s osou nové komunikace. 
Z hlediska požadavku na snížení odtoku dešťových vod z navrhovaných objektů budou v lokalitě zřízeny 
dvě podzemní retence – RN1 a RN2. Retence mají základní průřez cca 1,0 x 0,5 m. Délka retence RN1 je 
cca 35,0 m (využitelný objem cca 17,5 m3), délka retence RN2 je cca 33,6 m (využitelný objem cca 16,8 
m3). Odtok z retencí do jednotné kanalizace bude přes revizní šachty obsahující škrtící zařízení regulující 
odtok na požadovanou hodnotu. Na konci každé retence bude osazena kontrolní a revizní šachta. Celková 
délka nové kanalizace je cca 74,3 m. 
 
 
2.3 Údaje o výstupech 

2.3.1 Ovzduší 

Posuzované objekty novostaveb bytového domu a veterinární kliniky budou představovat nový zdroj emisí 
látek znečišťujících venkovní ovzduší. Zdrojem emisí bude zejména související automobilová doprava a 
lokální plynové zdroje pro vytápění řešených objektů. Pro potřeby oznámení byla zpracována rozptylová 
studie, která je samostatnou přílohou tohoto oznámení. Z této studie byly čerpány informace uvedené dále 
v textu. 
 
 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 27 z 84  

  

  

  

 Období výstavby 
Zdrojem znečišťování ovzduší v době výstavby stroje a zařízení pohybující se po staveništi způsobující 
zvýšenou prašnost a emise z pojezdu nákladních automobilů a stavební techniky. Při výstavbě objektů 
bude docházet v rámci stavebních prací (demolice stávajících objektů, výkopy inženýrských sítí, zarovnání 
terénu, přesun hmot, dovoz betonu, stavebního materiálu, opláštění staveb a dovoz interiérů jednotlivých 
zařízení) ke zvýšenému pohybu dopravní techniky - nákladní automobily, stavební mechanismy, buldozery 
a další související mechanizace. Přesný počet pohybu dopravních prostředků a jejich rozložení v čase 
bude specifikován ve zpracovaném plánu organizace výstavby. Na základě zkušeností ze staveb 
obdobného rozsahu můžeme předpokládat počet nákladních automobilů v době výstavby nejvýše 20 TNA 
za den (demolice, rozvoz výkopové zeminy, dovoz stavebních materiálů) a 1 - 2 TNA za hodinu 
(obousměrně 2 - 4 TNA/hodinu). Doprava vyvolaná v období výstavby tak představuje zdroj, který lze 
hodnotit z hlediska dopadů na imisní situaci okolí jako nevýznamný. 
 
Pro dopravu ze staveniště je uvažováno s použitím místních komunikací v napojení na „Pražský okruh“ 
Tam: staveniště → Odlehlá → Novovysočanská → Spojovací → K Žižkovu → Poděbradská → Chlumecká 
→ Pražský okruh a dále na meziskládku nebo trvalou skládku dle návrhu vybraného dodavatele stavby. 
Zpět: meziskládka nebo trvalá skládka dle návrhu vybraného dodavatele stavby → Pražský okruh → 
Chlumecká → Kolbenova → Freyova → K Žižkovu → Spojovací → Novovysočanská → Odlehlá → 
staveniště. 
 
Do ovzduší budou emitovány zejména prachové částice. Skutečná kvantifikace objemu emisí z provozu 
na staveništi by byla spekulativní, významný podíl na emisi prachu budou mít resuspendované částice 
prachu (sekundární prašnost), která je závislá na období výstavby a momentálních meteorologických 
podmínkách. Také modelování těchto imisí je problematické a žádný z předepsaných výpočtových 
imisních modelů v nařízení vlády č. 597/2006 Sb. nezahrnuje sekundární ani resuspendované částice 
PM10. 
 
Při uplatnění a důsledném dodržování navrhovaných opatření v tomto oznámení proti prašnosti nebude 
vliv na ovzduší v období výstavby významný, bude časově omezený a z hlediska ochrany ovzduší a 
ochrany lidského zdraví přijatelný. 
 
Období provozu 
Vytápění – objekt I 
Bilance spotřeby tepla a paliva: 
Centrální zdroj vytápění bude umístěn v technické sekci bloku B v 1. PP. Kotelna je předpokládána v 
samostatné místnosti. Zdrojem tepla budou pravděpodobně 2ks plynového kondenzačního kotle o 
celkovém výkonu 530 kW. Odkouření je předpokládáno dvěma samostatnými komínovými výduchy o 
vnitřním průměru cca 150 mm, účinná výška 16 m. 
 
Potřeba energie: 
předpokládaná roční spotřeba tepla na vytápění 951 MWh = 3 423 GJ 
předpokládaná roční spotřeba tepla na přípravu TUV 245 MWh = 880 GJ 
předpokládaná roční spotřeba tepla na UT+TUV 1 196 MWh = 4 303 GJ 
předpokládaná roční spotřeba paliva na topení 118 450 m3/rok 
předpokládaná roční spotřeba paliva na přípravu TUV 31 142 m3/rok 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 28 z 84  

  

  

  

 předpokládaná roční spotřeba paliva na UT+TUV 149 592 m3/rok 
 
Emise do ovzduší: 
Celkový hmotnostní tok emisí z kotlů 
znečišťující látka  NO2   CO 
stacionární zdroje  0,386 g/s 0,193 g/s 
 
Vytápění – objekt II 
Bilance spotřeby tepla a paliva: 
Zdrojem tepla budou dva plynové kondenzační kotle o výkonu cca 63 kW tzn. maximální výkon kotelny 
126 kW. Odkouření bude provedeno nerezovým třívrstvým komínem o vnitřním průměru 150 mm 
vedeným po fasádě objektu 1m nad střešní rovinu. Přívod vzdušiny pro spalování ZP a větrání kotelny je 
předpokládán ze severní fasády objektu (z anglického dvorku). 
 
Potřeba energie: 
Předpokládaná roční spotřeba tepla na vytápění 155,73 MWh = 560,6 GJ 
předpokládaná roční spotřeba tepla na přípravu TV – b.j. 37,65 MWh = 135,6 GJ 
předpokládaná roční spotřeba tepla na přípravu TV – KP 4,26 MWh = 15,3 GJ 
předpokládaná roční spotřeba tepla na UT+TV 197,64 MWh = 711,5 GJ 
předpokládaná roční spotřeba ZP na vytápění 19 398,8 m3/rok 
předpokládaná roční spotřeba ZP na přípravu TV – b.j. 4 690,3 m3/rok 
předpokládaná roční spotřeba ZP na přípravu TV – KP 531,1 m3/rok 
předpokládaná roční spotřeba ZP na UT+TV 24 620,2 m3/rok 
 
Emise do ovzduší: 
Celkový hmotnostní tok emisí z kotlů  
znečišťující látka  NO2   CO 
stacionární zdroje  0,064 g/s 0,032 g/s 
 
Automobilová doprava – objekt I 
Předpokládaná průměrná obměna vozidel na parkovacích stání v objektu I je celkem 2 x za den, celkový 
předpokládaný počet vjezdů a výjezdů za den je pro potřeby rozptylové studie uvažován 428. Z důvodu 
vzniku nebezpečných látek v prostoru navržených garáží je nutno tento prostor dostatečným způsobem 
větrat. Vzhledem k tomu, že zařízení bude zabezpečovat větrání prostor s vysokou produkcí zplodin a 
vlhka, které jsou umístěny v suterénu objektů s podlahou pod úrovní okolního terénu, je navržen 
podtlakový systém větrání s nuceným odvodem kontaminované vzdušiny. Větrací zařízení bude navrženo 
tak, aby byla dodržena požadovaná výměna vzduchu, resp. nebyla překročena max. přípustná 
koncentrace CO přes hodnotu doporučenou tzn. 76 mg/m3. Vzdušina bude odváděna potrubím v šachtě 
nad střešní rovinu. Zpracovatel PD předpokládá z důvodu velikostí rozvodů a šachet umístění 4ks 
ventilátorů (2ks společné pro bloky A+B, další 2ks pro bloky C+D). 
Pro stanovení emisních faktorů pro jednotlivé skupiny automobilů byl použit program pro výpočet emisních 
faktorů pro motorová vozidla MEFA v.02, publikovaný jako oficiální zdroj emisních faktorů ve Věstníku 
ministerstva ŽP č.10/2002. Výpočet byl proveden pro rok 2010. 
 
Celkový hmotnostní tok emisí z automobilové dopravy (objekt I)  



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 29 z 84  

  

  

  

 znečišťující látka  NO2    CO    benzen 
emisní tok   0,00327 g/s   0,0174 g/s  0,00051 g/s 
 
Automobilová doprava – objekt II 
Celková kapacita garážových stání v objektu veterinární kliniky je 18 míst (+ 5 venkovních stání). 
Předpokládaná průměrná obměna vozidel je celkem 3 x za den, celkový předpokládaný počet vjezdů a 
výjezdů za den je tedy 23 x 3 x 2 = 138. Z důvodu vzniku nebezpečných látek v prostoru navržených 
garáží je nutno tento prostor dostatečným způsobem větrat (viz. větrání garáží v objektu I). Vzdušina bude 
odváděna potrubím v šachtě nad též střešní rovinu objektu. 
 
Celkový hmotnostní tok emisí z automobilové dopravy (objekt II) 
znečišťující látka  NO2    CO    benzen 
emisní tok   0,00112 g/s  0,0063  g/s  0,00018 g/s 
 
 
2.3.2 Odpadní vody 

Z provozu záměru budou vznikat následující druhy odpadních vod: 
a) splaškové odpadní vody 
b) dešťové vody 

 
Splaškové odpadní vody 
Množství splaškových odpadních vod bude odpovídat výše uvedené potřebě vody pro tyto účely.Celkové 
roční množství odpadních vod z posuzovaného záměru:  10 570 m3/rok 
Budou vznikat v sociálních zařízeních bytových jednotek, drobných provozoven a veterinárního provozu 
objektu I a objektu II (toalety, umývárny a sprchy, kuchyně). Množství splaškových odpadních vod bude 
odpovídat spotřebě pitné vody v těchto zařízeních. 
Splaškové odpadní vody budou znečištěny především organickým znečištěním ze sociálních zařízení pro 
zaměstnance a obyvatele bytů. 
Kvalita vypouštěných odpadních vod ze sociálních zařízení bude splňovat limity kanalizačního řádu. 
 
Dešťové vody 
Dešťové vody jsou tvořeny všemi druhy atmosférických srážek, spadlých na povrch odkanalizovaného 
území, které po povrchu odtékají do stok. Kanalizace bude v zájmovém území řešena jako jednotná. 
Vzhledem k vybudování nového posuzovaného záměru objektů I a II na zájmovém území, na kterém stojí 
v současné době objekty určené k demolici, nedojde k výraznému zvýšení odtoku dešťových vod, které 
budou odváděny do dešťové kanalizace. 

Nové přípojky dešťové kanalizace budou zaústěny do vytvořených retenčních nádrží se škrceným 
odtokem, které budou součástí PD „Kanalizační a vodovodní řad“. 

Z hlediska požadavku na snížení odtoku dešťových vod z navrhovaných objektů budou v lokalitě zřízeny 
dvě podzemní retence – RN1 a RN2. Retence mají základní průřez cca 1,0 x 0,5 m. Délka retence RN1 je 
cca 35,0 m (využitelný objem cca 17,5 m3), délka retence RN2 je cca 33,6 m (využitelný objem cca 16,8 
m3). 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 30 z 84  

  

  

  

 Dešťové vody z veřejných komunikací budou do stoky napojeny přímo přes uliční vpusti, dešťové vody z 
objektů budou do této kanalizace napojeny přes retence se škrceným odtokem. 

Odtok z retencí do jednotné kanalizace bude přes revizní šachty obsahující škrtící zařízení regulující odtok 
na požadovanou hodnotu. Na konci každé retence bude osazena kontrolní a revizní šachta. 

Pro střechy objektů byl stanoven déšť pro návrh ZTI instalací objektů (dešťové svody). Povrchové vody 
srážkového charakteru ze střechy objektu budou sváděny vnitřními dešťovými svody opatřenými na střeše 
střešními vpustmi, vnitřní dešťové svody budou opatřeny v nejnižším podlaží čistícími kusy. 
Ležatý svod bude veden pod stropem v garážích. Dešťové vody z teras budou odváděny taktéž vnitřními 
dešťovými svody a bude na nich osazena zápachová uzavírka. 

Tab. 5: Déšť pro návrh ZTI instalací objektů 

Objekt 
Souč. odtoku 

Ψ 
(-) 

Plocha 
S 

(m2) 

Odtok 
Qri 
(l/s) 

Odtok celkem 
Qr 

(l/s) 
Terasa 1 - - Objekt I 

Sekce A Střecha 0,5  377,4 5,66 
5,66 

Terasa 1  249,5 7,49 Objekt I 
Sekce B Střecha 0,5  721,7 10,83 

18,32 

Terasa 1  160,7 4,82 Objekt I 
Sekce C Střecha 0,5  547,7 8,22 

13,04 

Terasa 1  102,7 3,08 Objekt I 
Sekce D Střecha 0,5  429,9 6,45 

9,53 

Terasa 1   56,7 1,70 
Objekt II 

Střecha 0,5  598,2 8,97 
10,67 

Celkem   3 244,5 57,22 57,22 
 
 
Bilance dešťových vod 
Pro výpočet byl použit návrhový déšť dle návrhové křivky Městských standardů na území hl. m. Prahy pro 
déšť s periodicitou 0,1 (desetiletý déšť) – 205 l/sec/ha (10 min déšť). Výpočet objemu dešťových vod je 
podle vzorce:  Q = Ψ x S i 
 
Množství dešťových vod z areálu objektů I a II: 

plocha (S) Součinitel odtoku (Ψ) intenzita deště (i) Odtok 
        (ha)                (l/s.ha)    (l/s) 
střechy - terasy  0,05696          1             205   11,68 
zatr. střechy   0,26749         0,5            205  27,42 
beton.dlažba   0,0743           0,7            205   10,66   
komunikace –asfalt 0,0290         0,8                     205    4,76 
kačírek   0,0028         0,2            205     0,11 
zeleň   0,1472         0,1                     205    3,02 
zatravň. dlažba   0,1112         0,3              205      6,84  
Celkem           64,49 l/s 
 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 31 z 84  

  

  

  

 Kvalita srážkových vod odváděných dešťovou kanalizací do jednotné kanalizace musí splňovat podmínky 
nařízení vlády č. 61/2003 Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových vod a vod 
odpadních, náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových a do kanalizací 
a o citlivých oblastech včetně přílohy č. 3 a „vyjádření“ vodohospodářského úřadu. 
 
 
2.3.3 Odpady 

Legislativu oblasti nakládání s odpady řeší zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění 
pozdějších úprav a jeho prováděcí předpisy. Pro posuzovaný záměr jsou důležité zejména vyhlášky MŽP 
č. 381/2001 Sb., v platném znění, kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a 
seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování souhlasu 
k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů), a č. 383/2001 Sb., v platném znění, 
o podrobnostech nakládání s odpady. 

Při nakládání s odpady budou dodržena ustanovení zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění 
pozdějších úprav a jeho prováděcích předpisů zejména vyhlášky MŽP č. 383/2001 Sb., o podrobnostech 
nakládání s odpady. Provozovatel záměru bude jako původce odpadů splňovat povinnosti původců 
odpadů dle § 16 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění pozdějších úprav. 

Odpady vznikající provozem posuzovaného záměru lze rozdělit na odpady, které budou vznikat při 
výstavbě a na odpady, které budou vznikat za běžného provozu. Provozovatel záměru, jako producent 
odpadů, bude řešit problematiku odpadového hospodářství ve spolupráci s externí odbornou firmou. 

Během demolic stávajících objektů jsou předpokládány běžné odpady z demolic objektů a během 
výstavby záměru se předpokládá vznik běžných stavebních odpadů z použitých stavebních materiálů, 
výkopová zemina z hloubení stavební jámy, odpady z přeložek inženýrských sítí, odpad obalů a malé 
množství odpadů komunálních. 

Při provozu záměru budou převážně vznikat komunálního charakteru, tzn. budou vznikat převážně tříděné 
zpětně využitelné odpady, směsný komunální odpad a malé množství odpadů z údržby objektů (např. 
zářivky nebo sorpční materiály znečištěné nebezpečnými látkami z parkovacích míst). Dále pak z provozu 
veterinární kliniky budou vznikat specifické zdravotní odpady. 

V nově vybudované slepé obslužní komunikaci budou vymezeny plochy pro umístění nádob na ukládání 
TKO z obytného domu, v souladu s právním předpisem Hl. m. Prahy č. 5/2007. Bude navrženo stání pro 
6 kontejnerů o objemu 1 100l, tzn. celkem 6 600l. U stání bude rezerva pro další tři popelnice či kontejnery 
(separovaný komunální odpad). U objektu veterinární kliniky pak budou vymezeny další plochy pro 
umístění nádob na ukládání TKO, bude navrženo stání pro 2 kontejnery o objemu 1 100l, tzn. celkem 
2 200l. U obslužné komunikace jižně od tohoto objektu bude rezerva pro další tři popelnice či kontejnery 
(separovaný komunální odpad). Pro jednotlivé druhy zdravotnického odpadu budou vyčleněny samostatné 
nádoby o objemu do 110 l. Tyto budou označeny a budou uzamčeny. 

Za způsob nakládání s odpady při výstavbě a provozu (využití, recyklace a regenerace, skládkování, 
spalování, skladování, popř. odstranění vzniklých odpadů v souladu s příslušnou legislativou) je 
zodpovědný jejich původce – stavební firma a provozovatel záměru, kteří musí dodržet zákonné 
povinnosti ohledně nakládání s odpady. Původce je také povinen předcházet vzniku odpadů, a pokud již 
vzniknou, minimalizovat jejich množství. Vzniklé odpady budou tříděny na využitelné a nevyužitelné, 
původce je povinen využitelné odpady přednostně využívat nebo nabídnout k využití jiným subjektům 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 32 z 84  

  

  

  

 nebo recyklovat. Nevyužitelné odpady je pak povinen zneškodňovat odpovídajícím způsobem nebo 
předávat ke zneškodnění oprávněné osobě. 

Realizace uvažovaného záměru si vyžádá vytvoření zázemí - zařízení staveniště. Zde budou umístěny 
stavební mechanizmy, bude vytvořeno sociální zázemí pro pracovníky, skladové zařízení apod. V obecné 
poloze lze konstatovat, že bude dodržen princip minimalizace dopadů těchto zařízení, resp. vlivů odpadů 
v těchto zařízeních na okolní prostředí. Budou voleny následující postupy: 

• zařízení staveniště bude vybaveno kontejnery dle kategorie odpadu; 

• dodržování technologické kázně při výstavbě - bude zajištěno omezení úkapů olejů, 
pohonných hmot, technologických kapalin apod.; 

• v případě havarijní situace dojde k urychlenému ověření rozsahu znečištění a odstranění 
škody, následně budou provedeny příslušné rozbory a navrženo řešení likvidace havárie; 

• skladování pohonných hmot, olejů, apod. bude probíhat v souladu s obecně platnými 
předpisy tak, aby nedošlo k ohrožení zdraví a znečištění životního prostředí; 

• důsledná údržba a čištění zařízení stavenišť, čištění kol vozidel vyjíždějících z areálu 
staveniště, kropení vozovek za účelem snížení prašnosti v okolí staveniště a na 
příjezdových komunikacích. 

V následujících tabulkách jsou uvedeny předpokládané odpady vznikající při výstavbě a při provozu 
posuzovaného záměru. Odpady jsou zatříděny do druhů a kategorií dle vyhlášky MŽP č. 381/2001 Sb. 
Katalog odpadů. 

Tab. 6: Odpady z výstavby záměru 
Kód odpadu 
Kategorie 

Název druhu odpadu 
Způsob 

nakládání 
08 01 11 
N 

Odpadní barvy a laky obsahující organická rozpouštědla nebo jiné 
nebezpečné látky 

2 

08 01 12 
O 

Jiné odpadní barvy a laky neuvedené pod číslem 08 01 11 
(např. vodouředitelné barvy) 

2 

08 04 09 
N 

Odpadní lepidla a těsnicí materiály obsahující organická rozpouštědla 
nebo jiné nebezpečné látky 

2 

08 04 10 
O 

Jiná odpadní lepidla a těsnicí materiály neuvedené pod číslem 08 04 
09 

2 

14 06 03 
N 

Jiná rozpouštědla a směsi rozpouštědel 1,2 

15 01 01 
O 

Papírové a lepenkové obaly 1 

15 01 02 
O 

Plastové obaly 1 

15 01 03 
O 

Dřevěné obaly 1 

15 01 04 
O 

Kovové obaly 1 

15 01 05 Kompozitní obaly 1 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 33 z 84  

  

  

  

 Kód odpadu 
Kategorie 

Název druhu odpadu 
Způsob 

nakládání 
O 
15 01 06 
O 

Směsné obaly 1 

15 01 07 
O 

Skleněné obaly 1 

15 01 09 
O 

Textilní obaly 1 

15 01 10 
N 

Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami 
znečištěné 

1,2 

15 02 02 
N 

Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů jinak blíže 
neurčených), čistící tkaniny a ochranné oděvy znečištěné 
nebezpečnými látkami 

1,2 

15 02 03 
O 

Absorpční činidla, filtrační materiály, čistící tkaniny a ochranné oděvy 
neuvedené pod číslem 15 02 02 

1,2 

17 01 07 
O 

Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických 
výrobků neuvedené pod číslem 17 01 06 

1,2 

17 02 01 
O 

Dřevo 1 

17 02 02 
O 

Sklo 1 

17 02 03 
O 

Plast 1 

17 03 02 
O 

Asfaltové směsi (neobsahující dehet) neuvedené pod číslem 17 03 01 1,2 

17 04 01 
O 

Měď, bronz, mosaz 1 

17 04 02 
O 

Hliník  1 

17 04 05 
O 

Železo a ocel 1 

17 04 07 
O 

Směsné kovy 1 

17 04 11 
O 

Kabely (bez nebezpečných látek) neuvedené pod číslem 17 04 10 1 

17 05 04 
O 

Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 1,2 

17 06 03 
N 

Jiné izolační materiály, které neobsahují nebezpečné látky  2 

17 06 04 
O 

Izolační materiály (bez obsahu azbestu a nebezpečných látek) 
neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03 

1,2 

17 06 05 
N 

Stavební materiály obsahující azbest 2 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 34 z 84  

  

  

  

 Kód odpadu 
Kategorie 

Název druhu odpadu 
Způsob 

nakládání 
17 08 02 
O 

Stavební materiály na bázi sádry (neznečištěné nebezpečnými látkami) 
neuvedené pod číslem 17 08 01 

1,2 

17 09 04 
O 

Směsné stavební a demoliční odpady (bez PCB a nebezpečných látek) 
neuvedené pod čísly 17 09 01, 17 09 02, 17 09 03 

1,2 

20 02 01 
O 

Biologicky rozložitelný odpad 3 

20 03 01 
O 

Směsný komunální odpad 1,2 

 

Tab. 7: Odpady z provozu záměru 
Kód odpadu 
Kategorie 

Název druhu odpadu 
Způsob 

nakládání 
15 01 01 
O 

Papírové a lepenkové obaly 1 

15 01 02 
O 

Plastové obaly 1 

15 01 03 
O 

Dřevěné obaly 1 

15 01 04 
O 

Kovové obaly 1 

15 01 05 
O 

Kompozitní obaly 1 

15 01 06 
O 

Směsné obaly 1 

15 01 07 
O 

Skleněné obaly 1 

15 01 09 
O 

Textilní obaly 1 

15 01 10 
N 

Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami 
znečistěné 

2 

15 02 02 
N 

Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů jinak blíže 
neurčených), čistící tkaniny a ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými 
látkami 

1,2 

15 02 03 
O 

Absorpční činidla, filtrační materiály, čistící tkaniny a ochranné oděvy 
neuvedené pod číslem 15 02 02 

1,2 

18 02 01 
O 

Ostré předměty (kromě čísla 18 02 02) 3a)  2 

18 02 02 
N 

Odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní požadavky 
s ohledem na prevenci infekce 3b) 

2 

18 02 03 
O 

Odpady, na jejichž sběr a odstraňování nejsou kladeny zvláštní 
požadavky s ohledem na prevenci infekce 

2 

18 02 05 Chemikálie sestávající z nebezpečných látek nebo tyto látky obsahující 2 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 35 z 84  

  

  

  

 Kód odpadu 
Kategorie 

Název druhu odpadu 
Způsob 

nakládání 
N 
18 02 06 
O 

Jiné chemikálie neuvedené pod číslem 18 02 05 2 

18 02 07 
N 

Nepoužitelná cytostatika  2 

18 02 08 
N 

Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod číslem 18 02 07 2 

20 01 01 
O 

Papír a lepenka 1 

20 01 02 
O 

Sklo 1 

20 01 10 
O 

Oděvy 1 

20 01 11 
O 

Textilní materiály 1 

20 01 13 
N 

Rozpouštědla 1,2 

20 01 14 
N 

Kyseliny 1,2 

20 01 17 
N 

Fotochemikálie 1,2 

20 01 21 
N 

Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť 1 

20 01 28 
O 

Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice neuvedené pod číslem 20 01 
27 

1,2 

20 01 29 
N 

Detergenty obsahující nebezpečné látky 1,2 

20 01 30 
O 

Detergenty neuvedené pod číslem 20 01 29 1,2 

20 01 33 
N 

Baterie a akumulátory, zařazené pod čísly 16 06 01, 16 06 02 nebo pod 
číslem 16 06 03 a netříděné baterie a akumulátory obsahující tyto baterie 

1,2 

20 01 34  
O 

Baterie a akumulátory neuvedené pod číslem 20 01 33 1,2 

20 01 35 
N 

Vyřazené elektrické a elektronické zařízení obsahující nebezpečné látky 
neuvedené pod čísly 20 01 21 a 20 01 23 

1,2 

20 01 36 
O 

Vyřazené elektrické a elektronické zařízení neuvedené pod čísly 20 01 
21, 20 01 23 a 20 01 35 

1,2 

20 01 38 
O 

Dřevo neuvedené pod číslem 20 01 37 1 

20 01 39 
O 

Plasty  1 

20 01 40 Kovy 1 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 36 z 84  

  

  

  

 Kód odpadu 
Kategorie 

Název druhu odpadu 
Způsob 

nakládání 
O 
20 02 01 
O 

Biologicky rozložitelný odpad  3 

20 02 02 
O 

Zemina a kameny 2 

20 03 01 
O 

Směsný komunální odpad 2 

20 03 03 
O 

Uliční smetky 2 

20 03 07 
O 

Objemný odpad 2 

Vysvětlivky: 
- způsob nakládání: 1 – využití (jako palivo, regenerace, recyklace – včetně zpětného odběru atd.); 
   2 – odstranění (skládkování, spalování atd.); 
   3 – biologická úprava. 
- kategorie odpadu: O – ostatní; 
   N – nebezpečný. 
 
 
2.3.4 Ostatní 

Hluk a vibrace 
Pro posouzení hlukové situace v zájmové lokalitě bylo zpracováno akustické posouzení, které je uvedeno 
v samostatně vázané příloze tohoto oznámení. Z tohoto posouzení byly čerpány informace uvedené dále 
v textu. 
Akustické posouzení se zabývá a vyhodnocuje vliv realizace bytového domu v ul. Odlehlá, Praha 9 – 
Vysočany a veterinární kliniky v ul. Novovysočanská, Praha 9 – Vysočany a vliv hluku z dopravy na tento 
bytový objekt na akustickou situaci v zájmovém území, především však na stávající okolní bytovou 
zástavbu. Hodnocení vlivu je zaměřeno na akustickou situaci nejbližších chráněných venkovních prostor a 
chráněných venkovních prostor staveb. 
Při hodnocení vlivu hluku na obvodový plášť navrhovaných objektu je jako hlavní zdroj hluku uvažován 
hluk z automobilové dopravy na přilehlých komunikacích. 
 
Akustické posouzení obsahuje hodnocení 

- posouzení a vyhodnocení hluku ze stavební činnosti 
- posouzení venkovního chráněného prostoru obytného domu z hlediska hluku z dopravy 

 
Výpočtové body pro hodnocení vlivu záměru z hlediska hluku byly umístěny u nejbližší hlukově chráněné 
zástavby resp. na hranici chráněného venkovního prostoru obytných staveb (dle výpisu z katastru 
nemovitostí): 

- bod č. 1-2 zastavená plocha a nádvoří, venkovní chráněný prostor stavby, objekt k bydlení, ul. 
Odlehlá, č.p. 558, p.č. 694 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 37 z 84  

  

  

  

 - bod č. 3-4 zastavená plocha a nádvoří, venkovní chráněný prostor stavby, objekt k bydlení, ul. 
Odlehlá, č.p. 448, p.č. 703/2 

- Vlastní přestavovaný objekt bod č. 5-48 zastavená plocha a nádvoří, venkovní chráněný prostor 
stavby, objekt k bydlení, ul. Odlehlá, p.č. 1915/4, 5, 6, 7, 18, 33, 35 

- bod č. 49-52 zastavená plocha a nádvoří, venkovní chráněný prostor stavby, objekt k bydlení + 
veterinární klinika, ul. Odlehlá, p.č. 1915/2, 30 

Lokalizace výpočtových bodů je patrná ze situace uvedené v akustickém posouzení. 
 
Období výstavby 
Dočasné zdroje hluku spojené s výstavbou nového záměru budou provozovány v celém časovém průběhu 
výstavby. Jejich lokalizace bude závislá na okamžitém stavu a postupu stavebních prací.  
V níže uvedených tabulkách jsou uvedeny jednotlivé stroje a zařízení navržené pro stavební práce. Dále 
je uvedena vypočtená ekvivalentní hladina akustického tlaku A od jednotlivých zdrojů v dané vzdálenosti 
možné lokalizace stroje či zařízení ve vztahu k chráněnému venkovnímu prostoru nejbližší zástavby 
vypočtená z doby používání stroje či zařízení a celkové doby pracovní doby na staveništi. 
 
Stroje, zařízení a doprava : 
Přehled hlavních použitých mechanizmu pro obě části výstavby: 
1. ETAPA – přípravné a bourací práce stávajícího objektu služeb, ubytovny a autoservisu 
Motorové pily HUSQVARNA, impaktor agregovaný s rypadlem DH 111, kolový nakladač, jeřáb na 
automobilovém podvozku Tatra Rapid AD 080, kompresor ATLAS Copco XAMS175 (uvnitř objektu), 
kompresorové kladivo TEX 11, nákladní automobily. 
2. ETAPA – výkopové a zajišťovací práce polyfunkčního objektu  
Rypadlo LIEBHERR R934 Litronic, vrtná souprava typu WIRTH ECOdrill 10 (600 mm), vrtná souprava 
typu WIRTH BO (150 mm), nákladní automobily. 
3. ETAPA – betonáž spodní stavby polyfunkčního objektu  
Jeřáb na automobilovém podvozku Tatra Rapid AD 080, automíchače AHM 7, čerpadlo betonové směsi 
CIFA K4 / 44, bagrový traktor Ostrówek K162, nákladní automobily. 
4. ETAPA – výstavba veterinární kliniky 
Věžový jeřáb LIEBHERR 56K, mobilní elektrocentrála, automíchače AHM 7, čerpadlo betonové směsi 
CIFA K4 / 44, nákladní automobily, stavební plošinové výtahy, sila + míchačka suchých směsí 
TURBOSOLL – SILOTUR 15-26. 
5. ETAPA – demolice stávající veterinární kliniky 
Impaktor agregovaný s rypadlem DH 111, kolový nakladač, jeřáb na automobilovém podvozku Tatra 
Rapid AD 080, kompresor ATLAS Copco XAMS175 (uvnitř objektu), kompresorové kladivo TEX 11, 
nákladní automobily. 
6. ETAPA – výkopové a zajišťovací práce bytového objektu 
Rypadlo LIEBHERR R934 Litronic, vrtná souprava typu WIRTH ECOdrill 10 (600 mm), vrtná souprava 
typu WIRTH BO (150 mm), nákladní automobily. 
7. ETAPA – betonáž spodní stavby bytového objektu 
Jeřáb na automobilovém podvozku Tatra Rapid AD 080, automíchače AHM 7, čerpadlo betonové směsi 
CIFA K4 / 44, bagrový traktor Ostrówek K162, nákladní automobily. 
8. ETAPA – výstavba bytového objektu 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 38 z 84  

  

  

  

 Věžové jeřáby LIEBHERR 56K, mobilní elektrocentrála, automíchače AHM 7, čerpadlo betonové směsi 
CIFA K4 / 44, nákladní automobily, stavební plošinové výtahy, sila + míchačka suchých směsí 
TURBOSOLL – SILOTUR 15-26. 
 
Tab. 8: Nasazení strojů a zařízení během jednotlivých etap výstavby, hladiny akustického tlaku A ve 
vzdálenosti 10 m od zdroje a pracovní nasazení během směny.  

 
 
Období provozu 
Zdroji hluku související s provozem záměru a projevující se ve venkovním prostředí je převážně 
automobilová doprava vyvolaná provozem na komunikacích v okolí.  
 
Z provedeného akustického posouzení, které je uvedeno v samostatné příloze tohoto oznámení vyplývá, 
že ve venkovním chráněném prostoru stavby navrhovaného obytného domu přesáhnou předpokládané 
hladiny akustického tlaku od dopravy na pozemních komunikacích hodnotu 50 dB v noční době (týká se 
východní fasády části A navrhovaného bytového objektu). V denní době nebude hladina akustického tlaku 
60 dB překročena. 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 39 z 84  

  

  

  

 Z důvodu nevyhovujícího závěru je nutno hluk z dopravy akceptovat a zvolit vhodné dispoziční řešení 
dané části objektu. Na východní fasádu v části A objektu se nesmí orientovat otvory obytných místností 
(obývací pokoj, dětský pokoj, ložnice, pracovna s trvalým pobytem atd.). 
 
Vibrace 
Období výstavby 
Během výstavby může dojít vlivem průjezdů těžkých nákladních automobilů a stavebních strojů a dalších 
stavebních pracích k lokálnímu výskytu zvýšených vibrací. Zařízení s velkými zdroji vibrací (např. 
kompresory) budou umístěny na vlastním základu popř. opatřeny gumovým podložením. Výskyt 
jmenovaných zařízení bude převážně krátkodobý a omezí se pouze na denní dobu. Výraznější projev 
vibrací lze obecně očekávat do vzdálenosti řádově jednotek metrů od zdroje vibrací. Vzhledem ke 
vzdálenosti nejbližších obytných objektů a ostatních výrobních či nevýrobních objektů od místa výstavby 
se přenos vibrací do těchto objektů nepředpokládá. 
 
Období provozu 
Posuzovaný záměr nebude obsahovat zařízení, které by způsobovalo vibrace o hodnotách a frekvencích, 
překračujících povolené limitní hodnoty, které jsou stanoveny z hlediska ochrany lidského zdraví nebo 
vlivů na stabilitu a trvanlivost okolních stavebních objektů. 
 
Záření 
Radioaktivní záření 
V místě záměru se nebudou provozovat žádné zdroje ionizujícího záření s radioaktivními zářiči. 
 
Záření elektromagnetické 
V místě záměru se nebudou provozovat vysokých a velmi vysokých frekvencí ve smyslu vyhlášky 
č. 408/1990 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky elektromagnetického záření. 
Pro pracoviště s výpočetní technikou (resp. monitory) budou uplatněny požadavky bezpečnosti práce tj. 
budou používána schválená zařízení, uspořádání pracoviště´ bude navrženo dle příslušných hygienických 
předpisů. V rámci realizace záměru se nemusí navrhovat opatření ochrany zdraví před nepříznivými 
účinky elektromagnetického záření. V místě záměru budou používána běžná telekomunikační zařízení, 
typu mobilních telefonů. 
 
Záření ultrafialové 
Škodlivé účinky záření vysokofrekvenčního, infračerveného, viditelného, ultrafialového se uplatní při 
sváření průběhu realizace záměru. Pracovníci budou chráněni osobními ochrannými pracovními 
prostředky. Osoby v okolí místa sváření budou chráněny zástěnou. 
 
 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 40 z 84  

  

  

  

 3 ČÁST C – ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM 
ÚZEMÍ 

3.1 Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území 

Zájmové území pro realizaci záměru se nachází na území Hlavního města Prahy, v městské části Prahy 9, 
v katastrálním území Vysočany, z hlediska tvaru místní komunikační sítě je vymezeno dvojicí komunikací 
Novovysočanská a Odlehlá. 
 
Současný stav je dán dosavadním způsobem využívání předmětného území. Posuzovaný záměr se 
nachází v zastavěném území, záměr je situován do intenzivně urbanizované městské krajiny 
s potlačenými přírodními složkami prostředí, zájmové území je ovlivňováno zejména automobilovým 
provozem na komunikaci Novovysočanská. 
 
Kvalita ovzduší v širším okolí řešeného území je nejvíce ovlivňována zvyšující se intenzitou automobilové 
dopravy, v zájmové oblasti zejména na výše zmíněné komunikaci Novovysočanská. Nejproblematičtější 
znečišťující látkou, co do plnění legislativně stanovených imisních limitů, jsou zejména suspendované 
částice PM10 a oxidu dusičitý. Zájmová oblast je zahrnuta mezi oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší 
(OZKO) s odůvodněním překročení imisního limitu krátkodobého pro PM10 a imisního limitu ročního pro 
NO2. 
 
Dalším významným faktorem ovlivňujícím zájmové území je hluk. Životní prostředí zájmové oblasti je 
zatěžováno dvěma parametry hluku: intenzitou (nadměrný hluk) a rušivostí (vnímání hluku člověkem). 
Největším problémem v současné době je hluk z pozemní dopravy. Zatížení hlukem ze železniční dopravy 
má nárazový charakter.  
 
Posuzovaný záměr respektuje územní systém ekologické stability krajiny a neovlivňuje žádná zvláště 
chráněná území, přírodní park, památný strom nebo významný krajinný prvek. Vlivem antropogenních 
aktivit došlo k redukci rozmanitosti krajiny a druhové pestrosti fauny a flory, imisnímu ovlivnění ovzduší 
a ovlivnění hlukové úrovně. Zájmové území posuzovaného záměru není považováno za botanicky ani 
zoologicky významnou lokalitu. 
 
Z hlediska stávající zátěže životního prostředí nejde o území zatěžované nad únosnou míru. V místě pro 
realizaci záměru se nenacházejí staré ekologické zátěže nebo stávající kontaminace půdního prostředí. 
Posuzovaný záměr se nachází v území hustě zalidněném. Vzhledem k umístění záměru do zastavěného 
území města nedojde k záboru orné půdy nebo pozemků plnících funkci lesa. 
 
Posuzovaný záměr je v souladu s platným územním plánem hlavního města Prahy. Z hlediska územního 
plánu je předmětné území záměru vedeno jako plocha SV – území všeobecně smíšené - území sloužící 
pro umístění polyfunkčních staveb nebo kombinaci monofunkčních staveb pro bydlení, obchod, 
administrativu, kulturu, veřejné vybavení, sport a služby všeho druhu, kde žádná z funkcí nepřesáhne 
60 % celkové kapacity území vymezeného danou funkcí. 
 
Vzhledem k umístění záměru do památkově chráněného území spadá zájmové území posuzovaného 
záměru do území s možnými archeologickými nálezy. 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 41 z 84  

  

  

  

 3.2 Charakteristika současného stavu životního prostředí v dotčeném území 

3.2.1 Ovzduší 

Klimatologická data 
Podle Atlasu klimatických oblastí (Quitt, 1971) je vybraná část Prahy řazena do klimatické oblasti T2, tzn. 
do klimatické oblasti mírně teplé, podoblasti mírně suché a okrsku mírně teplého, mírně suchého, 
převážně s mírnou zimou s průměrnou teplotou vzduchu 8,5oC. Průměrný roční úhrn srážek činí 500 – 
550 mm. Ostatní klimatické charakteristiky jsou uvedeny v následující tabulce: 
 
Tab. 9: Klimatické charakteristiky území 
Období I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 
Průměrné srážky 
(mm) 

25 23 30 43 56 69 79 68 43 43 35 31 

Průměrná teplota 
(oC)  

- 1,3 - 0,5 3,6 8,5 13,5 16,6 18,8 17,8 13,6 8,5 3,6 - 0,5 

Roční průměrné srážky (mm) 542 
Roční průměrná teplota vzduchu (oC) 8,5 
Průměrná teplota vzduchu ve vegetačním období (oC) 14,8 
Průměrný počet letních dnů v roce 46 
Průměrný počet ledových dnů v roce 32 
Průměrný počet mrazových dnů v roce 102 
Průměrná zámrzná hloubka v zimě (cm) 40 
Zámrzná hloubka na konci zimy v roce 1929 100 

 
Současné průměrné teploty se oproti období 1901 až 1950 zvýšily o cca 0,5 oC.  
 
Jako vstupní meteorologická a klimatická data byla vypracována větrná růžice pro zájmovou lokalitu pro tři 
třídy rychlosti větru, osm směrů větru a pět tříd teplotní stability atmosféry podle stabilitní klasifikace, jak ji 
uvádějí Bubník a Koldovský. Konkrétní rozptylové podmínky jsou v daný okamžik dány aktuálním 
vertikálním teplotním zvrstvením a vertikálním profilem proudění vzduchu ve spodní části mezní vrstvy 
atmosféry, zhruba ve spodních 800 m. Tyto meteorologické charakteristiky pak jsou do značné míry 
modifikovány orografií dané lokality. Tyto údaje jsou promítnuty do výpočtu krátkodobých maximálních 
koncentrací. 
 
Odborný odhad větrné růžice pro zájmovou lokalitu ve výšce 10 m nad terénem v %: 
 
Tab. 10: Odborný odhad větrné růžice pro zájmovou lokalitu  

 
 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 42 z 84  

  

  

  

 Znečištění ovzduší 
Pro vyhodnocení současného imisního zatížení škodlivinami znečišťujícími ovzduší v zájmové lokalitě 
můžeme využít dva zdroje informací. Jednak to jsou výsledky měření na nejbližší imisní stanici a dále 
výsledky modelování imisních koncentrací škodlivin na území hl. města Prahy modelem ATEM, 
aktualizace rok 2008.  
Nejbližší imisní stanice je AVYN Pha 9 Vysočany (staré číslo ISKO 1521). Stanice je umístěna v parku cca 
15 m od frekventované křižovatky, v nadmořské výšce 219 m n. m. Jedná se o dopravní typ stanice 
umístěný v městské obytné a obchodní zóně. V okolí stanice je velmi málo zvlněný terén. Cílem měřícího 
programu je využití při operativním řízení a regulaci. Stanice je vzdálena od zájmové lokality cca 2 km 
severovýchodním směrem. 
V modelovém zpracování imisních koncentrací na území hlavního města Prahy (model ATEM) jsou dále v 
řešené lokalitě záměru umístěny tři referenční body (RB 8383, RB 8384 a RB 8495). Tyto body zhruba 
reprezentují místa nejbližší obytné zástavby v blízkosti posuzovaného záměru. Rozmístění referenčních 
bodů je patrné z následujícího obrázku. 
 
Obr. 1: Rozmístění referenčních bodů v modelu ATEM 

 
 
V následující tabulce jsou uvedeny naměřené hodnoty imisních koncentrací oxidu dusičitého na stanici 
v Praze Vysočanech v posledních čtyřech letech spolu s příslušnými imisními limity. 
 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 43 z 84  

  

  

  

 Tab. 11: Naměřené imisní koncentrace oxidu dusičitého na stanici v Praze Vysočanech (µg/m3) 

Imisní stanice Rok 
Max. hodinová imise 

NO2 

IHh = 200 µg/m3 

19. nejvyšší hodnota 
imise NO2 

Průměrná roční imise 
NO2 

IHr = 40 µg/m3 
2004 130,3 97,2 -- 
2005 132,2 117,1 42,3 
2006 220,7 144,4 43,5 

AVYN 
Pha 9 Vysočany 

2007 154,6 124,3 41,7 
 
Imisní limit pro nejvyšší hodinovou imisní koncentraci NO2 je stanoven na 200 µg/m3. Tato hodnota nesmí 
být překročena více než 18krát za kalendářní rok. Z tabulky je patrné, že k překročení imisního limitu 
hodinového v posledních třech letech na imisní stanici v Praze Vysočanech nedochází. V případě 
průměrných ročních imisí oxidu dusičitého je imisní limit stanoven na 40 µg/m3. Z tabulky je patrné, že 
plnění limitu je možné pouze s využitím meze tolerance. 
Imisní stanice Vysočany je však umístěna v imisně zatíženější lokalitě. Výsledné imisní hodnoty oxidu 
dusičitého z modelového hodnocení kvality ovzduší hlavního města Prahy (model ATEM) přímo v zájmové 
lokalitě jsou uvedeny v následující tabulce. 
 
Tab. 12: Výsledné imisní koncentrace oxidu dusičitého dle modelu ATEM za rok 2008 (μg/m3) 

Referenční bod 
Nejvyšší hodinová imise 

IHh = 200  
Mez tolerance: 20 

překročení limitu 
Průměrná roční imise NO2 

IHr = 40 
Mez tolerance: 4 

8383 168,8 0 27,591 
8384 149,8 0 27,421 
8495 139,1 0 31,068 

 
Z tabulky výsledných imisních koncentrací modelu ATEM pro rok 2008 vyplývá plnění imisního limitu 
maximálního hodinového i ročního se značnou imisní rezervou. 
 
Další sledovanou škodlivinou jsou tuhé znečišťující látky frakce PM10. V následující tabulce jsou 
uvedeny naměřené hodnoty imisí PM10 za poslední čtyři roky.  
 
Tab. 13: Naměřené imisní koncentrace tuhých znečišťujících látek PM10 na imisní stanici Praha Vysočany 
(µg/m3) 

Měřící stanice Rok 
Nejvyšší denní imise 

PM10 

36. nejvyšší 
hodnota denní 

imise PM10 

IHd = 50 

Průměrná roční imise 
PM10 

IHr = 40 

2004 126,4 47,9 -- 
2005 146,0 67,1 38,0 
2006 292,5 70,3 41,9 

AVYN 
Pha 9 Vysočany 

2007 146,8 58,1 32,5 
 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 44 z 84  

  

  

  

 Imisní limit denní pro prachové částice PM10 je stanoven na 50 μg/m3. Tento imisní limit nesmí být 
překročen více než 35x za kalendářní rok. Hodnoty 36. nejvyšší denní imise na nejbližší imisní stanici 
Vysočany v posledních čtyřech letech stanovený imisní limit překračují. Překračování imisního limitu 
denního stanoveného pro PM10 není však neobvyklé. V roce 2003 byl tento limit překročen na 55 stanicích 
z celkového počtu 92 stanic, které koncentrace PM10 v ovzduší v České republice monitorují (což je 59,8 
%). V roce 2004 byl limit překročen na 43 stanicích z celkového počtu 97 stanic v České republice (což je 
44,3 %), v roce 2005 byl limit překročen na 93 stanicích z celkového počtu 137 stanic v České republice 
(což je 67,9 %) a v roce 2006 je limit překračován na 94 stanicích z celkového počtu 148 stanic (63,5 %). 
Dle výsledků imisních měření za poslední publikovaný rok 2007 došlo k mírnému zlepšení. V tomto roce 
kleslo toto procento stanic s překročením denního imisního limitu pro PM10 na 34,5 % (k překročení došlo 
na 54 stanicích z celkového počtu 155 stanic). Maximální denní imise nejsou v rámci modelu ATEM 
řešeny.  
Průměrná roční imise suspendovaných částic PM10 v roce 2006 na imisní stanici Vysočany imisní limit 
překračovala, v posledním publikovaném roce 2007 a v roce 2005 imisní limit plnila. 
Výsledné průměrné roční imisní hodnoty suspendovaných částic PM10 z modelového hodnocení kvality 
ovzduší hlavního města Prahy (model ATEM) jsou uvedeny v následující tabulce. 
 
Tab. 14: Výsledné imisní koncentrace suspendovaných částic PM10 dle modelu ATEM za rok 2008 (μg/m3) 

Referenční bod 
Průměrná roční imise PM10 

IHr = 40 
8383 28,550 
8384 26,009 
8495 32,756 

 
Z tabulky výsledných imisních koncentrací modelu ATEM pro rok 2008 vyplývá, že v případě průměrných 
ročních imisí je limit v řešené lokalitě bezpečně podlimitní. 
 
Území pod správou stavebního úřadu Úřadu městské části Prahy 9 je zahrnuto podle sdělení odboru 
ochrany ovzduší MŽP uveřejněného ve Věstníku MŽP mezi oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší, 
s odůvodněním překročení imisního limitu PM10 denního na 76,9 % území a s odůvodněním překročení 
imisního limitu pro roční průměr NO2 na 15,2 % území. Jedná se o vymezení oblastí na základě dat z roku 
2007. 
 
V případě imisních koncentrací benzenu se nepředpokládá překračování platného imisního limitu. 
V blízkém okolí záměru se nenachází žádná imisní stanice, která by koncentrace této znečišťující látky 
v ovzduší sledovala. Průměrné roční koncentrace benzenu se dle výsledků studie „Aktualizace 
modelového hodnocení kvality ovzduší na území hl. m. Prahy, MHMP, Praha 2008“ zpracované firmou 
ATEM v širším okolí plánovaného záměru pohybují pod 1 µg.m-3. Výsledky měření na pražských imisních 
stanicích též nesignalizují překračování imisního limitu ročního pro benzen. 
 
 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 45 z 84  

  

  

  

 3.2.2 Voda 

Povrchové toky 
V samotném zájmovém území se nenachází žádná vodoteč nebo vodní plocha. Zájmové území pro 
realizaci záměru náleží hydrologicky do povodí řeky Vltavy 1-12-01, což znamená Vltavu od Berounky po 
Rokytku. Vltava je hydrografickou osou Prahy, na jejímž území leží zájmová lokalita. 

V dalším členění leží zájmové  území areálu v dílčím povodí 1-12-01-035 což znamená Pravé rameno 
Vltavy po Rokytku (včetně povodí celého přístavu) v blízkosti hranice s dílčím povodím 1-12-01-034 což 
znamená Rokytka od Štěrboholského potoka po pravé rameno Vltavy. 

Povodí 1-12-01-035 má plochou povodí 2,87 km2, s délkou toku 1,2 km. Rokytka je pravostranným 
přítokem Vltavy. Povodí 1-12-01-034 má plochou povodí 137,66 km2, s délkou toku 38,7 km. Rokytka 
protéká cca 1,2 km severně od zájmového území výstavby. Odtokové poměry Rokytky jsou 
charakterizovány v profilu ústí do Vltavy průtokem 0,06 m3/s a velkými vodami: 

N1  = 11 m3/s 
N100  = 54 m3/s 

Dlouhodobý průměrný průtok Vltavy na vodočtu Na Františku (u nemocnice Na Františku, pravý břeh) je 
148 m3.s-1. V profilu Praha – Na Františku jsou naměřeny  n-leté průtoky velkých vod ve Vltavě. 

Tab. 15: N-leté průtoky velkých vod na řece Vltavě pro profil Praha – Na Františku 
Qn 1 5 10 50 100 

m3/s 769 1 610 2 030 3 160 3 710 
 
Kvalita povrchové vody v řece Vltavě je sledována v nejbližší monitorovací stanici v profilu Podolí. Kvalita 
vody ve Vltavě se postupně zlepšuje a Vltava se stává nejčistší velkou řekou na území Čech 
 
Tab. 16: Jakost vody ve  Vltavě – údaje ČHMÚ 

Jakost vody v profilu:  Podolí, v období 2004-2005 
Číslo profilu: 1045 
Vodní tok: Vltava 
Hydrologické pořadí: 1-12-01-013 
Říční km: 56.2 
Oblast: Oblast povodí Dolní Vltavy 

ukazatel jednotka minimum maximum průměr medián C90 C95 
imisní 
limity 

třída 
jakosti 

teplota vody °C  1.7   20.8   10.1   9.7   19.1   20.1   25   
reakce vody   7.4   9.0   8.0   7.7   8.8   8.9   6 - 8   
elektrolytická 
konduktivita 

mS/m  23.1   45.5   31.2   31.2   35.6   40.7     I. 

biochemická 
spotřeba kyslíku 
BSK-5 

mg/l  1.0   4.4   2.2   2.0   3.8   4.1   6  II. 

chemická 
spotřeba kyslíku 

mg/l  13.6   26.1   19.4   19.8   24.1   25.4   35  II. 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 46 z 84  

  

  

  

 dichromanem 
amoniakální 
dusík 

mg/l  0.03   0.37   0.07   0.00   0.13   0.26   0.5  I. 

dusičnanový 
dusík 

mg/l  1.7   5.0   3.1   3.1   4.7   4.9   7  II. 

celkový 
fosfor 

mg/l  0.08   0.23   0.12   0.11   0.18   0.22   0.15  III. 

Pozn. Imisní limity dle nařízení vlády č.61/2003 Sb., třída jakosti vody dle ČSN 75 7221 (říjen 1998) 

 
Dle přílohy č. 1 k vyhlášce č. 470/2001 Sb. je Vltava zařazena mezi významné vodní toky od soutoku 
Teplé a Studené Vltavy po ústí do Labe. Rokytka je zařazena mezi významné vodní toky od vzdutí 
Kyjského rybníka po pramen. V samotném zájmovém území výstavby se nenachází žádná vodoteč nebo 
vodní plocha. Zájmové území se nenachází v CHOPAV, ani v žádném ochranném pásmu vodních zdrojů. 
 
Podzemní voda 
V zájmovém území není žádný využívaný zdroj podzemních vod. V rámci terénního 
inženýrskogeologického průzkumu bylo provedeno sledování výskytu podzemní vody. Hladina podzemní 
vody byla v nových průzkumných vrtech dokumentována v hloubkovém rozpětí 4,95-5,79 m pod terénem. 
 
 
3.2.3 Půda 

Zájmové území pro realizaci záměru se nachází na území Hlavního města Prahy, v městské části Prahy 9, 
v katastrálním území Vysočany. Navrhovaný záměr bude realizován na těchto pozemcích s parcelními 
čísly: 1915/1, 1915/2, 1915/4, 1915/5, 1915/7, 1915/30, 1915/34, 1915/35, 1914/1, 1915/32, 696, 
697, 1915/31, 1915/36, 646/1 a 700. 

Na zmíněné pozemky pro realizaci záměru se nevztahuje žádný způsob ochrany, parcely jsou v katastru 
nemovitostí vedeny jako zastavěná plocha a nádvoří a ostatní plocha, vyjma pozemku 646/1, který je 
evidován v KN jako zahrada s BPEJ 2.26.11, je součástí ZPF a jde o půdy spadající do III. třídy ochrany 
zemědělské půdy. 

Zájmové území záměru leží v oblasti hnědých půd – kambizemí, které byly podél toku Vltavy a jejích 
přítoků doprovázené fluvizeměmi vytvořenými na holocénních sedimentech. 

Vlastnosti, vznik a rozšíření těchto typů půdy obecně jsou následující: 

Hnědá půda (kambizem) je na našem území nejrozšířenějším půdním typem, uplatňují se jak 
v pahorkatinách a vrchovinách, tak i v horách. Jako matečný substrát se uplatňují téměř všechny horniny 
skalního podkladu. Nejvíce jsou rozšířeny mezi 450 až 800 m n.m. a vázány většinou na členitý terén. 
Hlavním půdotvorným pochodem při jejich vzniku je intenzivní vnitropůdní zvětrávání.  Jde o vývojově 
mladé půdy, které by v méně členitých terénních podmínkách po delší době přešly v jiný půdní typ (např. 
hnědozem). Jsou to zpravidla mělčí, skeletovité půdy. Zrnitostní složení se mění v závislosti na charakteru 
matečné horniny. Obsah humusu silně kolísá, humus je zpravidla méně kvalitní a půdní reakce slabě 
kyselá až kyselá. Agronomická hodnota hnědých půd je velmi rozdílná, od velmi dobré až po vyloženě 
špatnou. Její kvalita je závislá na zrnitostním složení, hloubce půdy, obsahu skeletu a i na stupni 
hydromorfnosti. Přirozená úrodnost je snižována nižší biologickou aktivitou, kyselou až extrémně kyselou 
reakcí, která brání využití živin, nedovoluje tvorbu struktury u těžších půd a podmiňuje retrogradaci 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 47 z 84  

  

  

  

 fosforu. Hnědé půdy mají sníženou fyziologickou hloubku půdního profilu a ve svažitém terénu jsou 
ovlivňovány vodní erozí. 

Eroze 
Předpokládá se, že nedojde ke zvýšení větrné a vodní eroze v období realizace záměru. Po dokončení 
realizace budou realizována taková opatření, která významně sníží podmínky pro větrnou i vodní erozi. 
 
 
3.2.4 Geofaktory životního prostředí 

Geomorfologické poměry 
Začlenění zájmového území posuzovaného záměru dle geomorfologické mapy: 
Systém:  Hercynský  
Subsystém: Hercynská pohoří 
Provincie: Česká Vysočina 
Subprovincie: Poberounská soustava 
Oblast:  Brdská oblast 
Celek:  Pražská plošina 
Podcelek: Říčanská plošina 
Okrsek:  Úvalská plošina 
 
Z geomorfologického hlediska náleží zájmové území a jeho širší okolí k oblasti Pražské plošiny, jejíž reliéf 
se vyznačuje v území denudačních zbytků svrchnokřídových sedimentů morfologickou jednotvárností. 
Plošiny, které jsou obecně významným tvarem reliéfu na okrajích Pražské kotliny a vltavského údolí jsou 
rozčleněny laterálními údolími vltavských přítoků. Reliéf má ráz plošin, z nichž na V od Vltavy je možno 
rozlišit plošiny zdibskou, říčanskou, k níž zájmové území náleží, a dále počernickou a průhonickou. 
Zájmové území náleží do Úvalské plošiny, která je severovýchodní částí Říčanské plošiny. 

V prostoru hl. města jsou velmi dobře vyvinuty terasové systémy Vltavy, Botiče a Rokytky jako relikty 
akumulací z jednotlivých etap vývoje říční sítě. Morfologicky leží území mezi erozivními údolími Botiče 
a Rokytky a jejích přítoků. 

Úvalská plošina je plochá pahorkatina převážně v povodí Vltavy a SV Labe, na staropaleozoických 
břidlicích, drobách, pískovcích, křemencích, vápencích Barrandienu se zbytky cenomanských slepenců, 
pískovců a jílovců a pleistocenními říčními štěrky a písky . Reliéf je erozně denudačně rozdělený, 
s charakteristickými strukturními hřbety a suky, zpravidla ZJZ-VSV, se staropleistocenními říčními 
terasami Vltavy. Je nepatrně až středně zalesněná smíšenými dubovými a smrkovými porosty. 

Geologické poměry 
V daném území byl zpracován podrobný inženýrskogeologický průzkum. Lokalita se nachází na svahu se 
sklonem od jihu k severu. Povrch terénu byl druhotně upraven navážkami, které v prostoru vlastní lokality 
dosahují mocnosti až 3,25 m. Navážkami byl terasovitě zarovnán původní průběh povrchu terénu, takže 
převažující část zájmového území tvoří dnes plocha sloužící jako parkoviště stávajícího objektu. Za jižní 
hranicí pozemku je pak sklon terénu strmější a severně sousedící pozemek s veterinární ambulancí 
a ubytovnou má povrch terénu opět upraven do roviny. Nejvýše se tedy nachází jižní okraj zájmového 
území s nadmořskou výškou cca 231,8 m n.m., přičemž za jižní hranicí lokality se povrch terénu prudce 
zvedá o 2 a více metrů. Do roviny upravená zmíněná parkovací plocha má kótu povrchu terénu cca 231,5 
m n.m. V severní části lokality terén klesá až na 228 m n.m. Předkvartérní podklad zájmového území tvoří 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 48 z 84  

  

  

  

 jílovité břidlice, které jsou podle stupně zvětrání a rozpukání rozděleny do 3 kvalitativních skupin 
(zvětralinových zón): zcela zvětralé břidlice – GT6, R6, mírně zvětralé břidlice – GT7, R5 a slabě zvětralé 
břidlice – GT8, R4 (-R5). Pokryvné útvary jsou zastoupeny deluviálními sedimenty (jemně písčitý jíl pevné 
konzistence, s proměnlivým podílem úlomků a střípků jílovité břidlice), fluviálními sedimenty (1. písčitý jíl 
až jílovitý písek, 2. hlinitý až slabě zahliněný písek, 3. písčité hlíny pevné konzistence) a navážkami 
(písčité hlíny s proměnlivým obsahem kamenů, stavebního odpadu a popela). 

Hydrogeologické poměry 
Zájmové území posuzovaného záměru náleží do hydrogeologického rajónu 625 – Proterozoikum 
a paleozoikum v povodí přítoků Vltavy. Hydrogeologický rajón 625 zaujímá plochu 1 181,54 km2, spadá do 
povodí Labe, do oblasti Dolní Vltava a do skupiny hydrogeologických rajónů Krystalinikum, proterozoikum 
a paleozoikum Západních Čech. 

Z vodohospodářského hlediska se nejedná o významnou oblast. Horizont podzemní vody se vyskytuje na 
severním okraji lokality na kótě cca 225,00 m n.m. a na jižním konci na kótě 228,00 m n.m. Hladina 
podzemní vody se v místě největšího zahloubení bude nacházet v hloubce přibližně 2,40 m nad úrovní 
nivelety výkopu. 

Hladina podzemní vody byla v nových průzkumných vrtech dokumentována v hloubkovém rozpětí 4,95-
5,79 m pod terénem. Tato hloubka přibližně koresponduje s archivními údaji o hloubce podzemní vody. 

Eroze 
Eroze (větrná ani vodní) nebude realizací projektu zvýšena. Hodnoty erozního koeficientu K (vliv půdního 
druhu, svažitost) se nijak nezmění. Po dobu realizace záměru se přechodně na odkrytém terénu může 
zvýšit větrná eroze sprašových hlín, avšak po ukončení realizace budou realizovány úpravy, které větrnou 
erozi výrazně sníží. 

Radon 
Podle „Mapy radonového indexu“ (Česká geologická služba) se zájmové území nalézá v oblasti středního 
radonového indexu (rizika) geologického podloží. Tento údaj je podložen provedeným radonovým 
průzkumem v lokalitě záměru. 

Tab. 17: Kategorie radonového rizika (radonový index) 
Kategorie radonového 
indexu 

Objemová aktivita 222Rn v půdním vzduchu (kBq.m-3) 

Vysoké větší než 100 větší než 70  větší než 30 
Střední 30 - 100 20 - 70 10 – 30 
Nízké menší než 30  menší než 20  menší než 10 
Propustnost nízká střední vysoká 

Podle § 63 vyhlášky č. 184/1997 Sb., Při umisťování nových staveb s pobytovými prostory je směrným 
ukazatelem pro rozhodnutí o způsobu případné ochrany proti pronikání radonu z podloží zjištění, že se 
nejedná o stavební pozemek s nízkým radonovým rizikem. 

Objemová aktivita radonu v půdním vzduchu bude stanovena měřením na zájmovém území in situ a na 
základě výsledků měření bylo stanoveno radonové riziko tohoto pozemku. Střední radonový index 
vyžaduje realizaci odpovídajících opatření proti pronikání radioaktivní emanace do objektu v souladu 
s platnými normami a předpisy. 

 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 49 z 84  

  

  

  

 Seismicita 
Zájmové území záměru se nenachází v oblastech významných seizmických projevů. Seizmické poměry 
resp. seizmická činnost nevybočuje z běžných hodnot definovaných pro tuto oblast, které jsou 
zanedbatelné, a její hodnoty se realizací záměru nikterak nezvýší. 
 
 
3.2.5 Fauna a flóra 

Potenciální přirozená vegetace oblasti 
Zájmové území záměru leží na území potenciální přirozené vegetace Černýšová dubohabřina 
(Melampyro nemorosi – Carpinetum). 
Oblasti původního výskytu tohoto společenstva byly plošně nejrozšířenějším společenstvem dubohabřin 
v České republice a jako jedno z center je potenciálního rozšíření lze předpokládat odpovídající stanoviště 
Mostecké pánve. Vyskytuje se ve výškách (200) 250 – 450 m n.m. Představuje klimaxovou vegetaci 
planárního až subplanárního stupně naší republiky s optimem výskytu ve stupni kolinním. Představuje 
jednotku značné ekologické variability. Osidluje různé tvary reliéfu – nížinné roviny, různě orientované 
svahy i mírné terénní deprese, půdy vznikající zvětráváním různých geologických substrátů od kyselých 
hornin krystalinika po krystalické vápence, svahoviny, spraše nebo aluviální náplavy. Ve stromovém patře 
převládal dominantní dub zimní – Quercus petraea a habr obecný – Carpinus betulus s častou příměsí lípy 
srdčité – Tilia cordata, na vlhčích stanovištích lípy velkolisté – T. platyphylos), dubu letního – Quercus 
robur a stanovištně náročnějších listnáčů: jasan ztepilý – Fraxinus exelsior, javor klen – Acer 
pseudoplatanus, javor mléč – A. platanoides, třešeň – Cerasum avium. Ve vyšších nebo inverzních 
polohách se též objevuje buk lesní – Fagus sylvatica a jedle – Abies alba. Dobře vyvinuté keřové patro 
tvořené mezofilními druhy opadavých listnatých lesů nalezneme pouze v prosvětlených porostech. 
Charakter bylinného patra určují mezofilní druhy, především byliny (Hepatica nobilis, Galium sylvaticum, 
Campanula persicifolia, Lathyrus vernus a niger, Melampyrum nemorosum, Viola reichenbachiana aj.) a 
méně často trávy (Festuca heterophyla, Poa nemoralis). Tato společenstva jsou v současné době plošně 
velmi omezená vlivem odlesnění, následné zemědělské činnosti i intenzivní zástavby. Postupné 
odlesňování (od neolitu) zasáhlo nejcitelněji rovinné polohy a mírné svahy. Tato společenstva ustupují 
lidské činnosti zvláště převodem na jehličnaté kultury. 

Biogeografické členění 
Z biogeografického hlediska je hodnocené území součástí provincie středoevropských listnatých lesů, 
podprovincie hercynské. Vlastní řešená lokalita záměru se nachází v bioregionu 1.2 – Podřipský 
bioregion. 

Řipský bioregion – má protáhlý tvar, je tvořen nížinnou tabulí na severozápadě středních Čech, zabírá 
převážnou část Dolnooharské tabule a západní část Pražské plošiny. 

Celé rozsáhlé území je součástí české křídové pánve, budované v této oblasti vápnitými horninami, 
především slínovci, opukami, slíny (Poohří) a v omezené míře i vápnitými pískovci. Na jihu až jihozápadě 
(Slánsko, okolí Prahy) tvoří křídové sedimenty jen poměrně tenkou vodorovnou pokrývku na vrcholových 
plošinách. V údolích zde pak vystupují horniny permokarbonu (arkózové pískovce, slepence, lupky, 
jílovce) nebo tvrdé horniny proterozoika (břidlice, buližníky, spility), které tvoří výrazné skalní výchozy. 
Značný rozsah mají i kvartérní pokryvy, především vápnité spraše v blízkosti Vltavy, na Podřipsku jsou 
hojnější též kyselé říční štěrkopísky. Zvláštností dolního Poohří jsou proluviální kužele tvořené smíšeným 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 50 z 84  

  

  

  

 čedičovým a křídovým materiálem s obsahem pyropů (pyropové štěrky). Potoční nivy dosahují značných 
mocností a jsou často karbonátově vápnité, s hojnými pěnovcovými inkrustacemi. 

Reliéf je tvořen mírně zvlněnou plošinou ukloněnou od jihozápadu k severovýchodu, rozčleněnou 
systémem údolních zářezů, které jsou v křídové části poměrně měkce modelované a mělké, zatímco tak, 
kde vystupuje proterozoikum, jsou svahy strmé a skalnatá údolí mají ráz kaňonů. V severní části zpestřují 
reliéf vulkanické vrchy (Říp, Házmburk) jejichž úpatí pokrývají mocné svahoviny. Převažujícím půdním 
typem jsou karbonátové černozemě na spraších, které na výchozech křídových hornin přecházejí do 
mělčích typických pararendzin, při západním okraji bioregionu též do kambizemních pararendzin. Reliéf 
má charakter členité pahorkatiny s výškovou členitostí 75 – 100 m, výjimečně až přes 150 m (západní 
břeh Vltavy v Praze). Plošiny jižně od Řípu a západně od Prahy mají charakter ploché pahorkatiny 
s členitostí 30 – 70 m. Typická výška bioregionu je 170 – 330 m n.m., jižně od Prahy až 400 m n.m. 
Bioregion tvoří opuková tabule podle geobiocenologického pojetí s pauperizovanou teplomilnou biotou 2. 
bukovo-dubového vegetačního stupně, ve vyšších polohách s přechody do 3. dubovo-bukového 
vegetačního stupně. Vegetační stupeň (Skalický) je kolinní. 

Ve flóře bioregionu je zastoupena řada exklávních prvků. Na dlouhodobě odlesněné plošině je flóra velmi 
jednotvárná, pestrá je zejména v oblasti dolního Povltaví, Poohří a na Podřipsku. V kaňonech Vltavy a 
jejích přítoků, podobně jako na ojedinělých neovulkanitových elevecích, se nachází pestrá biota se zbytky 
teplomilné stepní a lesní vegetace. Hercynských a subatlantských typů je poměrně málo, jsou omezené 
především na fragmenty dubohabřin a lužní lesy. Častější jsou druhy submediteránní, některé často mají 
vztah k vztah k rhónsko – rýnskému migrantu. Jiným typem jsou druhy ponticko-panonské s různou mírou 
kontinentality. Výrazné je zastoupení i kontinentálních druhů spojených se sarmatskou migrací. Řídké jsou 
druhy perialpidské. 

Fauna bioregionu je ryze hercynská, se západoevropským vlivem. V současnosti jde většinou o téměř 
bezlesou kulturní step, do níž místy pronikly nebo přežívají charakterističtí zástupci středočeské 
suchomilné fauny, včetně forem atlantsko-mediteránního původu. Zejména severně od Prahy jsou 
zachována unikátní torza vyhraněně teplomilných hmyzích společenstev se středočeskými endemity a 
subendemity. 

Hlavní řeky – Labe, Vltava a Ohře – patří v zásadě do pásma cejnového, na Vltavě však ještě doznívá vliv 
Vltavské kaskády a tak má řeka částečně charakter sekundárního pdtruhového pásma. Ostatní potoky 
a říčky náleží do parmového až cejnového pásma. V nivách toků jsou významná odříznutá ramena 
s typickou faunou nížinných stojatých vod. 

Dle Quitta leží celý bioregion v teplé oblasti T2. Typické je teplé, suché podnebí, charakterizované 
teplotami 8 – 9 oC a srážkami 450 – 500 mm. Směrem na východ srážky stoupají nad 500 mm. Území je 
vystaveno výraznému převážně západnímu proudění, Chráněné polohy jsou především v hlubších údolích 
jižní části, kde se místy projevují teplotní inverze. 

Území patří k nejstarším sídelním oblastem u nás, osídlení je velmi staré a souvislé již od neolitu. 
Bioregion byl již v prehistorické době odlesněn na většině plochy a rozloha lesů je dnes velmi omezená. 
Přirozené lesní porosty jsou často nahrazeny akátinami, na píscích kulturními bory. V bezlesí převažují 
agrikultury, louky jsou ojedinělé, travinobylinné porosty jsou častější pouze na prudších svazích. 

Současný stav 
Aktuální stav výše uvedené geobotanické rekonstrukci neodpovídá. Mapované území se nachází v lokalitě 
Praha – Vysočany v blízkosti oblasti „Na Krejcárku“. Ze severní strany je vymezeno ulicí Novovysočanská, 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 51 z 84  

  

  

  

 z východní ulicí Odlehlá, ze západní strany sousedními zastavenými parcelami, z jihu silnicí, loukou a 
dubo-javorovým lesíkem. Celé území se nachází v mírném svahu se severní expozicí. 

V současné době celé široké okolí zájmového území silně pozměněno urbanistickou činností. Zcela zde 
převládají urbanizované plochy velkého města, víceproudé komunikace, železniční tratě, parkoviště, 
čerpací stanice apod., do kterých jsou vklíněny jen nepatrné zbytky přírodních společenstev. Zájmovým 
územím záměru neprotéká žádný vodní tok. 

Pro řešené území byla zpracován dendrologický průzkum, při kterém bylo v zájmovém území 
inventarizováno 48 ks vzrostlých stromů, 12 ks jednotlivých keřů a 14 ks porostů. Z hlediska zeleně jde o 
středně udržované území. Dřeviny při jižní hranici radu let postrádaly udržovací i rozvojovou péči, což se 
podepsalo na jejich stavu. Celkový charakter zeleně v zásadě odpovídá přírodním podmínkám 
i současnému využití lokality záměru. Z hlediska druhové skladby jde o celkem středně bohaté území. 
Dřeviny jsou většinou středněvěké až krátkověké, průměrné až podprůměrné, místy příliš hustě rostoucí. 

V místech kolize stavby se zelení byly dřeviny navrženy na pokácení (29 stromů, 6 keřů a 10 porostů), 
několik dřevin (zeravy, skalníky a barvínky - 3 keře a 3 porosty) bylo navrženo na přesazení. Ostatní 
dřeviny byly v maximální míře navrženy na zachování (za předpokladu prořezu). 

Druhové složení fauny je velmi chudé a na pozemku záměru lze očekávat především zástupce 
bezobratlých, např. některé zástupce mšic (čeleď Aphididae), ploštic (čeleď Myridae), dvoukřídlého hmyzu 
(Diptera), blanokřídlých (Hymenoptera), brouků (Coleoptera) atd. Ze savců lze očekávat stálou přítomnost 
některých myšovitých (Muridae). 

Dle ustanovení § 8, odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění 
pozdějších právních úprav bude nutné zažádat příslušný orgán ochrany přírody, z důvodu výše uvedené 
výstavby, o výjimečné pokácení stromů v zájmovém území. Za pokácené dřeviny bude v případě 
rozhodnutí příslušného orgánu ochrany přírody dle § 9 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny v platném znění pozdějších právních úprav, provedena náhradní výsadba v adekvátní výši s 
následnou péčí dle rozhodnutí příslušného orgánu ochrany přírody. Problematika kácení vzrostlé zeleně 
se bude řešit v dalších stupních projektové dokumentace. V novém areálu bude po realizaci objektu 
provedena výsadba vhodné střední vyšší zeleně v parkově upravených plochách zeleně podle návrhu 
sadových úprav. Návrh sadových úprav a náhradní výsadba bude upřesněna podle požadavků stavebního 
odboru a odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy. 

Zjištěné druhy flóry v zájmovém území 

Byliny: 
• hluchavka nachová - Lamium purpureum 
• hluchavka objímavá  - Lamium amplexicaule 
• hvězdník roční  - Stenactis annua 
• jetel luční  - Trifolium pratense 
• jetel pochybný  - Trifolium dubium 
• jílek vytrvalý  - Lolium perenne 
• jitrocel kopinatý  - Plantago lanceolata 
• jitrocel větší  - Plantago major 
• kakost perský   - Geranium persica 
• kakost smrdutý  - Geranium robertianum 
• konopice polní  - Galeopsis tetrahit 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 52 z 84  

  

  

  

 • kopřiva dvoudomá - Urtica dioica 
• kostřava červená - Festuca rubra 
• křen selský  - Armoracia rusticana 
• lipnice roční  - Poa annua 
• lipnice luční  - Poa pratensis 
• lopuch plstnatý  - Arctium tomentosum 
• měrnice černá  - Ballota nigra 
• mochna husí  - Potentilla anserina 
• mrkev obecná  - Daucus carota 
• ovsík vyvýšený  - Arrhenatherum elatius 
• pelyněk černobýl  - Artemisia vulgaris 
• pcháč oset  - Cirsium arvense 
• pomněnka rolní  - Myosotis arvensis 
• pryskyřník plazivý - Ranunculus repens 
• pryšec obecný  - Euphorbia esula 
• psárka luční  - Alopecurus pratensis 
• pýr plazivý  - Agropyron repens 
• rdesno blešník  - Persicaria lapathifolia 
• rdesno ptačí  - Polygonum aviculare 
• řebříček obecný  - Achillea millefolium 
• silenka nadmutá  - Silene inflata 
• smetánka lékařská - Taraxacum officinale 
• srha říznačka  - Dactylis glomerata 
• starček obecný  - Senecio vulgaris 
• sveřep jalový  - Bromus sterilis 
• svízel povázka   - Galium mollugo 
• svízel přítula  - Galium aparine 
• svlačec rolní  - Convolvulus arvensis 
• štírovník růžkatý  - Lotus corniculatus 
• šťovík kadeřavý  - Rumex crispus 
• vikev tenkolistá  - Vicia tenuifolia 
• violka rolní  - Viola arvensis 
• vojtěška setá  - Medicago sativa 

Dřeviny: 
• barvínek menší  - Vinca minor 
• bez černý  - Sambucus nigra 
• borovice černá  - Pinus nigra 
• břečťan popínavý - Hedera helix 
• bříza bílá  - Betula verrucosa 
• dřišťál obecný  - Berberis vulgaris 
• hloh obecný  - Crataegus oxyacantha 
• hrušeň obecná  - Pyrus communis 
• jabloň   - Malus 
• javor mléčný  - Acer platonoides 
• lípa malolistá  - Tilia cordata 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 53 z 84  

  

  

  

 • mahónie cesmínolistá - Mahonia aquifolium 
• ostružiník křovitý - - Rubus fruticosus 
• pámelník bílý  - Symphoricarpos rivularis 
• plamének horský  - Clematis montana 
• ptačí zob obecný  - Ligustrum vulgare 
• skalník vrbolistý  - Cotoneaster salicifolius 
• svída krvavá  - Cornus sanguinea 
• šeřík obecný  - Syringa vulgaris 
• topol černý  - Populus nigra 
• třešeň obecná  - Prunus avium 
• zerav západní  - Thuja occidentalis 

Zjištěná fauna v zájmovém území 
Hmyz: 

Brouci: 
• mandelinka nádherná - Chrysomela fastuosa 
• páteříček sněhový - Cantharis fusca 
• slunéčko sedmitečné - Coccinella septempunctata 

Motýli: 
• bělásek zelný   - Pieris brassicae 

Dvoukřídlí: 
• masařka obecná  - Sarcophaga carnaria 
• moucha domácí   - Musca domestica 
• tiplice zelná  - Tipula oleracea 

Blanokřídlí: 
• mravenec sp.  - Lasius sp. 
• včela medonosná  - Apis mellifera 

Ploštice:  
• kněžice páskovaná - Graphosoma lineatum 

Savci: 
• hraboš polní  - Microtus arvalis 

Na základě zjištěné fauny a flóry v zájmovém území posuzovaného záměru lze konstatovat, že 
v zájmovém území nebyl zaznamenán žádný zvláště chráněný druh rostlin ve smyslu zákona 
č. 114/1992 Sb., vyhlášky MŽP č. 395/1992 Sb. a v zájmovém území záměru se trvale nevyskytují žádné 
zvláště chráněné druhy živočichů ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb., vyhlášky MŽP č. 395/1992 Sb. 

Zájmové území posuzovaného záměru není považováno za botanicky ani zoologicky významnou lokalitu. 
 
 
3.2.6 Územní systém ekologické stability 

Územní systém ekologické stability (dále ÚSES) 

Je vybraná soustava ekologicky stabilnějších částí krajiny, účelně rozmístěných podle funkčních 
a prostorových kritérií – tj. podle rozmanitosti potenciálních přírodních ekosystémů v řešeném území, na 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 54 z 84  

  

  

  

 základě jejich prostorových vazeb a nezbytných prostorových parametrů (minimální plochy biocenter, 
maximální délky biokoridorů a minimální nutné šířky), dle aktuálního stavu krajiny a společenských limitů 
a záměrů určujících současné a perspektivní možnosti kompletování uceleného systému (Míchal I., 1994). 

Návrh územního systému ekologické stability (ÚSES) vychází z ÚTPM MMR a MŽP ČR pro vymezování 
regionálního a nadregionálního ÚSES ČR (1996). Dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, v platném znění, je územní systém ekologické stability krajiny vzájemně propojený soubor 
přirozených i pozměněných přírodě blízkých ekosystémů, které udržují v území přírodní rovnováhu. 

ÚSES je navrhován tak, aby se vytvořila síť biocenter a biokoridorů, které je vzájemně propojují 
a interakčních prvků. ÚSES má zabezpečit uchování, případně rozhojnění genofondu rostlin a živočichů 
přírodních společenstev a umožnit jim migraci v daném území. 

Biocentrum je část krajiny, která svou velikostí a stavem ekologických podmínek umožňuje existenci druhů 
nebo společenstev rostlin a živočichů. 

Biokoridor je část krajiny, která spojuje biocentra a umožňuje organismům přechody mezi biocentry. 

Interakční prvek je krajinný segment, který na lokální úrovni zprostředkovává příznivé působení základních 
skladebných částí ÚSES (biocenter a biokoridorů) na okolní méně stabilní krajinu do větší vzdálenosti. 
Mimo to interakční prvky často umožňují trvalou existenci určitých druhů organismů, majících menší 
prostorové nároky (vedle řady druhů rostlin některé druhy hmyzu, drobných hlodavců, hmyzožravců, 
ptáků, obojživelníků atd.). 

V okolí posuzovaného záměru se vyskytují prvky systému ekologické stability jak lokálního, tak 
i regionálního a nadregionálního významu. 

Nadregionální ÚSES 
Základním skladebním prvkem ÚSES je nadregionální biokoridor (NRBK) Údolí Vltavy - Štěchovice, 
kterým je tok řeky Vltavy s břehovými porosty (vodní, nivní a teplomilná doubravní osa). NRBK prochází 
v tomto úseku řeky Vltavy převážně zastavěnou oblastí a nemá funkční břehové porosty. Na tuto kostru 
navazují další skladebné prvky ÚSES. Zájmové území posuzovaného záměru leží ve vzdálenosti cca 1,6 
km severozápadně od osy tohoto nadregionálního biokoridoru a tudíž leží i v ochranné zóně tohoto 
biokoridoru. Maximální šíře ochranné zóny činí 2 km na každou stranu od osy NRBK. Skutečná šíře je 
upravena podle konkrétních geomorfologických a ekologických podmínek daného území. Účelem 
ochranných zón je podpora koridorového efektu. To znamená, že všechny prvky regionálních a lokálních 
ÚSES, významné krajinné prvky a společenstva s vyšším stupněm ekologické stability (obvykle 3. a vyšší) 
nacházející se v zóně jsou chápány jako součást nadregionálního biokoridoru. 

Regionální ÚSES 
Kostra regionálního ÚSES v blízkém okolí posuzovaného záměru v okruhu do 2 km je tvořena 
1 regionálním biocentrem. Jedná se o regionální biocentrum RBC R2/20 Rohanský ostrov, které se 
nachází cca 1,1 km severozápadně od zájmového území (vegetační typ: Z – zastavěné urbanizované 
plochy, B – břehové porosty kolem tekoucích vod, D – lada s dřevinami). 

Lokální ÚSES 
Zájmová lokalita pro realizaci záměru není součástí navrženého lokálního územního systému ekologické 
stability. Biocentra a biokoridory se nacházejí mimo zájmové území záměru. Kostra lokálního ÚSES 
v okolí zájmového území posuzovaného záměru je právě tvořena 1 funkčním lokálním biocentrem L1/129 
(ve vzdálenosti cca 291 m jihozápadně od zájmového území záměru), které leží na lokálním biokoridoru 
L4/257 (nefunkční a prochází jižně ve vzdálenosti cca 169 m od zájmového území záměru). 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 55 z 84  

  

  

  

 Navržené lokální prvky ÚSES 
Lokalita posuzovaného záměru není součástí navrženého územního systému ekologické stability. 
Navržené lokální biokoridory a lokální biocentra se nacházejí mimo zájmové území posuzovaného 
záměru. 

Významné krajinné prvky 
Významný krajinný prvek (VKP) je ekologicky, geomorfologicky nebo esteticky hodnotná část krajiny 
utvářející její typický vzhled nebo přispívající k udržení její stability. VKP jsou vymezeny ve dvou rovinách. 
Za VKP ze zákona se prohlašují veškeré lesy, rašeliniště, vodní toky, rybníky, jezera a údolní nivy. 
Registrovaným VKP se může stát jiná část krajiny, zejména mokřad, stepní trávník, remíz, mez, trvalá 
travní plocha, naleziště nerostů a zkamenělin, umělý i přirozený skalní útvar, výchoz či odkryv nebo i 
cenná plocha porostů v sídelním útvaru, kterou může být i historická zahrada nebo park (historické 
zahrady a parky mohou být zároveň nemovitou památkou podle zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči v platném znění). Podmínky pro činnost ve VKP upravuje § 4 odst. 2) zákona ČNR 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. Zpřesňovány jsou v rozhodnutích o registraci. 

V zájmovém území pro realizaci záměru nejsou žádné registrované prvky VKP a realizací záměru 
nebudou negativně ovlivněny žádné významné krajinné prvky v okolí lokality posuzovaného záměru. 
Významné krajinné prvky ze zákona se převážně kryjí se skladebnými prvky ÚSES. Specifikace a popis 
prvků ÚSES je v kapitole Územní systém ekologické stability. 

Dle § 6 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, nejsou v zájmovém území záměru ani v jeho 
nejbližším okolí zaregistrovány ani navrženy k registraci žádné významné krajinné prvky. 

Všechna biocentra a biokoridory a VKP se nacházejí v dostatečné vzdálenosti a nebudou realizací záměru 
ani jeho provozem dotčeny. Realizací posuzovaného záměru by nemělo dojít k negativnímu ovlivnění 
tohoto územního systému. 
 
 
3.2.7 Krajina 

Základní typologie krajin, vychází z definice 3 účelově krajinných typů, a to: 

• Typ A: krajina silně pozměněná civilizačními zásahy (plně antropogenizovaná), s dominantním až 
výlučným výskytem sídelních a industriálních nebo agroindustriálních prvků. Tento typ krajiny 
zaujímá cca 30 % území České republiky; 

• TYP B: krajina s vyrovnaným vztahem mezi přírodou a člověkem (harmonická), s masovým 
výskytem přírodních a agrárních prvků a s plošně omezeným výskytem industriálních prvků. 
Tento typ krajiny zaujímá cca 60 % území České republiky; 

• Typ C: krajina s nevýraznými civilizačními zásahy (relativně přírodní), s dominantním výskytem 
přírodních prvků. Tento typ krajiny zaujímá cca 10 % území České republiky. 

Každá z těchto kategorií je dále dělena na 3 podkategorie podle kvalitativních ukazatelů: 

+  ...................  zvýšená hodnota 
0  ...................  základní hodnota 
-  ....................  snížená hodnota 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 56 z 84  

  

  

  

 Kombinací obou charakteristik vzniká celkem 9 typů krajin. Lokalitu posuzovaného záměru lze ve smyslu 
uvedeného členění zařadit rámcově do typu (A-). V případě posuzovaného záměru se jedná o velmi 
intenzivně využívanou krajinu, která spadá do kategorie pro území s koeficientem ekologické stability 
(KES) do 0,4. 

Lokalitu posuzovaného záměru lze zařadit dle krajinných typů ČR do kategorie 1UO. Z hlediska typu krajin 
dle využití území se záměr nachází v kategorii Urbanizované krajiny, z hlediska typu sídelních krajin je 
záměr zařazen do kategorie Staré sídelní typy Hercynica a z hlediska typu krajin podle reliéfu spadá 
uvažovaný záměr do Krajiny bez vymezeného reliéfu. 

Z hlediska úrovně životního prostředí dle Atlasu ŽP a obyvatelstva je zájmové území situováno do třídy V.- 
prostředí extrémně narušené. 

Okolní krajina je výrazně ovlivněna městskou zástavbou a přilehlou hlavní komunikací Novovysočanská. 

Vzhledem k tomu, že posuzovaný záměr bude realizován v zastavěném území mezi stávajícími budovami, 
lze považovat vliv posuzovaného záměru na okolní krajinu jako bezvýznamný. 
 
 
3.2.8 Chráněné oblasti, přírodní rezervace, národní parky  

Zvláště chráněná území 
Územní ochrana je zakotvena v zákoně č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, a jeho prováděcí 
vyhlášce č. 395/1992 Sb. V České republice se dělí dvě úrovně zvláště chráněných území (ZCHÚ). Jedná 
se o velkoplošná zvláště chráněná území (VZCHÚ) a maloplošná zvláště chráněná území (MZCHÚ). 

Do VZCHÚ spadají dvě kategorie: 
• Národní park (NP); 
• Chráněná krajinná oblast (CHKO). 

Do MZCHÚ spadají čtyři kategorie: 
• Národní přírodní rezervace (NPR); 
• Národní přírodní památka (NPP); 
• Přírodní rezervace (PR); 
• Přírodní památka (PP). 

Národní parky 
Jsou rozsáhlá území, jedinečná v národním či mezinárodním měřítku a jsou určeny § 15 - 24 zákona 
o ochraně přírody. Značnou část národních parků zaujímají přirozené nebo lidskou činností málo 
ovlivněné ekosystémy, v nichž rostliny, živočichové a neživá příroda mají mimořádný vědecký a výchovný 
význam. Národní parky nepodléhají správě Agentury ochrany přírody a krajiny ČR. 

Chráněné krajinné oblasti 
Jsou rozsáhlá území s harmonicky utvářenou krajinou, charakteristicky vyvinutým reliéfem, významným 
podílem přirozených ekosystémů lesních a trvalých travních porostů, s hojným zastoupením dřevin, 
popřípadě s dochovanými památkami historického osídlení. Jsou definovány v § 25 - 28 zákona o ochraně 
přírody. Ochrana těchto oblastí je odstupňována zpravidla do 4 zón, jimiž se určují limity hospodaření 
a jiného využívání přírodního potenciálu. Hospodářské využití se provádí s ohledem na zachování 
a podporu jejich ekologické funkce. 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 57 z 84  

  

  

  

 Národní přírodní rezervace 
NPR jsou definovány jako menší území mimořádných hodnot, kde jsou na přirozený reliéf s typickou 
geologickou stavbou vázány ekosystémy významné a jedinečné v národním či mezinárodním měřítku. 

Přírodní rezervace 
PR jsou definovány jako menší útvar soustředěných přírodních hodnot se zastoupením ekosystémů 
typických a významných pro příslušnou geografickou oblast. 

Národní přírodní památky a přírodní památky 
NPP a PP jsou definovány jako přírodní útvary menší rozlohy, zejména geologické či geomorfologické 
útvary, naleziště nerostů nebo vzácných či ohrožených druhů ve fragmentech ekosystémů. Území 
s národním nebo mezinárodním ekologickým, vědeckým či estetickým významem (které vedle přírody 
formoval svou činností člověk), jsou vyhlašována jako národní přírodní památky. 

V bezprostředním okolí zájmového území posuzovaného záměru se nenachází žádné velkoplošná ani 
maloplošná zvláště chráněná území. Realizací posuzovaného záměru nebudou ovlivněny nejbližší ZCHÚ. 

Nejbližší maloplošná vzdálená od zájmové lokality záměru v okruhu do 4 km jsou: 

Maloplošná: 
• Národní přírodní památka (NPP) Letiště Letňany o rozloze 46,91 ha ve vzdálenosti cca 4,1 km 

severovýchodně od zájmového území. Předmětem ochrany je biotop a populace kriticky 
ohroženého sysla obecného. Lokalita má mimořádný význam i z mezinárodního hlediska. Sysel je 
zařazen do světového seznamu ohrožených druhů vedeného IUCN a rovněž tedy patří i mezi 
druhy vyžadující přísnou ochranu v rámci Evropského společenství. Obdobně přísnou ochranu 
vyžadují i jeho stanoviště. NPP byla zřízena vyhláškou Ministerstva životního prostředí č. 
184/2005 Sb. Území je součástí Evropsky významné lokality Praha - Letňany. 

• Přírodní památka 1118 (PP) Královská obora o rozloze 104,55 ha ve vzdálenosti cca 3,8 km 
západně od zájmového území. Přírodní památka Královská obora (park se dnes nazývá 
Stromovka) se nachází v nivě Vltavy jižně od Císařského ostrova, od něhož ji odděluje průplav. 
Navazuje na plochu Výstaviště Praha. Předpokládá se, že Královská obora byla založena králem 
Přemyslem Otakarem II. v roce 1268 v místě jilmové doubravy. Historická zmínka o Královské 
oboře (v Ovenci) se týká roku 1320, kdy ji Jan Lucemburský vyňal z majetku, který postupoval 
svatovítskému proboštství. V r. 1495 byl na jižní náhorní hraně obory vystavěn královský lovecký 
letohrádek pro Vladislava Jagellonského. V roce 1547 byl v oboře zřízen rybník a o 12 let později 
byla obora rozšířena. Po roce 1578 byl lovecký letohrádek v oboře renesančně přestavěn jako 
lodžiová vyhlídková stavba a v roce 1584 byly na příkaz Rudolfa II. provedeny parkové úpravy, 
vytvořeny další rybníky a proražena štola pro napájení nového Velkého rybníka, která přiváděla 
vltavskou vodu od Havírny (stavba na levém břehu několik metrů proti proudu od dnešního 
Štefánikova mostu) pod Letnou do středu Královské obory. Česká komora se zřejmě v této 
souvislosti odvděčuje panovníkovi tím, že zakupuje mlýn v Předním Ovenci a daruje jej Rudolfu II. 
– jde o dnešní Císařský mlýn na západním okraji Stromovky. Císařský mlýn je v letech 1589–
1590 přestavěn, jeho areál je rozšířen o arkádovou chodbu a lázeň s grottou, a navíc je zde 
vybudována brusírna drahých kamenů. V r. 1606 je k Císařskému mlýna přistavěna mohutná 
reprezentační brána. V roce 1679 však Císařský mlýn vyhořel. O deset let později (1689) je v 
Královské oboře poblíž Velkého rybníka postavena nákladem hraběte Kryštofa Vratislava z 
Mitrovic Královská dvorana (pozdější Šlechtova restaurace). Od roku 1804 je Královská obora 
zpřístupněna veřejnosti a je využívána jako park. Současné úpravy pocházejí z 19. století, kdy 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 58 z 84  

  

  

  

 byly některé rybníky zrušeny a vytvořena současná soustava luk a zalesněných ploch. Bylo 
vysazeno mnoho druhů introdukovaných dřevin a zahradních kultivarů, což vytvořilo z Královské 
obory významné arboretum. V srpnu 2002 byla při povodni zaplavena vodou, což vedlo k 
částečnému poškození vegetace. V současné době Královské obora slouží k rekreačním, 
sportovním i kulturně vzdělávacím účelům. 

• Přírodní památka 137 (PP) Jabloňka o rozloze 1,26 ha ve vzdálenosti cca 3,7 km severozápadně 
od zájmového území záměru. Přírodní památka je tvořena strmými skalními stěnami tzv. „Černé 
skály“ s převýšením 80 až 100 m. V západní části ostrohu je starý stěnový lom, kde se v 19. 
století těžily poměrně masivní lavice křemenců. Východní část, tvořená břidlicemi, má zachovaný 
původní reliéf. Území představuje profil ordovickými vrstvami z období prvohor. Nejvyšší část je 
vyvinuta v podobě silně písčitých, poměrně pevných jílovců. V opuštěném lomu jsou místy patrné 
zkamenělé stopy po činnosti organismů, zpravidla jako chodby vzniklé lezením. Na strmé skalní 
ostrožně se vyskytuje teplomilné společenstvo s kostřavou sivou a s nápadně zjara žlutě kvetoucí 
tařicí skalní. Ze zajímavějších druhů k nim přistupuje jestřábník bledý a vzácný jestřábník 
hadincovitý. Na mírněji skloněném čele skály rostou teplomilné trávníky s trýzelem škardolistým 
a kostřavou waliskou. V nich je významný výskyt pelyňku pontického, hojněji rozšířeného až 
v Českém středohoří, a omanu německého. Z dalších chráněných a ohrožených druhů stojí za 
zmínku výskyt bělozářky liliovité a chrpy chlumní. Do otevřeného společenstva skalní stepi se 
shora šíří porosty teplomilných keřů s trnkou, růží šípkovou, a dalšími i nepůvodními druhy, které 
jsou pravidelně odstraňovány. Jednu ze dvou dosud známých lokalit zde má jeřáb dubolistý, který 
se vyvinul z křížence jeřábu ptačího a jeřábu muku a který je endemitem území Prahy (na celém 
světě se vyskytuje jen zde). Při okrajích chráněného území roste druhotná teplomilná doubrava 
s chudým bylinným patrem. V něm převládá lipnice hajní, netýkavka malokvětá, metlička křivolaká 
a další běžné druhy. Jabloňka je významná také jako refugium drobných teplomilných 
bezobratlých. Cenná je zdejší fauna ploštic a pavouků (např. vzácný reliktní stepní sklípkánek 
pontický). Z reliktních fytofágních brouků zde žijí některé mandelinky a nosatci. Ze vzácných 
blanokřídlých zde byly zjištěny teplomilné hrabalky, kutilky, stepní včely a mnoho druhů zlatěnek. 
Díky své nepřístupnosti je území významné i jako hnízdiště drobných ptáků (např. budníčků, 
pěnic a dalších). 

• Přírodní památka 739 (PP) Bílá skála o rozloze 7,65 ha ve vzdálenosti cca 2,6 km 
severozápadně od zájmového území. Přírodní památka zahrnuje jižně orientovaná skalnatá čela 
dvou ostrovů na nárazovém břehu Vltavy v holešovickém meandru. Západnější ostroh je vlastní 
Bílá skála, východnější je ostroh Koráb. Tento výrazný krajinotvorný prvek s charakteristickým 
skalním defilé vltavského svahu je významný zejména z hlediska geologického 
a paleontologického. Bílá skála představuje souvislý profil prvohorních ordovických hornin 
od vysokých poloh dobrotivského až po libeňské souvrství (jsou to břidlice, křemence, pískovce 
a jílovce), místy jsou rozsáhlé výchozy vrstev. Byl zde určen stratotyp libeňského souvrství, které 
je oblastní jednotkou českého ordoviku. Území bylo v minulosti narušeno lomy a stavbou 
železnice, dosud se zde však nacházejí hojné zbytky původní, zvláště teplomilné vegetace, 
zastoupené travinnými společenstvy kyselé skalní stepi. Relativně nejlépe jsou zachovaná 
společenstva teplomilné doubravy, ale lesní porosty byly většinou uměle vysazené a nejsou zde 
patrně déle než 150 let. Žijí tu i některé teplomilné druhy hmyzu a plžů, z plazů ještěrka obecná 
a slepýš křehký, hnízdí tady ptáci křovin jako např. budníček větší i menší, pěnice černohlavá 
a pokřovní, zastoupeny jsou i menší druhy savců. 

• Přírodní památka 1122 (PP) Cihelna v Bažantnici o rozloze 4,38 ha ve vzdálenosti cca 3,7 km 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 59 z 84  

  

  

  

 východně od zájmového území. PP se nachází se v lokalitě Hloubětín v Praze. Je spravována 
pražskou Agenturou ochrany přírody a krajiny. Vyhlášena v roce 1988. PP byla vyhlášena pro 
ochranu jednoho z nejvýznamnějších odkryvů peruckého a korycanského souvrství českého 
křídového útvaru se zkamenělými otisky rostlin. Na území PP se vyskytují převážně rumištní 
rostliny: komonice bílá, komonice lékařská, pelyněk černobýl. Stromy rostou pouze po okrajích PP 
s dominancí břízy bělokoré jako pionýrského druhu stromů. Území PP je útočištěm teplomilných 
druhů brouků, z ptáků zde hnízdí rehek domácí a další běžné křovištní druhy. Drobní savci jsou 
zastoupeni bělozubkou šedou. 

Památné stromy 
Jsou mimořádně významné stromy, jejich skupiny a stromořadí označené tabulí s malým státním znakem 
ČR. Památné stromy mohou být vyhlášeny z následujících důvodů (nebo jejich kombinací): 

• stromy mimořádného vzrůstu; 
• stromy mimořádného stáří; 
• stromy, mající zvláštní habitus (celkový vzhled); 
• stromy, které jsou krajinnými dominantami nebo jinak výrazně přispívají ke krajinnému rázu; 
• stromy, upomínající na určitou historickou událost nebo pověst; 
• stromy, doprovázející nějakou kulturní památku (kaple, kostel, boží muka, studánku). 

Památné stromy vyhlašuje podle zákona č 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, místně příslušný 
orgán ochrany přírody, což je většinou odbor životního prostředí pověřeného úřadu – nejčastěji 
pověřeného obecního úřadu nebo městského úřadu statutárních měst. Tento orgán zajišťuje vyhlášení 
ochranného pásma okolo památných stromů, dohlíží na jejich ošetřování a rozhoduje také o případném 
zrušení ochrany. Ochranným pásmem je desetinásobek poloměru kmene ve výšce 130 cm nad zemí, 
není-li stanoveno jinak. Pokud by mělo při výstavbě nebo při vybraných hospodářských zásazích (hnojení, 
postřiky, odvodňování, vyžínání klestu) dojít k zásahu do ochranného pásma památného stromu, musí mít 
investor či hospodář povolení k tomuto zásahu od orgánu ochrany přírody, který památný strom vyhlásil. 

V okolí zájmového území záměru se nachází jeden památný strom: 
• Cedr atlaský (Cedrus atlantica) – Vysočany, areál tenisových kurtů při ul. Na Balkáně 

stanice Chmelnice. 

Přírodní parky 
Přírodní park je obecně chráněné území podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. 
Přírodní parky zřizují krajské úřady vyhláškou, ve které omezují činnosti, jež by mohly vést k rušení, 
poškození nebo k zničení dochovaného stavu území, cenného pro svůj krajinný ráz a soustředěné 
estetické a přírodní hodnoty. Předchůdcem přírodních parků byly tzv. klidové oblasti, které však byly 
zřizované pro omezení negativních vlivů na rekreační využívání těchto oblastí. Z klidových oblastí se 
podle uvedeného zákona staly přírodní parky. 

V bezprostředním okolí lokality posuzovaného záměru se nenachází žádný přírodní park. Realizací 
posuzovaného záměru nebudou ovlivněny nejbližší přírodní parky. Nejbližšími přírodními parky jsou: 

• Přírodní park 105 – Drahaň-Trója o rozloze 478,16 ha se rozkládá nejblíže ve vzdálenosti cca 4,1 
km severozápadně od zájmového území. Park byl vyhlášen roku 1990 (vyhláškou č. 8/90 Sb. NVP). 
Přírodní park se rozkládá na pravém břehu Vltavy od Jabloňky po severní hranici Prahy (dále 
k severu pak pokračuje jako přírodní park Dolní Povltaví). Zahrnuje část Trojské kotliny se strmými 
skalnatými srázy a přilehlá údolí (Draháňské, Čimické, Bohnické...). Jde o území odpradávna 
osídlené, což dokládají dvě významná pravěká hradiště - Zámky a Na Farkách. Od středověku byla 
oblast přírodního parku z velké části pokryta vinicemi, což dokládají nejen mnohá viničné usedlosti, 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 60 z 84  

  

  

  

 ale i řada pozůstatků vinic v terénu (a dvě dodnes dochované). Zejména část severozápadně od 
Tróji je z tohoto pohledu dosud unikátně zachovaným fragmentem historické krajiny. 
Z přírodovědného hlediska jsou nejcennější skalnaté svahy a výchozy se společenstvy skalních 
stepí, teplomilných křovin a vřesovišť s řadou vzácných druhů rostlin a bezobratlých. V oblasti je též 
několik významných pramenišť (Haltýř, Černá rokle, Draháňská rokle). Na území přírodního parku 
se rozkládají zoologická a botanická zahrada. K přírodnímu parku bezprostředně přiléhají sídliště 
Severního Města. Park obsahuje zvláště chráněná území PP jabloňka, PP Trojská, PP Velká skála, 
PP Havránka, PP Salabka, PR Podhoří, PP Bohnické údolí, PP Čimické údolí, PP Zámky. 

• Přírodní park 110 – Klánovice-Čihadla o rozloze 2 222,8 ha se rozkládá nejblíže ve vzdálenosti 
cca 3,9 km východně od zájmového území na pravém břehu Vltavy a byl vyhlášen roku 1991 
(vyhláškou č. 3/91 Sb. HMP). Východní část přírodního parku tvoří rozlehlý komplex Klánovických 
lesů (pokračující i mimo hranice Prahy a přírodního parku) s relikty několika zaniklých středověkých 
vesnic a na něj navazující Xaverovský háj, osou východní části je Rokytka s řadou rybníků 
(Počernický, Kyjský), na severu zahrnuje Svépravické rybníky. Charakterem jde o značně 
nesourodé území. Kromě lesních porostů se zde nalézá řada velmi cenných mokřadních lokalit 
(vesměs dosud nechráněných - některé z nich jsou však navrženy k zařazení do soustavy evropsky 
významných lokalit NATURA 2000). Tento přírodní park zahrnuje zřejmě ze všech pražských 
přírodních parků největší podíl zastavěných území (celé Klánovice, Hostavice, velká část Újezdu 
nad Lesy, Dolních Počernic a Kyjí). Přírodní park byl velmi narušen vybudováním tzv. Východní 
spojky, která ho přetíná napříč. Jediný z pražských přírodních parků, který leží částečně v povodí 
Labe. Součástí parku jsou i zvláště chráněná území PR Cyrilov, PR Klánovický les, PP Xaverovský 
háj, PP Počernický rybník, PR V pískovně a památné stromy - dub letní v Klánovicích, dub letní 
v Dolních Počernicích, dub letní ve Farské ulici, dub letní na návsi v Hostavicích. 

Lokality soustavy NATURA 2000 
NATURA 2000 je soustava chráněných území, které vytvářejí na svém území podle jednotných principů 
všechny státy Evropské unie. Cílem této soustavy je zabezpečit ochranu těch druhů živočichů, rostlin 
a typů přírodních stanovišť, které jsou z evropského pohledu nejcennější, nejvíce ohrožené, vzácné či 
omezené svým výskytem jen na určitou oblast (endemické). Vytvoření soustavy lokalit NATURA 2000 
ukládají dva nejdůležitější právní předpisy EU na ochranu přírody: směrnice č. 79/409/EHS, o ochraně 
volně žijících ptáků („směrnice o ptácích“) a směrnice č. 92/43/EHS, o ochraně přírodních stanovišť, volně 
žijících živočichů a planě rostoucích rostlin („směrnice o stanovištích“). Směrnice ve svých přílohách 
vyjmenovávají, pro které druhy rostlin, živočichů a typy přírodních stanovišť mají být lokality soustavy 
NATURA 2000 vymezeny. 

Ptačí oblasti 
V zájmovém území posuzovaného záměru ani v jeho nejbližším okolí se nenalézá žádná vyhlášená ptačí 
oblast. 

Evropsky významné lokality 
V zájmovém území záměru se nenalézá žádná navržená evropsky významná lokalita. Nejbližší evropské 
lokality jsou od zájmového území vzdálené od 4,7 km do 9,2 km: 

• EVL Praha-Letňany – kód lokality CZ0113774, severovýchodně od zájmového území (cca 4,7 
km), o rozloze 75,17 ha, je území sportovního letiště na území hlavního města Prahy, městská 
část Praha 18 – Letňany. Biotou je pravidelně sečený trvalý travní porost, část vegetace lze 
přiřadit k biotopu mezofilních ovsíkových luk (svaz Arrhenatherion a vzhledem k časté seči, vlivu 
sešlapu a pojezdu přecházejí tyto porosty místy k vegetaci narušovaných trávníků a pastvin. 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 61 z 84  

  

  

  

 Porosty jsou druhově poměrně chudé, vyskytují se pouze běžné druhy. Jediným poněkud 
vzácnějším druhem je teplomilný ruderální druh Nepeta catharia. Předmětem ochrany je na 
lokalitě nejpočetnější populace sysla obecného v ČR (v současnosti evidováno celkem 26 lokalit). 

• EVL Praha Petřín – kód lokality CZ0113773, západně od zájmového území (cca 5,3 km), 
o rozloze 52,59 ha, vnitřní Praha mezi Malou Stranou a Smíchovem, výrazný vrch s částečně 
přírodě blízkými porosty, v současnosti sloužící jako park – i přes dlouhodobou parkovou péči 
mají porosty ráz přirozené kyselé doubravy a dubohabřiny i refugium hmyzí fauny, výskyt roháče 
obecného (Lucanus cervus). 

• EVL Blatov a Xaverovský háj – kód lokality CZ0110142, východně od zájmového území (cca 
9,2 km), o rozloze 213,89 ha, západní část velkého lesního celku na východním okraji Prahy, 
mezi městskými částmi Klánovice a Horní Počernice, jde o poměrně rozsáhlé plochy přírodě 
blízkých biotopů na okraji velkoměsta, velký význam má území i z hlediska ochrany genofondu 
(např. poslední lokalita Pneumonanthe vulgaris na území Velké Prahy) a také z hlediska 
fytogeografického (Cnidium dubium, Pseudolysimachion longifolium – již mimo komplex). 

Je možno prohlásit, že na úrovni současných znalostí a stávajícího stavu bude vliv posuzovaného záměru 
na tato ZCHÚ, přírodní parky a lokality soustavy NATURA 2000 prakticky nulový. 
 
 
3.2.9 Oblasti surovinových zdrojů a jiných přírodních bohatství 

Ložiska nerostných surovin 
Podle mapového podkladu GEOFONDU mapy ložiskové ochrany – Surovinový informační systém 
(SURIS) se v zájmovém území záměru ani v jeho okolí nenachází žádné registrované zdroje nerostných 
surovin. 

Poddolovaná území 
Dle Registru poddolovaných území (MŽP ČR - Geofond ČR, mapa LNS ČR) se v zájmovém území 
záměru ani v jeho okolí nenacházejí poddolovaná území. Tato území jsou vymezená dle Registru 
poddolovaných území (MŽP ČR prostřednictvím Geofondu ČR, 1996). Registr představuje informační 
soustavu, která upozorňuje na skutečnost, že na vymezených plochách existovala nebo existuje hornická 
činnost, jejíž výsledky se mohou projevit na povrchu. Poddolovaným územím se rozumí každé území, ve 
kterém byla hloubena nebo ražena hlubinná důlní díla. 
 
 
3.2.10 Ochranná pásma 

Zájmové území pro realizaci záměru nespadá do žádného ochranného pásma vodních zdrojů ani do 
CHOPAV. 

Zájmové území záměru leží v ochranné zóně nadregionální biokoridoru (NRBK) Údolí Vltavy – 
Štěchovice a leží ve vzdálenosti 1,6 km severozápadně od osy tohoto nadregionálního biokoridoru. 

Zájmové území posuzovaného záměru se nenachází v ochranném pásmu metra. 

Zájmové území pro realizaci záměru nespadá do ochranného pásma památných stromů. 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 62 z 84  

  

  

  

 Zákon č. 458/2000 Sb., energetický zákon, vymezuje ochranná pásma pro zařízení na výrobu elektřiny 
a rozvodná zařízení. Posuzovaný záměr nekoliduje s ochrannými pásmy nadzemních elektrických vedení 
VN a VVN, ani vedení plynovodu. Realizace záměru si nevyžádá přeložky páteřních inženýrských sítí. 

Jižní část předmětného území záměru leží v ochranném pásmu lesa, v rámci dokumentace pro územní 
rozhodnutí je projednána výjimka pro umístění staveb v ochranném pásmu lesa. 
 
 
3.2.11 Hmotný majetek, architektonické a historické památky, archeologická naleziště 

Hmotný majetek 
Hmotný majetek určený k realizaci záměru je převážně v majetku investora. Dle výpisu z KN patří 
nemovitosti určené pro realizaci záměru do památkově chráněného území. 

Architektonické a historické památky 
V blízkém okolí zájmového území posuzovaného záměru se nenachází významné kulturní památky. 
V okruhu do 2 km se ale kulturní památky nacházejí a jde o tyto: 

• Památník Národního Osvobození na Vítkově; 
• Olšanský, Židovský a Vinohradský hřbitov; 
• Zámek Sluncová. 

Žádná z uvedených památek a objektů nebude realizací posuzovaného záměru dotčena. Dotčeny 
nebudou ani objekty navržené do ústředního seznamu nemovitých kulturních památek ani památky 
místního významu. 

Archeologická naleziště 
Vzhledem k umístění záměru do památkově chráněného území spadá zájmové území posuzovaného 
záměru do území s možnými archeologickými nálezy. V průběhu zemních prací může dojít jen k odkrytí 
archeologických nálezů, proto je třeba zajistit při průběhu zemních prací archeologický dozor. V případě 
archeologického nálezu, který nebyl učiněn, při provádění archeologického výzkumu je nálezce nebo 
osoba odpovědná za provádění prací, při nichž k nálezu došlo, povinen podat o tomto nálezu oznámení 
Archeologickému ústavu Akademie věd ČR nebo nejbližšímu muzeu nejpozději druhý den po 
archeologickém nálezu. Oznámení může učinit prostřednictvím městského úřadu. Archeologický nález 
i naleziště musí být ponechány beze změny až do prohlídky Archeologickým ústavem nebo muzeem, 
nejméně však po dobu pěti pracovních dnů po učiněném oznámení. 
 
 
3.2.12 Jiné charakteristiky životního prostředí 

Hluk 
V následující tabulce jsou uvedeny výsledné hodnoty měření hluku z dopravy. Podrobný protokol o měření 
byl zpracován zaměstnancem firmy A.W.A.L., s.r.o. Ing. Hrádkem (4/2009). 
 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 63 z 84  

  

  

  

 Tab. 18:  Vypočtená ekvivalentní hladina akustického tlaku A ve venkovním prostoru pro denní a noční 
dobu (LA eq,T [dB]) 

 
 
Výsledky měření byly zahrnuty do výpočtu hluku ze stávající dopravy pomocí programu HLUK+. 
Ulice Novovysočanská je obousměrná místní komunikace s celkem dvěma jízdními pruhy a velkou 
intenzitou projíždějících vozidel. Povrch vozovky je živičný a je v dobrém technickém stavu (místy 
s výtluky). Sklon vozovky Novovysočanská je nepatrně klesající směrem od křižovatky ulic Pod 
Plynojemem x Novovysočanská směrem k ulici Spojovací. Ulicí Novovysočanská dále projíždí vozidla 
autobusu MHD (2 linky v denní době, 1 linka v noční době v obou směrech). Ulice Odlehlá je místní 
jednosměrná komunikace s velmi malou intenzitou projíždějících vozidel. Jedná se pouze o cílovou 
dopravu k rodinným a bytovým domům v ulici Odlehlá. Z vetší vzdálenosti působí hluk z dopravy po ulici 
Pod Plynojemem a hluk z obousměrné tramvajové trati na samostatném tramvajovém tělese (mostní 
estakádě) vedoucí z Palmovky na Ohradu. Další hlukovou zátěží bytového domu je letecká doprava 
směrem k letišti Praha Kbely, a také celkový ruch velkoměsta. 

Záření 
Realizovaný záměr nebude zdrojem radioaktivního nebo významnějšího elektromagnetického záření. 

Území hustě zalidněná 
Posuzovaný záměr se nachází v městské části Praha 9, v katastrálním území Vysočany. Rozloha 
katastrálního území je 6,07 km2 a počet obyvatel je celkem 11 274 obyvatel. Hustota obyvatelstva na 
území k.ú. Vysočany je 1 857 obyvatel/km2. 

Staré ekologické zátěže 
V zájmovém území posuzovaného záměru se nenacházejí žádné staré ekologické zátěže, zájmové území 
není lokalitou zatěžovanou nad míru únosného zatížení. Nejbližší staré ekologické zátěže jsou vzdáleny 
od zájmového území záměru severovýchodně ve vzdálenosti nad 830 m. 
 
 
3.2.13 Situování stavby ve vztahu k územně plánovací dokumentaci 

Zájmové území pro realizaci posuzovaného záměru se nachází v městské části Prahy 9 a v katastrálním 
území Vysočany. Zájmové území záměru se nachází v městském bloku a z hlediska tvaru místní 
komunikační sítě je vymezeno dvojicí komunikací Novovysočanská a Odlehlá. 

Toto území je dle platného územního plánu zařazeno jako SV. Územní plán sídelního útvaru hl. m. Prahy 
byl schválen dne 9.9.1999 a vydán vyhláškou hl. m. Prahy č. 32/1999Sb. Příloha č. 1 Regulativy funkčního 
a prostorového uspořádání hlavního města Prahy této vyhlášky pro kategorii SV definuje následující: 

SV – VŠEOBECNĚ SMÍŠENÉ 
Území sloužící pro umístění polyfunkčních staveb nebo kombinaci monofunkčních staveb pro bydlení, 
obchod, administrativu, kulturu, veřejné vybavení, sport a služby všeho druhu, kde žádná z funkcí 
nepřesáhne 60 % celkové kapacity území vymezeného danou funkcí. 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 64 z 84  

  

  

  

 Funkční využití: 
• Bydlení, obchodní zařízení s celkovou plochou nepřevyšující 5 000 m2 prodejní plochy, stavby pro 

administrativu, kulturní a zábavní zařízení, školy, školská a ostatní vzdělávací a vysokoškolská zařízení, 
mimoškolní zařízení pro děti a mládež, zdravotnická zařízení, zařízení sociální péče, zařízení veřejného 
stravování, ubytovací zařízení, církevní zařízení, stavby pro veřejnou správu, sportovní zařízení, služby, 
hygienické stanice, veterinární zařízení v rámci polyfunkčních staveb a staveb pro bydlení, drobná 
nerušící výroba, čerpací stanice pohonných hmot bez servisů a opraven jako nedílná část garáží a 
polyfunkčních objektů, stavby, zařízení a plochy pro provoz PID, sběrny surovin, malé sběrné dvory. 

Doplňkové funkční využití: 
• Drobné vodní plochy, zeleň, cyklistické stezky, pěší komunikace a prostory, komunikace 

vozidlové, nezbytná plošná zařízení a liniová vedení TV. Parkovací a odstavné plochy, garáže. 

Výjimečně přípustné funkční využití: 
• Víceúčelová zařízení pro kulturu, zábavu a sport, obchodní zařízení s celkovou plochou nepřevyšující 

15 000 m2 prodejní plochy, zařízení záchranného bezpečnostního systému, veterinární zařízení, 
parkoviště P+R, čerpací stanice pohonných hmot bez servisů a opraven, dvory pro údržbu pozemních 
komunikací, sběrné dvory, zahradnictví, stavby pro drobnou pěstitelskou činnost a chovatelství. Jako 
výjimečně přípustné bude posuzováno i umístění některé z  obecně přípustných funkcí ve všeobecně 
smíšeném funkčním využití v podílu celkové kapacity vyšším než 60 %. 

Posuzovaný záměr je tedy situován do území, které dle územního plánu odpovídá navrhované aktivitě 
a bude splňovat limity prostorového využití území dané územním plánem. Volba tohoto území pro 
stanovené funkční využití odpovídá jeho charakteru, to znamená, že se nejedná o území přírodovědně 
cenné, respektive krajinářsky zajímavé území. 
 
 
3.2.14 Celkové zhodnocení kvality životního prostředí v dotčeném území z hlediska jeho 

únosného zatížení 

Zájmové území posuzovaného záměru lze celkově hodnotit jako lokalitu výrazně ovlivněnou 
antropogenními faktory, přilehlou komunikací Novovysočanská. Vlivem antropogenních aktivit došlo 
k redukci rozmanitosti krajiny a druhové pestrosti fauny a flory, imisnímu ovlivnění ovzduší a ovlivnění 
hlukové úrovně. 

Souhrnně lze na základě charakteristik zájmového území uvedených v předchozích kapitolách 
konstatovat, že zájmové území není zatěžováno nad únosnou míru. 
 
 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 65 z 84  

  

  

  

 4 ČÁST D – KOMPLEXNÍ CHARAKTERISTIKA A HODNOCENÍ VLIVŮ 
ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

4.1 Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní 
prostředí a hodnocení jejich velikosti a významnosti 

4.1.1 Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů 

Mezi nejzávažnější vlivy, které mohou negativně ovlivnit zdravotní stav osob a jsou současně spojeny 
s provozem obdobných záměrů, řadíme hluk a exhalace produkované automobilovou dopravou. 
Provozem posuzovaného záměru dojde k mírnému zvýšení stávající zátěže území emisemi škodlivin do 
ovzduší a hlukem. Pro vyhodnocení vlivu na obyvatelstvo a životní prostředí obecně byla vypracována 
rozptylová a akustická studie, tyto studie jsou uvedeny v příloze oznámení.  
 
Vliv imisí znečišťujících látek na zdravotní stav obyvatelstva: 
Látky znečišťující ovzduší působí na lidský organismus mnohostranně a způsobují jak specifická 
onemocnění s prokázaným příčinným vztahem mezi stupněm znečištění ovzduší a onemocněním, tak 
onemocnění nespecifická. Trvalá expozice při určité úrovni znečištění ovzduší nezpůsobuje akutní otravy, 
ale vyvolává a ovlivňuje mnoho právě nespecifických onemocnění. 
 
V případě oxidů dusíku se nepředpokládá karcinogenní účinek, v úvahu připadá pouze riziko toxických 
akutních i chronických účinků. Hodnoty imisních příspěvků k maximálním hodinovým imisím NO2 spolu 
s hodnotami imisního pozadí slouží pro posouzení rizik krátkodobých akutních účinků na zdraví, naopak 
hodnoty odvozených průměrných imisí spolu s imisním příspěvkem k těmto hodnotám mají vztah k riziku 
chronických účinků na zdraví. Předpokládané maximální i průměrné roční imisní koncentrace jsou nižší 
než směrnicové hodnoty Světové zdravotnické organizace pro oxid dusičitý. 
 
Maximální hodinové imisní koncentrace oxidu dusičitého lze v řešené lokalitě odhadnout na maximálně 
170 μg/m3. Imisní příspěvek provozu záměru činí dle výsledků rozptylové studie v místech nejbližší obytné 
zástavby nejvýše 28 µg/m3. Předpokládané maximální hodinové imise oxidu dusičitého budou i nadále 
významně nižší než koncentrace 400 µg/m3 spojená s nepříznivým ovlivněním plicních funkcí a reaktivity 
dýchacích cest i nižší než hodnota 1 hodinové limitní koncentrace 200 µg/m3 doporučená experty WHO 
vycházející z hodnoty LOAEL a použité míry nejistoty 50 %.  
 
Průměrná roční imisní koncentrace oxidu dusičitého se v řešené lokalitě dle modelu ATEM pohybuje 
v rozmezí 27 – 31 μg/m3 a je tedy nižší než hodnota imisního limitu i doporučené referenční koncentrace 
WHO stanovených na 40 μg/m3. K částečné kvantifikaci rizika chronických účinků imisí NO2 byly použity 
vztahy odvozené pro chronické respirační a astmatické syndromy u dětské populace. Realizací řešeného 
záměru zůstane výskyt chronických respiračních symptomů a chronických astmatických symptomů u dětí 
na zhruba stejné úrovni. Navýšení imisních koncentrací oxidu dusičitého není spojeno s významným 
nárůstem rizika akutních ani chronických toxických účinků této noxy.  
 
V případě suspendovaných částic PM10 musíme konstatovat, že jsou v zájmové oblasti pravděpodobně 
překračovány krátkodobé imisní limity a směrnicové hodnoty WHO stanovené na ochranu zdraví obyvatel 
(„WHO air quality guedelines global update 2005“). Zájmová lokalita je vedena jako oblast se zhoršenou 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 66 z 84  

  

  

  

 kvalitou ovzduší z důvodu překračování krátkodobých imisních limitů pro tuto znečišťující látku. Provoz 
vlastního záměru se tak může v budoucnu spolupodílet na případném překračování denního imisního 
limitu, vlastní příspěvků budou však přijatelné. V případě průměrných ročních imisních koncentrací 
suspendovaných částic není dle měření na nejbližší imisní stanici ani dle modelu ATEM dodržování 
platného imisního limitu problematické. 
 
Příspěvek provozu řešeného záměru k imisním koncentracím benzenu se pohybuje v případě průměrných 
ročních imisí na úrovni setin mikrogramů/m3. Realizací řešeného záměru nedojde k takovému nárůstu 
imisí benzenu, které by bylo spojeno se vznikem významného zdravotního rizika akutních toxických 
účinků. Podstatou zdravotního rizika benzenu při expozici imisím z dopravy je dále především pozdní 
karcinogenní účinek. Realizací řešeného záměru se stávající riziko významně nezmění. 
 
Vliv hluku na zdravotní stav obyvatelstva 
Se stoupající hlučností ve venkovním prostoru statisticky významně přibývá obyvatel, kteří pociťují 
neadekvátně velkou únavu po práci, trpí špatným spánkem a mají problémy s usínáním. Působení hluku 
na tyto jevy je však subjektivní záležitostí. 
Hlavním ukazatelem zdravotního stavu v současnosti je výskyt tzv. civilizačních chorob, tj. infarktu 
myokardu, vředové choroby žaludku a dvanácterníku, žlučových a ledvinových kamenů, cukrovky, 
vysokého krevního tlaku, nádorových onemocnění a častých katarů horních cest dýchacích. Nebyla 
prokázána statistická významnost mezi úrovní hluku a nemocností u hypertenzní choroby , ani  u častých 
katarů horních cest dýchacích. Zvýšený výskyt katarů horních cest dýchacích je možné vysvětlovat 
sníženou odolností organismu vystaveného působení hluku. Stejně je tomu u opakovaných zánětů 
průdušek, kde byl zjištěn významný nárůst v souvislosti s hlučností. Snížené úrovni imunity je možné 
přičítat i významný nárůst kožních onemocnění. 
Z výsledků akustické studie vyplývá, že ve venkovním chráněném prostoru stavby navrhovaného 
obytného domu přesáhnou předpokládané hladiny akustického tlaku od dopravy na pozemních 
komunikacích hodnotu 50 dB v noční době (týká se východní fasády části A navrhovaného bytového 
objektu). V denní době nebude hladina akustického tlaku 60 dB překročena. Z důvodu nevyhovujícího 
závěru je nutno hluk z dopravy akceptovat a zvolit vhodné dispoziční řešení dané části objektu. Na 
východní fasádu v části A objektu se nesmí orientovat otvory obytných místností (obývací pokoj, dětský 
pokoj, ložnice, pracovna s trvalým pobytem atd.). 
 
 
4.1.2 Vlivy na ovzduší a klima 

Období výstavby 
Za krátkodobý plošný zdroj znečišťování lze formálně pokládat fázi výstavby (příprava staveniště, 
výkopové a stavební práce). Do ovzduší budou emitovány zejména prachové částice. Provést zodpovědný 
výpočet objemu emisí prachu do ovzduší ve fázi výstavby nelze. Významný podíl na emisi prachu budou 
mít resuspendované částice a sekundární prašnost, jejichž objem je závislý na těžko kvantifikovatelných 
okolnostech, jako je období výstavby, průběh počasí, zrnitostní složení zemin na staveništi, apod. Také 
modelování těchto imisí je problematické a žádný z referenčních výpočtových imisních modelů uvedený 
v nařízení vlády č. 597/2006 Sb. nezahrnuje sekundární ani resuspendované částice. Metodika výpočtu 
resuspendovaného prachu je v současné době ve fázi vývoje a ještě nebyla zahrnuta do výpočtových 
modelů Symos. 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 67 z 84  

  

  

  

 Z hlediska ochrany ovzduší je třeba akcentovat opatření zabraňující či alespoň omezující vznik 
resuspendované prašnosti. Při přípravě a zakládání stavby bude při provádění a manipulaci se sypkými 
materiály třeba vhodnými technickými a organizačními prostředky minimalizovat sekundární prašnost 
z dopravy a její vliv na okolní životní prostředí. Ve fázi výstavby navrhujeme z hlediska ochrany 
venkovního ovzduší dodržovat opatření, která jsou specifikována dále v tomto oznámení. 
Při uplatnění a důsledném dodržování navrhovaných opatření proti prašnosti nebude vliv na ovzduší 
v období výstavby významný, bude časově omezený a z hlediska ochrany ovzduší a ochrany lidského 
zdraví přijatelný. 
 
Období provozu 
V samostatné příloze tohoto oznámení jsou uvedeny zpracované rozptylové studie, které hodnotí vliv 
objektu I a objektu II na kvalitu venkovní ovzduší v zájmové oblasti. Studie posuzuje stávající imisní situaci 
a vliv nových zdrojů znečišťování na kvalitu venkovního ovzduší. Přírůstky imisních koncentrací studie 
porovnává se stávající úrovní znečištění a přípustnými imisními limity tak, aby bylo možné provést 
komplexní popis vlivů na ovzduší a odhad významnosti zdrojů znečišťování ovzduší. 
Zdrojem znečištění budou emise kotlů sloužících k vytápění objektů a k ohřevu TUV a dále emise z 
automobilové dopravy generované provozem parkovacích stání a na příjezdové komunikaci. Emise do 
ovzduší jsou podrobně popsány v kap. 2.3.1 tohoto oznámení.  
Pro podrobné zhodnocení situace po realizaci záměru byly napočteny výsledky imisního zatížení v pěti 
referenčních bodech, jejich umístění je patrné z rozptylových studií uvedených v příloze tohoto oznámení. 
 
Z výsledků modelování v rozptylové studii vyplývá, že koncentrace znečišťujících látek ze stacionárních i 
mobilních zdrojů znečištění budou pod hodnotami imisních limitů a neovlivní nadměrně blízké okolí ani 
nejbližší bytovou zástavbu. Na základě vyhodnocení výsledků rozptylové studie lze předpokládat, že 
příspěvky posuzovaného záměru k imisním koncentracím oxidu dusičitého a benzenu nezpůsobí 
překročení příslušných imisních limitů, které jsou v pozadí plněny. Také imisní limit roční pro 
suspendované částice PM10 není v zájmové lokalitě překračován. Problematické je imisní pozadí v případě 
nejvyšších denních imisí suspendovaných částic PM10. Lze předpokládat, že příspěvek navazující dopravy 
řešeného záměru se může spolupodílet na překračování platného imisního limitu pro nejvyšší denní imisi 
v řešené lokalitě. Překračování tohoto limitu však není pouze místním problémem, ale jeho řešení si 
zřejmě vyžádá systémový přístup v rámci České republiky.  
 
 
4.1.3 Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky 

V samostatné příloze tohoto oznámení je zpracováno akustické posouzení, které hodnotí vliv záměru na 
hlukovou situaci v zájmové oblasti. 
 
Akustické posouzení bylo vypracováno k investičnímu záměru výstavby bytového domu v ul. Odlehlá, 
Praha 9 – Vysočany a polyfunkčního domu v ul. Novovysočanská, Praha 9 – Vysočany a vliv hluku z 
dopravy na tento bytový objekt. Předmětem posouzení bylo zhodnocení jednak hluku ze stavební činnosti, 
a dále hluku z dopravy. 
 
Období výstavby 
Z výsledku výpočtu v akustickém posouzení vyplývá, že v období výstavby budou překročeny limitní 
hodnoty hladiny akustického tlaku stanovené Nařízením vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 68 z 84  

  

  

  

 nepříznivými účinky hluku a vibrací. Nákladní auta a automixy jsou navrženy s danou obrátkovostí za 
pracovní den v dané etapě. Ve 4. etapě výstavby je navržena celistvá clona (bez otvoru) výšky 3,0 m 
sloužící k útlumu zvuku vlivem ohybu zvuku pres překážku a tím ke splnění požadavku NV č. 148/2006 
Sb. Zařízení s hladinou akustického tlaku LpA < 50 dB výslednou hladinu akustického tlaku radikálně 
neovlivňují, takže drobnou mechanizaci nepřekračující tuto hodnotu lze v přiměřené míre použít. Hlukové 
parametry a umístění strojů jsou stanoveny pouze předběžně. Posuzované body jsou nejblíže budoucímu 
staveništnímu prostoru. 
 
Hluk z dopravy 
Z výpočtů v akustickém posouzení vyplývá, že ve venkovním chráněném prostoru stavby navrhovaného 
obytného domu přesáhnou předpokládané hladiny akustického tlaku od dopravy na pozemních 
komunikacích hodnotu 50 dB v noční době (týká se východní fasády části A navrhovaného bytového 
objektu). V denní době nebude hladina akustického tlaku 60 dB překročena. 
Z důvodu nevyhovujícího závěru je nutno hluk z dopravy akceptovat a zvolit vhodné dispoziční řešení 
dané části objektu. Na východní fasádu v části A objektu se nesmí orientovat otvory obytných místností 
(obývací pokoj, dětský pokoj, ložnice, pracovna s trvalým pobytem atd.). 
 
 
4.1.4 Vlivy na povrchové a podzemní vody 

V zájmovém území záměru se nenachází žádný zdroj podzemní ani povrchové vody pro veřejné 
zásobování obyvatelstva ani žádné ochranné pásmo vodního zdroje. Podzemní ani povrchové vody 
nebudou negativně ovlivněny provozem záměru. Z provozu posuzovaného záměru budou produkovány 
odpadní vody splaškové a vody dešťové. 

Splaškové odpadní vody 
Odpadní splaškové vody budou z posuzovaného záměru svedeny novými přípojkami splaškové 
kanalizace v areálu do veřejné jednotné kanalizační stoky DN 250 z betonových a kameninových trub v 
komunikaci ul. Odlehlá a dále východně ulicí Novovysočanská. Komunikace probíhá podél 
severovýchodní hranice pozemku. Veřejná kanalizace odvádí vody do ústřední ČOV na Císařském 
ostrově. 

Dešťové vody 
V současné době jsou na pozemku pro realizaci posuzovaného záměru stávající objekty určené 
k demolici. Jde tedy v současnosti o částečně zastavěné území a realizací nového záměru na zájmovém 
území, nedojde k výraznému zvýšení odtoku dešťových vod ze zájmového území. Dešťové vody ze 
zpevněných ploch a komunikací budou do stoky napojeny přímo přes uliční vpust. 

Povrchové vody srážkového charakteru ze střechy objektu budou sváděny vnitřními dešťovými svody 
opatřenými na střeše střešními vpustmi, vnitřní dešťové svody budou opatřeny v nejnižším podlaží 
čistícími kusy. Dešťové vody z teras budou odváděny taktéž vnitřními dešťovými svody. 

Přípojky dešťové kanalizace ze střech budou zaústěny do vytvořených retenčních nádrží s řízeným 
odtokem pro zpomalení odtoku z území a splnění limitu pro odtok do jednotné kanalizace. 

Vlivem zástavby území tedy dojde jen k nevýznamnému omezení infiltrace srážkových vod do podloží. 
Omezenou infiltrací nebude významně ovlivněn horizont podzemní vody. Směr a rychlost proudění 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 69 z 84  

  

  

  

 podzemních vody nebude významně ovlivněna. Celkové ovlivnění podzemních vod lze považovat za 
nevýznamné. 

Výstavbou ani provozem záměru nebude zasažen žádný povrchový tok a nepředpokládá se negativní 
ovlivnění kvality povrchových ani podzemních vod. 

Kvalita srážkových vod odváděných dešťovou kanalizací do jednotné veřejné kanalizace bude splňovat 
podmínky nařízení vlády č. 61/2003 Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových 
vod a vod odpadních, náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových a do 
kanalizací a o citlivých oblastech včetně přílohy 3. 
 
 
4.1.5 Vlivy na půdu 

Realizací posuzovaného záměru nedojde k odnětí ZPF a tím ke změně funkčního využití plochy. Záměr je 
situován do zastavěného území na pozemcích klasifikovaných dle KN jako zastavěné plochy a nádvoří 
a ostatní plochy. Posuzovaný záměr je v souladu s platným územním plánem hl. m. Prahy. 

Provozem posuzovaného záměru nebude docházet ke znečišťování zemního a horninové prostředí 
v zájmovém území. Rizikem by mohly být pouze případné havarijní úniky závadných látek při realizaci 
záměru. Při dodržení příslušných provozních a manipulačních předpisů bude riziko minimalizováno nebo 
zcela vyloučeno. 

Realizace záměru nezpůsobí vznik erozních fenoménů. Stabilita terénu nebude významněji ovlivněna. 
 
 
4.1.6 Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 

Ložisková území 
Zájmové území pro realizaci posuzovaného záměru nezasahuje do žádného zdroje nerostných surovin. 
Nerostné zdroje v okolí záměru nebudou předmětnou stavbou dotčeny ani ovlivněny. 

Geologické podmínky 
Vliv zemních prací na geologické poměry zájmového území bude nevýznamný. Geologické poměry 
nebudou realizací záměru významně ovlivněny. 
Poškození, ztráta nebo ovlivnění geologických a paleontologických památek, stratotypů atd. v místě 
realizace záměru nehrozí. 

Hydrogeologické podmínky 
Změna infiltračních poměrů zasakováním dešťových vod bude mít nevýznamný vliv na hydrogeologické 
poměry v zájmovém území. V současné době se zájmové území skládá převážně ze zpevněných a 
zastavěných ploch. 
Ovlivnění stávajících hydraulických a hydrogeologických poměrů bude nevýznamné. Směr a rychlost 
proudění podzemní vody nebude významně ovlivněna. 
Hlubinné hydrogeologické struktury nebudou navrhovaným záměrem významně ovlivněny. 
 
 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 70 z 84  

  

  

  

 4.1.7 Vlivy na chráněné části přírody 

V zájmovém území záměru se nevyskytují žádné chráněné části přírody, ani žádná území, která by byla 
chráněna v rámci současně platných právních předpisů pro ochranu přírody. Realizace a provoz 
posuzovaného záměru se nedotknou žádných významných krajinných prvků nebo jinak chráněných částí 
přírody ve smyslu zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů. Dle vyjádření MHMP odboru ochrany prostředí nemůže mít uvažovaný záměr vliv na soustavu 
lokalit NATURA 2000. 
 
 
4.1.8 Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

Vlivy na faunu a floru 
Výstavbou posuzovaného záměru a jeho účelným provozováním podle předloženého podnikatelského 
záměru se nepředpokládá ovlivnění nebo ohrožení žádného z rostlinných či živočišných druhů, případně 
jejich biotopů. Lze předpokládat, že realizace záměru nebude mít negativní vliv na flóru i faunu mimo 
vlastní lokalitu výstavby. 

Vlastní lokalitu výstavby tvoří z velké části zastavěný pozemek s plochami vzrostlé zeleně. Tato zeleň má 
převážně pouze průměrnou sadovnickou hodnotu. Z hlediska širších vztahů je možné ji označit 
z botanického a zoologického pohledu jako nevýznamnou. 

Živočišné druhy s možným výskytem v zájmovém území výstavby nejsou vázány výhradně na toto území. 
Dle provedeného dendrologického průzkumu roste na řešeném pozemku 48 ks vzrostlých stromů, 12 ks 
jednotlivých keřů a 14 ks porostů. Z hlediska zeleně jde o středně udržované území. V místech kolize 
stavby záměru se zelení byly dřeviny navrženy na pokácení (29 stromů, 6 keřů a 10 porostů), několik 
dřevin (zeravy, skalníky a barvínky - 3 keře a 3 porosty) bylo navrženo na přesazení. 

Dle ustanovení § 8, odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění 
pozdějších právních úprav bude nutné zažádat příslušný orgán ochrany přírody, z důvodu řešené 
výstavby záměru, o výjimečné pokácení těchto dřevin. Za pokácené dřeviny bude v případě rozhodnutí 
příslušného orgánu ochrany přírody dle § 9 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v 
platném znění pozdějších právních úprav, provedena náhradní výsadba v adekvátní výši s následnou péčí 
dle rozhodnutí příslušného orgánu ochrany přírody. Problematika povolování kácení dřevin se bude 
předmětem řešení v dalších stupních projektové dokumentace. V novém areálu se skončení výstavby se 
předpokládá výsadba zeleně, která bude součástí projektové dokumentace. Při ozelenění bude použito 
bylinné patro a vzrostlé stromy a keře. Vysazená zeleň okolo plánovaného posuzovaného záměru bude 
pravidelně udržována. Druhové složení bude respektovat kromě hledisek architektonických a provozních i 
stanovištní podmínky a fytogeografickou vhodnost dřevin. 

Vlivy na ekosystémy, ÚSES 
Terestrické 
Vlastní území plánované výstavby záměru lze charakterizovat jako silně ruderalizovaný antropoekosystém 
s malým množstvím prvků přírodního charakteru. Lokalita nemá velký význam ani přechodně 
a zprostředkovaně v širším měřítku např. v důsledku potravních možností, hnízdišť, migrace atd. Jedná se 
o území silně antropogenně využívané a ovlivněné blízkostí rušné komunikace Novovysočanská uprostřed 
městské zástavby. Realizací projektu nedojde k zásahu do přírodě blízkých biotopů v širším okolí 
zájmového území, které poskytují hnízdní a úkrytové možnosti. Není potřeba navrhovat zvláštní 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 71 z 84  

  

  

  

 kompenzační opatření pro druhy chráněné zákonem podle vyhlášky MŽP č. 395/1992 Sb., protože se v 
zájmovém území trvale nevyskytují. Vykácení stávajících dřevin v zájmovém území bude kompenzováno 
vhodnou výsadbou v rámci areálu a v jeho okolí. Realizace záměru nebude mít vliv na cenné ekosystémy 
vedené v soustavě NATURA 2000 ani na ekosystémy ve zvláště chráněných územích v okolí záměru. 
Novou výstavbou záměru nedojde k ovlivnění jiných ekosystémů mimo hranice záměru. 

Aquatické 
Ovlivnění aquatických systémů záměrem bude vázáno na odvod dešťových vod ze zájmového území do 
jednotné kanalizační sítě, které se však oproti stávajícím poměrům změní pouze nevýrazně. Bližší 
informace jsou uvedeny v kapitole odpadní vody. 

Rovněž nehrozí kontaminace podzemních a povrchových vod, protože sklady takových látek se v areálu 
záměru nebudou nacházet. Lze tedy konstatovat, že navržený záměr nebude mít negativní dopad na 
okolní vodoteče. 
 
 
4.1.9 Vlivy na krajinu 

Zájmové území pro realizaci posuzovaného záměru se nachází v městské části Prahy 9 a v katastrálním 
území Vysočany, z hlediska tvaru místní komunikační sítě je vymezeno dvojicí komunikací 
Novovysočanská a Odlehlá. Předkládaný záměr je v souladu s platným územním plánem hl. m. Prahy. 
Zájmové území posuzovaného záměru má městský charakter, okolní krajina je výrazně ovlivněna 
antropogenní činností, městskou zástavbou a hlavní komunikací Novovysočanská. Vzhledem k tomu, že 
posuzovaný záměr bude realizován v zastavěném území mezi stávajícími budovami, lze považovat vliv 
posuzovaného záměru na okolní krajinu jako bezvýznamný. 
 
 
4.1.10 Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Vlivy na budovy, architektonické a archeologické památky 
Vzhledem k umístění záměru do památkově chráněného území spadá zájmové území posuzovaného 
záměru do území s možnými archeologickými nálezy. V průběhu zemních prací může dojít k odkrytí 
archeologických nálezů, proto je třeba zajistit při průběhu zemních prací archeologický dozor. 
Architektonické památky, které se nacházejí v okolí zájmového území, nebudou vzhledem k jejich 
vzdálenosti od prostoru realizace záměru ovlivněny. Realizací záměru nedojde k přímému negativnímu 
působení na budovy, architektonické a archeologické památky v okolí zájmového území. 
Poškození, ztráta nebo ovlivnění geologických a paleontologických památek, stratotypů atd. v místě 
realizace záměru nehrozí. 
 
Vliv na kulturní hodnoty nehmotné povahy 
Realizací a provozem posuzovaného záměru nebudou narušeny žádné kulturní hodnoty. Životní styl 
a tradice obyvatelstva žijících v okolí záměru nebudou realizací záměru nijak významně ovlivněny. 
Realizací záměru nedojde ke zhoršení estetické kvality území, která je v současné době snížená. 
Vzhledem k tomu, že záměr bude realizován v zastavěném území, nepředpokládá se žádný vliv na 
stávající ráz krajiny. 
Vzhledem k využívání zájmového území záměru nepatří lokalita k místům rekreace. 
 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 72 z 84  

  

  

  

  
4.2 Komplexní charakteristika vlivů záměru na životní prostředí z hlediska jejich 
velikosti a významnosti a možnosti přeshraničních vlivů 

Celkově lze shrnout, že vlivy posuzovaného záměru budou co se týče velikosti a významnosti negativních 
vlivů přijatelné. Přeshraniční vlivy posuzovaného záměru jsou vyloučeny. 
Ovlivnění imisních parametrů ovzduší lze považovat za málo významné. Emise budou spojeny zejména 
s provozem automobilové dopravy a vytápěním objektů plynovými kotelnami. Provozem záměru nedojde 
k významnějšímu zhoršení imisní situace v oblasti. 
Z důvodu stávajícího nevyhovujícího stavu v oblasti hlukové zátěže je nutno hluk z dopravy akceptovat a 
zvolit vhodné dispoziční řešení dané části objektu. Na východní fasádu v části A objektu I se nesmí 
orientovat otvory obytných místností. 
Za předpokladu respektování všech stávajících požadavků legislativních předpisů a doporučení 
uvedených v tomto oznámení nebude zájmové území vlivem výstavby a provozu záměru z hlediska 
životního prostředí nadměrně zatěžováno. 
 
 
4.3 Charakteristika environmentálních rizik při možných haváriích 
a nestandardních stavech 

Období výstavby záměru 
U realizace posuzovaného záměru lze uvažovat riziko požáru, riziko úniku ropných látek ze stavebních 
strojů a nákladní dopravy a riziko úniku nebezpečných chemických látek. Dodavateli stavby bude 
doporučeno zpracování plánu řízení ochrany životního prostředí při výstavbě, požárního a havarijního 
řádu a musí být učiněna všechna opatření pro minimalizaci vzniku takového nestandardního stavu. 

Při realizaci záměru může dojít k úniku paliva, mazacích a hydraulických olejů ze stavebních strojů 
a nákladních automobilů. Z tohoto důvodu by mělo být zařízení staveniště vybaveno nezbytnými 
havarijními prostředky (vapex, sorpční rohože, označené sběrné nádoby, apod.). Pro prevenci úniku PHM 
ze stavebních mechanismů lze pod tato vozidla umístit záchytné vaničky. V případě úniku většího 
množství ropných látek by měl být vyrozuměn Hasičský záchranný sbor. Kontaminované zeminy musí být 
neprodleně odtěženy, uloženy do zabezpečeného kontejneru a předány odborné firmě s příslušným 
oprávněním v odpadovém hospodářství. 
 
Období provozu objektů 

Z běžného provozu objektů nevyplývají pro obyvatele novostaveb žádná významná rizika. Záměr bude 
svými parametry splňovat veškeré platné právní normy na ochranu zdraví a životního prostředí. Riziko 
bezpečnosti provozu by tedy představoval případ mimořádné události. 

Přestože objekty budou projektovány tak, aby nedocházelo k mimořádným událostem, nelze v žádném 
provozu vyloučit technickou závadu nebo selhání lidského faktoru, jehož důsledkem může být mimořádná 
událost (např. požár, výpadek el. energie). 

Provoz objektů bude zabezpečen tak, aby se riziko havárií minimalizovalo. Havarijní situace, které je 
možno předpokládat, budou popsány v havarijním řádu a na základě jejich popisu budou přijata 
odpovídající opatření k prevenci havárií a k odstranění jejich případných následků. 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 73 z 84  

  

  

  

 Z provozu objektů by teoreticky mohly nastat následující havarijní situace: 
• Požár 
• Výpadky dodávky elektrické energie. 

Rizika případných havárií jsou vzhledem k charakteru záměru relativně minimální. Nejvýznamnějším 
rizikem je požár. Požární zabezpečení stavby bude řešeno dle příslušné legislativy a ČSN. 

V projektu stavby pro stavební řízení bude podrobně řešena problematika požáru, rizika vzniku požáru 
vyhodnocena a navržena příslušná protipožární opatření. Budou navržena přiměřená prevenční opatření, 
která možnost vzniku požáru minimalizují na technicky přijatelné minimum. 
 
 
4.4 Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, případně kompenzaci 
nepříznivých vlivů na životní prostředí 

Opatření technického rázu na ochranu jednotlivých složek životního prostředí bude muset být provedena 
celá řada, v předkládaném oznámení jsou stanovena pouze rámcově, detailně budou rozpracována a 
řešena v dalších stupních projektové dokumentace. Opatření by měla být zaměřena především na 
nejproblémovější jevy v území, tedy zejména na ochranu před hlukem, na snížení imisního zatížení 
lokality, zajištění ochrany vod a půdy před případnou kontaminací závadnými látkami, zabezpečení a 
zkvalitňování přírodních prvků v území. 
Opatření lze časově a věcně rozdělit pro jednotlivé fáze přípravy, realizace stavby a provozu 
posuzovaného záměru. 
 
V rámci tohoto oznámení dále navrhujeme následující opatření: 
 
Opatření pro fázi přípravy 
− při výběrovém řízení na dodavatele stavby doporučujeme jako jedno z kritérií i specifikaci jeho garancí 

na minimalizaci negativních vlivů v době výstavby a na celkovou délku trvání výstavby, 
− v dalších stupních projektové dokumentace při výběru dodavatele technologických celků, které mohou 

být zdrojem hluku, věnovat pozornost minimalizaci hlukových emisí, 
− v plánu organizace výstavby budou zakotvena opatření, která budou snižovat na minimum negativní 

vlivy zařízení staveniště a přístupových komunikací (prašnost, hluk) na okolní zástavbu během 
výstavby, 

− specifikovat trasy pro přepravu stavebních materiálů. Při dopravě těchto materiálů z areálu budou 
provedena taková opatření, aby nedocházelo ke zvýšené prašnosti na přepravních trasách (zvláště 
v letním období). Dopravu omezit pouze na denní dobu, 

− v následujících stupních projektové dokumentace specifikovat prostory pro shromažďování jednotlivých 
druhů odpadů, zejména pak odpadů kategorie N. Tyto budou ukládány pouze ve vybraných 
a označených prostorách v souladu s legislativou v oblasti ochrany vod a odpadovém hospodářství, 

− v rámci projektové dokumentace ke stavebnímu řízení zpracovat projekt ozelenění ploch, 
− projektově zpracovat nutná opatření, specifikovaná v průzkumu radonového rizika. 
 
Opatření pro fázi výstavby 
− v maximální možné míře budou využity stavební mechanismy se sníženou hlučností (např. odhlučněné 

kompresory), 
− hlučné mechanismy nebo technologie budou využívány pouze v určené době, 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 74 z 84  

  

  

  

 − ve 4. etapě výstavby je zpracovatelem akustické studie navržena celistvá clona (bez otvoru) výšky 3 m 
sloužící k útlumu zvukem vlivem ohybu zvuku přes překážku a tím ke splnění požadavku NV č. 
148/2006 Sb., 

− regulovat rychlost dopravních prostředků na staveništi a mimo zpevněné vozovky, 
− přísné dodržování stanovené pracovní doby a směnnosti, 
− terénní úpravy, stavební práce a přepravu výkopové zeminy a stavebních i konstrukčních materiálů 

nákladními automobily provádět pouze v denní době 7 – 21 hod, 
− při veškerých zemních pracích zajistit specializovaný hydrogeologický dozor, 
− po dobu výstavby je nutno umístit oplocení, které bude zabraňovat vjezdu stavební mechanizace na 

nezalesněnou část lesního pozemku, 
− minimální vzdálenost stavby záměru od nezalesněné části lesního pozemku bude činit 10 m, od okraje 

lesního porostu pak 20 m, 
− stavební materiál je nutno přechodně ukládat mimo lesní pozemek, 
− v případě nebezpečí znečištění vozovek blátem ze staveniště bude prováděno manuální čištění a mytí 

dopravních prostředků a mechanismů, které budou opouštět areál stavby, 
− na staveništi nebude prováděna údržba mechanismů (výměny mazacích náplní atd.) s výjimkou denní 

údržby, 
− plnění palivy v areálu stavby bude prováděno v nezbytných případech, kdy by plnění mimo areál bylo 

organizačně neschůdné nebo technicky nerealizovatelné, zásobní paliva musí být uskladněna 
odpovídajícím způsobem (např. barely se záchytnou jímkou), 

− všechna použitá stavební mechanizace musí být v dobrém technickém stavu, průběžně kontrolována, 
aby bylo zamezeno případným úkapům ropných látek či nadměrným emisím výfukových plynů, 

− v plánu organizace výstavby stanovit opatření pro snížení prašnosti, zejména při zemních pracích 
(např. skrápění), 

− v místech zemních prací bude věnována pozornost potencionálnímu výskytu archeologických nálezů, 
pracovníci provádějící zemní práce budou poučení jak postupovat v případě výskytu archeologických 
nálezů v areálu stavby, 

− odpady ze stavby budou ukládány do připravených kontejnerů, budou ukládány odděleně ostatní 
odpady a odpady nebezpečné, 

− dodavatel stavby předloží ke kolaudaci stavby specifikaci druhů a množství odpadů vzniklých 
v průběhu výstavby a doloží způsob jejich využití resp. odstranění,  

 
Opatření pro fázi provozu 
Ovzduší 
− vytápění objektů bude řešeno plynovými kondenzačními kotli. 
 
Vody 
− splaškové odpadní vody budou z objektů záměru odváděny novou přípojkou do stávající stoky DN 250 

jednotné kanalizace, která je vedena v komunikaci ulici Odlehlá a dále východně ulicí 
Novovysočanská, 

− dešťové vody z veřejných komunikací budou do stoky jednotné kanalizace napojeny přímo přes uliční 
vpusti, 

− dešťové vody z objektů záměru budou do jednotné kanalizace napojeny přes retence s řízeným 
odtokem, 

− z provozu záměru nebudou vznikat technologické odpadní vody. 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 75 z 84  

  

  

  

  
Odpady 
− v dalších stupních projektové dokumentace, resp. návrhu provozních řádů, bude vyřešeno místo pro 

oddělené ukládání odpadů vznikajících při provozu záměru podle způsobu jejich následného nakládání 
(odpad určený k využívání, odpad určený k odstranění, ostatní odpad, nebezpečný odpad, podle druhů 
a kategorií), 

− při nakládání s odpady budou dodržena ustanovení zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a jeho 
prováděcích předpisů zejména vyhlášky MŽP 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, 
v platném znění pozdějších úprav, 

− provozovatel bude jako původce odpadů splňovat povinnosti původců odpadů dle § 16 zákona 
č. 185/2001 Sb. o odpadech, v platném znění pozdějších úprav, 

− nakládání s odpady, jejich odvoz a další zpracování bude prováděno pouze organizacemi oprávněnými 
k nakládání s odpady ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech v platném znění pozdějších 
úprav. 

 
Hluk 
- dodržení hlukových parametrů je možné zajistit použitím zařízení s nízkou hlučností popř. využití 

technických opatření ke snížení hluku zdroje – např. užití tlumičů hluku na vzduchotechnických 
zařízení, důsledným návrhem rozvodů vzduchotechniky s dodržováním rychlostí proudění vzduchu 
a zamezením ostrých překážek v proudu vzduchu (ostrá kolena apod.). Dále orientování výtlaků 
směrem od nejbližší obytné zástavby. 

 
Zeleň 
- po skončení výstavby bude realizována nová výsadba dle projektu sadových úprav areálu vhodnými 

druhy vyšší a střední zeleně, 
- v dalším stupni projektové dokumentace se bude řešit kácení stromové zeleně na zájmovém území, 

které bude nezbytná pro realizaci záměru (povolení ke kácení). 
 
Kompenzační opatření 
Kompenzační opatření nejsou v rámci posuzovaného záměru navrhována. 
 
 
4.5 Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů při 
hodnocení vlivů 

Pro hodnocení vlivů stavby na životní prostředí byly použity standardní metody hodnocení vlivů na životní 
prostředí. Stávající stav životního prostředí byl hodnocen na základě místního šetření. Informace 
o zájmovém území byly získány z relevantních mapových a literárních podkladů a doplněny informacemi 
orgánů státní správy. Imisní a hluková situace byla posuzována pomocí matematického modelování. 
Při výpočtech byl použit výpočtový program HLUK+, verze 7, který umožňuje výpočet hluku ve venkovním 
prostředí generovaného dopravními i průmyslovými zdroji hluku v území. Použitá verze programu HLUK+ 
má v sobě zabudovanou již „Novelu metodiky pro výpočet hluku ze silniční dopravy 2004 (RNDr. M. 
Liberko, časopis MŽP ČR, Planeta číslo 2/2005). Tato novela důsledně respektuje zásady a postupy 
algoritmického postupu pro výpočet hluku ze silniční dopravy, které byly dosaženy v prvním vydání Novely 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 76 z 84  

  

  

  

 metodiky pro výpočet hluku ze silniční dopravy v roce 1996. Na tyto zásady a postupy pak navazuje 
a rozšiřuje je. 
Do výpočtu bylo použito reálných hlukových parametrů jmenovaných stacionárních zdrojů hluku získaných 
jednak na základě poskytnutých podkladů (hlavní zdroje hluku) a jednak na základě vlastních osobních 
zkušeností a dostupných technických parametrů zařízení uváděných v jednotlivých katalozích firem 
dodávajících daná zařízení (vedlejší zdroje hluku). Histogram směrů a rychlostí větrů není ve výpočtu 
uvažován, je tedy počítán nejhorší možný stav, kdy stacionární zdroje situované na střeše mají kulovou 
charakteristiku vyzařování. Při výpočtu je dále uvažován odrazivý terén a vliv odrazu zvukových vln od 
zástavby. Vypočtené hodnoty jsou tedy horními odhady hodnot skutečných. Model pro výpočet hluku byl 
vypracován na základě důkladného průzkumu dané lokality a mapových podkladů v daném měřítku. 

Pro výpočet znečištění ovzduší z posuzovaného záměru byla použita metodika SYMOS`97 uveřejněná ve 
věstníku MŽP č. 3/1998, verze 99. Metodika výpočtu obsažená v programu SYMOS´97 umožňuje výpočet 
znečištění plynnými látkami z bodových, liniových a plošných zdrojů znečištění ovzduší. Dále je možno 
počítat imisní koncentrace krátkodobé i průměrné roční od velkého počtu (teoreticky neomezeného) 
zdrojů. Výpočet bere v úvahu statistické rozložení směru a rychlosti větru vztažené ke třídám stability 
mezní vrstvy ovzduší a tím zjišťuje imisní koncentrace ve zvolených referenčních bodech i za nejméně 
příznivých rozptylových podmínek. Metodika je určena především pro vypracování rozptylových studií 
jakožto podkladu pro hodnocení kvality ovzduší. 
 
 
4.6 Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při 
zpracování dokumentace 

Oznámení bylo zpracováno na základě záměru investora, konzultací se zpracovateli projektové 
dokumentace a také osobních zkušeností zpracovatelů oznámení. Úroveň oznámení dle přílohy č. 3 
zákona č. 100/2001 Sb. závisí vždy na hodnověrnosti a kvalitě podkladů získaných od oznamovatele, 
případně na kvalitě podkladů, které může dále zpracovatel získat nebo sám zpracovat. V průběhu 
zpracování nebyly shledány výrazné nedostatky, které by zpochybňovaly hodnověrnost podkladových 
materiálů použitých při zpracování tohoto oznámení. 
Prognostické metody použité v oblasti emisí, imisí a hluku jsou postaveny na základě současného stupně 
poznání a nejsou, a ani nemohou být absolutně přesnou prognózou, ale pouze maximálně možnou 
syntézou na základě stávajících znalostí. Podle toho je k nim třeba také přistupovat. 
Hodnocení vlivů záměru na životní prostředí bylo provedeno na základě posouzení dle platné legislativy. 
Zpracovatel oznámení vycházel ze znalostí procesů, ovlivňující současný stav životního prostředí 
a působení jednotlivých činností na složky a subsystémy životního prostředí. 
 
 
5 ČÁST E – POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 

Realizace záměru je navrhována pouze v jedné variantě. Toto řešení bylo předmětem posouzení 
v předkládaném Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném 
znění. 
 
 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 77 z 84  

  

  

  

 6 ČÁST F – ZÁVĚR 

Předmětem posuzovaného záměru je výstavba dvou nových objektů určených převážně pro 
bydlení. V objektu I bude umístěno celkem 44 bytových jednotek, v suterénech objektu potom 85 
parkovacích stání pro rezidenty. Část přízemí objektu I (sekce A-D) je určena pro komerční využití. 
V objektu II bude umístěno celkem 8 bytových jednotek a veterinární klinika. V suterénu objektu II 
bude 18 parkovacích stání. Další parkovací stání budou na povrchu – 16 stání bude před objektem 
I a dále 4 stání před objektem II podél ul. Novovysočanská.  
 
Záměr novostavby bytového domu a veterinární kliniky nebude mít významný vliv na kvalitu 
životního prostředí v okolí posuzovaného záměru jako celku. V souvislosti s výstavbou 
a provozem posuzovaného záměru nebyly zjištěny skutečnosti, které by vedly k výraznému 
poškození životního prostředí a které by jednoznačně bránily jeho realizaci. 
 
Z celkového hodnocení lze vyvodit závěr, že posuzovaný záměr „Novostavba bytového domu ul. 
Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9“ je z hlediska vlivů na 
životní prostředí a z hlediska vlivu na obyvatelstvo přijatelný, za předpokladu dodržení 
doporučených opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů 
na životní prostředí. 
 
 
 
Datum zpracování oznámení: 7. 7. 2009 
 
Zpracovatel: Ing. Martin Vejr 
  Tebodin Czech Republic, s.r.o. 
  Prvního pluku 224/20 
  186 59  Praha 8 
  tel.: 251 038 201 
 
 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 78 z 84  

  

  

  

 7 ČÁST G – VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 
CHARAKTERU 

Oznámení připravovaného záměru „Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární 
kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9“ je zpracováno s obsahem a rozsahem dle přílohy č. 3 k zákonu č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění. Navržený záměr spadá dle zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí do kategorie II, pod pořadové číslo 10.6. - 
Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad 3 000 m2 
zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu pro celou 
stavbu.  
 
Řešené území se nachází na území nazývaném Krejcárek, katastrální území Vysočany, Praha 9. 
Z hlediska tvaru místní komunikační sítě je vymezeno dvojicí komunikací – Novovysočanská a Odlehlá. 
V samotném zájmovém území se v jižní části nachází přízemní objekt autopůjčovny a pneuservisu, 
v severní části přízemní objekt Motoráj (restaurace, bazar a servis), za ním přízemní objekt ubytovny 
Krejcárek a při východní straně přízemní objekt veterinární kliniky. Všechny tyto objekty jsou uvažovány 
k demolici. 
 
Předmětem posuzovaného záměru jsou dvě novostavby – objekt I a objekt II. Objekt I má 4 vstupy (A, B, 
C, D) do bytové části domu, každý vstup bude samostatné číslo popisné a orientační, samostatně budou 
přístupné komerční prostory. Objekt II má jeden vstup do bytové části domu, samostatně bude řešen 
vstup do veterinární kliniky a komerčního prostoru. Část přízemí objektu I (sekce A-D) je určena pro 
komerční využití, přízemí objektu II je vymezeno převážně pro veterinární kliniku, která do tohoto objektu 
bude přesunuta ze stávajícího objektu č.p. 918 (bude následně demolován – zajištěna je dohoda 
s vlastníkem), část je určena taktéž pro komerční využití. 
 
Dopravně jsou obě novostavby napojeny z ul. Odlehlá. Projekt předpokládá vybudování slepé obslužné 
komunikace. Do této komunikace je napojen vjezd a výjezd z obou podlaží garáží (1.PP, 1.NP) objektu I a 
vjezd a výjezd z podzemního podlaží objektu II. 
 
Bilance ploch: 
Celková plocha dotčených pozemků    7 136 m2 
Celková zastavěná plocha navržených objektů   3 491 m2 
Zatravňovací dlaždice     1 112 m2 
Chodník z betonové dlažby        743 m2 
Zatravněná plocha      1 472 m2 
Kačírek             28 m2 
Rozšířená pojezdová komunikace - asfalt (Odlehlá)     290 m2 
 
V navrhovaném objektu I bude celkem 44 bytů a komerční plochy s užitnou plochou 593 m2. Doprava 
v klidu je řešena formou dvoupodlažních podzemních garáží (1.PP, 1.NP), které jsou nedílnou součástí 
novostavby. V podzemních garážích jsou umístěna stání pro navržené byty. V rámci objektu č. I je 
navrženo 85 parkovacích stání v podzemních garážích, dále pak 16 stání na povrchu před domem v rámci 
účelové komunikace. V navrhovaném objektu II bude 8 bytů a komerční plochy s užitnou plochou 400 m2. 
Pro byty je v podzemních garáží (1.PP) navrhováno 18 parkovacích stání. Další 4 stání budou na povrchu 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 79 z 84  

  

  

  

 před domem podél ul. Novovysočanská. Celkem je v souvislosti s posuzovaným záměrem navrhováno 
123 parkovacích stání. 
 
Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů 
Mezi nejzávažnější vlivy, které mohou negativně ovlivnit zdravotní stav osob a jsou současně spojeny 
s provozem obdobných záměrů, řadíme hluk a exhalace produkované automobilovou dopravou. 
Provozem posuzovaného záměru dojde k mírnému zvýšení stávající zátěže území emisemi škodlivin do 
ovzduší a hlukem. Pro vyhodnocení vlivu na obyvatelstvo a životní prostředí obecně byla vypracována 
rozptylová a akustická studie, tyto studie jsou uvedeny v příloze oznámení.  
 
Vlivy na kvalitu venkovního ovzduší 
Z hlediska ochrany ovzduší je třeba ve fázi výstavby akcentovat opatření zabraňující či alespoň omezující 
vznik prašnosti. Při přípravě a zakládání stavby bude při provádění a manipulaci se sypkými materiály 
třeba vhodnými technickými a organizačními prostředky minimalizovat sekundární prašnost z dopravy a 
její vliv na okolní životní prostředí. Ve fázi výstavby navrhujeme z hlediska ochrany venkovního ovzduší 
dodržovat opatření, která jsou specifikována dále v tomto oznámení. Při uplatnění a důsledném 
dodržování navrhovaných opatření proti prašnosti nebude vliv na ovzduší v období výstavby významný, 
bude časově omezený a z hlediska ochrany ovzduší a ochrany lidského zdraví přijatelný. 
 
V samostatné příloze tohoto oznámení jsou uvedeny zpracované rozptylové studie, které hodnotí vliv 
provozu objektu I a objektu II na kvalitu venkovní ovzduší v zájmové oblasti. Studie posuzuje stávající 
imisní situaci a vliv nových zdrojů znečišťování na kvalitu venkovního ovzduší. Přírůstky imisních 
koncentrací studie porovnává se stávající úrovní znečištění a přípustnými imisními limity tak, aby bylo 
možné provést komplexní popis vlivů na ovzduší a odhad významnosti zdrojů znečišťování ovzduší. 
Zdrojem znečištění budou emise kotlů sloužících k vytápění objektů a k ohřevu TUV a dále emise z 
automobilové dopravy generované provozem parkovacích stání a na příjezdové komunikaci. Z výsledků 
modelování v rozptylové studii vyplývá, že koncentrace znečišťujících látek ze stacionárních i mobilních 
zdrojů znečištění budou pod hodnotami imisních limitů a neovlivní nadměrně blízké okolí ani nejbližší 
bytovou zástavbu. Na základě vyhodnocení výsledků rozptylové studie lze předpokládat, že příspěvky 
posuzovaného záměru k imisním koncentracím oxidu dusičitého a benzenu nezpůsobí překročení 
příslušných imisních limitů, které jsou v pozadí plněny. Také imisní limit roční pro suspendované částice 
PM10 není v zájmové lokalitě překračován. Problematické je imisní pozadí v případě nejvyšších denních 
imisí suspendovaných částic PM10. Lze předpokládat, že příspěvek navazující dopravy řešeného záměru 
se může spolupodílet na překračování platného imisního limitu pro nejvyšší denní imisi v řešené lokalitě.  
 
Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky 
Z výsledků akustické studie vyplývá, že ve venkovním chráněném prostoru stavby navrhovaného 
obytného domu přesáhnou předpokládané hladiny akustického tlaku od dopravy na pozemních 
komunikacích hodnotu 50 dB v noční době (týká se východní fasády části A navrhovaného bytového 
objektu). V denní době nebude hladina akustického tlaku 60 dB překročena. Z důvodu nevyhovujícího 
závěru je nutno hluk z dopravy akceptovat a zvolit vhodné dispoziční řešení dané části objektu. Na 
východní fasádu v části A objektu se nesmí orientovat otvory obytných místností (obývací pokoj, dětský 
pokoj, ložnice, pracovna s trvalým pobytem atd.). 
 
Vlivy na povrchové a podzemní vody 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 80 z 84  

  

  

  

 V zájmovém území záměru se nenachází žádný zdroj podzemní ani povrchové vody pro veřejné 
zásobování obyvatelstva ani žádné ochranné pásmo vodního zdroje. Podzemní ani povrchové vody 
nebudou negativně ovlivněny provozem záměru. Z provozu posuzovaného záměru budou produkovány 
odpadní vody splaškové a vody dešťové. 
Odpadní splaškové vody budou z posuzovaného záměru svedeny novými přípojkami splaškové 
kanalizace v areálu do veřejné jednotné kanalizační stoky DN 250 z betonových a kameninových trub v 
komunikaci ul. Odlehlá a dále východně ulicí Novovysočanská. Komunikace probíhá podél 
severovýchodní hranice pozemku. Veřejná kanalizace odvádí vody do ústřední ČOV na Císařském 
ostrově. 
V současné době jsou na pozemku pro realizaci posuzovaného záměru stávající objekty určené 
k demolici. Jde tedy v současnosti o částečně zastavěné území a realizací nového záměru na zájmovém 
území, nedojde k výraznému zvýšení odtoku dešťových vod ze zájmového území. Dešťové vody ze 
zpevněných ploch a komunikací budou do stoky napojeny přímo přes uliční vpust. Přípojky dešťové 
kanalizace ze střech budou zaústěny do vytvořených retenčních nádrží s řízeným odtokem pro zpomalení 
odtoku z území a splnění limitu pro odtok do jednotné kanalizace. 
Vlivem zástavby území tedy dojde jen k nevýznamnému omezení infiltrace srážkových vod do podloží. 
Omezenou infiltrací nebude významně ovlivněn horizont podzemní vody. Směr a rychlost proudění 
podzemních vody nebude významně ovlivněna. Celkové ovlivnění podzemních vod lze považovat za 
nevýznamné. Výstavbou ani provozem záměru nebude zasažen žádný povrchový tok a nepředpokládá se 
negativní ovlivnění kvality povrchových ani podzemních vod. Kvalita srážkových vod odváděných 
dešťovou kanalizací do jednotné veřejné kanalizace bude splňovat podmínky nařízení vlády č. 61/2003 
Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových vod a vod odpadních, náležitostech 
povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech včetně 
přílohy 3. 
 
Vlivy na půdu 
Realizací posuzovaného záměru nedojde k odnětí ZPF a tím ke změně funkčního využití plochy. Záměr je 
situován do zastavěného území na pozemcích klasifikovaných dle KN jako zastavěné plochy a nádvoří 
a ostatní plochy. Posuzovaný záměr je v souladu s platným územním plánem hl. m. Prahy. 
Provozem posuzovaného záměru nebude docházet ke znečišťování zemního a horninové prostředí 
v zájmovém území. Rizikem by mohly být pouze případné havarijní úniky závadných látek při realizaci 
záměru. Při dodržení příslušných provozních a manipulačních předpisů bude riziko minimalizováno nebo 
zcela vyloučeno. 
Realizace záměru nezpůsobí vznik erozních fenoménů. Stabilita terénu nebude významněji ovlivněna. 
 
Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 
Zájmové území pro realizaci posuzovaného záměru nezasahuje do žádného zdroje nerostných surovin. 
Nerostné zdroje v okolí záměru nebudou předmětnou stavbou dotčeny ani ovlivněny. 
Vliv zemních prací na geologické poměry zájmového území bude nevýznamný. Geologické poměry 
nebudou realizací záměru významně ovlivněny. Poškození, ztráta nebo ovlivnění geologických a 
paleontologických památek, stratotypů atd. v místě realizace záměru nehrozí. 
Změna infiltračních poměrů zasakováním dešťových vod bude mít nevýznamný vliv na hydrogeologické 
poměry v zájmovém území. V současné době se zájmové území skládá převážně ze zpevněných a 
zastavěných ploch. 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 81 z 84  

  

  

  

 Ovlivnění stávajících hydraulických a hydrogeologických poměrů bude nevýznamné. Směr a rychlost 
proudění podzemní vody nebude významně ovlivněna. Hlubinné hydrogeologické struktury nebudou 
navrhovaným záměrem významně ovlivněny. 
 
Vlivy na chráněné části přírody 
V zájmovém území záměru se nevyskytují žádné chráněné části přírody, ani žádná území, která by byla 
chráněna v rámci současně platných právních předpisů pro ochranu přírody. Realizace a provoz 
posuzovaného záměru se nedotknou žádných významných krajinných prvků nebo jinak chráněných částí 
přírody ve smyslu zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů. Dle vyjádření MHMP odboru ochrany prostředí nemůže mít uvažovaný záměr vliv na soustavu 
lokalit NATURA 2000. 
 
Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 
Výstavbou posuzovaného záměru a jeho účelným provozováním se nepředpokládá ovlivnění nebo 
ohrožení žádného z rostlinných či živočišných druhů, případně jejich biotopů. Lze předpokládat, že 
realizace záměru nebude mít negativní vliv na flóru i faunu mimo vlastní lokalitu výstavby. 
Vlastní lokalitu výstavby tvoří z velké části zastavěný pozemek s plochami vzrostlé zeleně. Tato zeleň má 
převážně pouze průměrnou sadovnickou hodnotu. Z hlediska širších vztahů je možné ji označit 
z botanického a zoologického pohledu jako nevýznamnou. 
Živočišné druhy s možným výskytem v zájmovém území výstavby nejsou vázány výhradně na toto území. 
Dle provedeného dendrologického průzkumu se na řešeném pozemku nachází 48 ks vzrostlých stromů, 
12 ks jednotlivých keřů a 14 ks porostů. Z hlediska zeleně jde o středně udržované území. V místech 
kolize stavby záměru se zelení byly dřeviny navrženy na pokácení (29 stromů, 6 keřů a 10 porostů), 
několik dřevin (zeravy, skalníky a barvínky - 3 keře a 3 porosty) bylo navrženo na přesazení. Ostatní 
dřeviny se ponechají. Za pokácené dřeviny bude v případě rozhodnutí příslušného orgánu ochrany přírody 
dle § 9 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění pozdějších právních 
úprav, provedena náhradní výsadba v adekvátní výši s následnou péčí dle rozhodnutí příslušného orgánu 
ochrany přírody. Problematika povolování kácení dřevin se bude předmětem řešení v dalších stupních 
projektové dokumentace. V novém areálu se skončení výstavby se předpokládá výsadba zeleně, která 
bude součástí projektové dokumentace. Při ozelenění bude použito bylinné patro a vzrostlé stromy a keře. 
Vysazená zeleň okolo plánovaného posuzovaného záměru bude pravidelně udržována. Druhové složení 
bude respektovat kromě hledisek architektonických a provozních i stanovištní podmínky a 
fytogeografickou vhodnost dřevin. 
 
Vlastní území plánované výstavby záměru lze charakterizovat jako silně ruderalizovaný antropoekosystém 
s malým množstvím prvků přírodního charakteru. Lokalita nemá velký význam ani přechodně 
a zprostředkovaně v širším měřítku např. v důsledku potravních možností, hnízdišť, migrace atd. Jedná se 
o území silně antropogenně využívané a ovlivněné blízkostí rušné komunikace Novovysočanská uprostřed 
městské zástavby. Realizací projektu nedojde k zásahu do přírodě blízkých biotopů v širším okolí 
zájmového území, které poskytují hnízdní a úkrytové možnosti. Není potřeba navrhovat zvláštní 
kompenzační opatření pro druhy chráněné zákonem podle vyhlášky MŽP č. 395/1992 Sb., protože se v 
zájmovém území trvale nevyskytují. Vykácení stávajících dřevin v zájmovém území bude kompenzováno 
vhodnou výsadbou v rámci areálu a v jeho okolí. Realizace záměru nebude mít vliv na cenné ekosystémy 
vedené v soustavě NATURA 2000 ani na ekosystémy ve zvláště chráněných územích v okolí záměru. 
Novou výstavbou záměru nedojde k ovlivnění jiných ekosystémů mimo hranice záměru. 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 82 z 84  

  

  

  

 Ovlivnění aquatických systémů záměrem bude vázáno na odvod dešťových vod ze zájmového území do 
jednotné kanalizační sítě, které se však oproti stávajícím poměrům změní pouze nevýrazně. Bližší 
informace jsou uvedeny v kapitole odpadní vody. Rovněž nehrozí kontaminace podzemních a 
povrchových vod, protože sklady takových látek se v areálu záměru nebudou nacházet. Lze tedy 
konstatovat, že navržený záměr nebude mít negativní dopad na okolní vodoteče. 
 
Vlivy na krajinu 
Zájmové území pro realizaci posuzovaného záměru se nachází v městské části Prahy 9 a v katastrálním 
území Vysočany, z hlediska tvaru místní komunikační sítě je vymezeno dvojicí komunikací 
Novovysočanská a Odlehlá. Předkládaný záměr je v souladu s platným územním plánem hl. m. Prahy. 
Zájmové území posuzovaného záměru má městský charakter, okolní krajina je výrazně ovlivněna 
antropogenní činností, městskou zástavbou a hlavní komunikací Novovysočanská. Vzhledem k tomu, že 
posuzovaný záměr bude realizován v zastavěném území mezi stávajícími budovami, lze považovat vliv 
posuzovaného záměru na okolní krajinu jako bezvýznamný. 
 
Vlivy na budovy, architektonické a archeologické památky 
Vzhledem k umístění záměru do památkově chráněného území spadá zájmové území posuzovaného 
záměru do území s možnými archeologickými nálezy. V průběhu zemních prací může dojít k odkrytí 
archeologických nálezů, proto je třeba zajistit při průběhu zemních prací archeologický dozor. 
Architektonické památky, které se nacházejí v okolí zájmového území, nebudou vzhledem k jejich 
vzdálenosti od prostoru realizace záměru ovlivněny. Realizací záměru nedojde k přímému negativnímu 
působení na budovy, architektonické a archeologické památky v okolí zájmového území. 
Poškození, ztráta nebo ovlivnění geologických a paleontologických památek, stratotypů atd. v místě 
realizace záměru nehrozí. 
 
Vliv na kulturní hodnoty nehmotné povahy 
Realizací a provozem posuzovaného záměru nebudou narušeny žádné kulturní hodnoty. Životní styl 
a tradice obyvatelstva žijících v okolí záměru nebudou realizací záměru nijak významně ovlivněny. 
Realizací záměru nedojde ke zhoršení estetické kvality území, která je v současné době snížená. 
Vzhledem k tomu, že záměr bude realizován v zastavěném území, nepředpokládá se žádný vliv na 
stávající ráz krajiny. Vzhledem k využívání zájmového území záměru nepatří lokalita k místům rekreace. 
 
Záměr novostavby bytového domu a veterinární kliniky nebude mít významný vliv na kvalitu 
životního prostředí v okolí posuzovaného záměru jako celku. V souvislosti s výstavbou 
a provozem posuzovaného záměru nebyly zjištěny skutečnosti, které by vedly k výraznému 
poškození životního prostředí a které by jednoznačně bránily jeho realizaci. 
 
Z celkového hodnocení lze vyvodit závěr, že posuzovaný záměr „Novostavba bytového domu ul. 
Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9“ je z hlediska vlivů na 
životní prostředí a z hlediska vlivu na obyvatelstvo přijatelný, za předpokladu dodržení 
doporučených opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů 
na životní prostředí. 
 
 
 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 83 z 84  

  

  

  

 Datum zpracování oznámení: 7. 7. 2009 
 
Zpracovatel: Ing. Martin Vejr 
  Tebodin Czech Republic, s.r.o. 
  Prvního pluku 224/20 
  186 59  Praha 8 
  tel.: 251 038 201 
 



 

Novostavba bytového domu ul. Odlehlá a novostavba veterinární kliniky ul. Novovysočanská, Praha 9  
Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5892-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: 07/2009  

Strana: 84 z 84  

  

  

  

 8 ČÁST H - PŘÍLOHY 

PŘÍLOHY VÁZANÉ: 
 

1) Zákres do katastrální mapy  

2) Koordinační situace  

3) Půdorysy a řezy  

4) Pohledy  

5) Vizualizace  

6) Vyjádření příslušného úřadu z hlediska vlivu na lokality soustavy NATURA 2000  

7) Vyjádření příslušného úřadu z hlediska ÚP  

8) Výřez z ÚP  

9) ÚSES  

10) Lokality soustavy NATURA 2000  

11) Přírodní parky  

12) Chráněná území  

13) Hydrologická povodí  

14) Fotodokumentace  
 
 
PŘÍLOHY SAMOSTATNÉ: 
 

Akustické posouzení 
Rozptylová studie 
 
 


